
DATA 06.02.80 

DEBITE 

Valor recebido do Banco Financial. S.A. Ag de add 
MT, conforme cheque n2 086894 8 a.44392 

CITEDITE 

, 

-Banco C/Movimento TOTAL 824.44392 

-Banco Financial S/A... 
gencia de Juina-Mt. 



DEBITE <k-Z CAIXA 

DATA 06.02.80 

1160.1•1.° 000033/34/40141

Valor recebido de diversas pessoas a fa-
vor do Imposto de Renda Fonte, conforme PelhaA de pa-
gamento de gratificagrto e Ajuda de Gusto do mes de ' 
janeiro/80 e QR. na 662 e 660. 

, 

Valor recebido de diversos funcionttrio 
d/Oia, servindo no Projeto Jain% a favor do Impos-
t, de Renda Panto, conforme Folha de pagamento oarres-
pondente ao me's de Janeiro de 1980 e OR. nos 664 e665 

, 

..." 

4.110 

- 

7 

CREDITE 
T l 

-Outras Exi g.a PagiLiz- 15O81,0 

 --Imposto de Rerula_It.ne Fonte 355.,1-4uina-Mt If 
LI 

411 



•••, 

DEBITE 

DATA 06.02.80 

N.0000042 

Valor i!eoebido de diversos ilmoioniirios 
desta Giat servindo no Pr ojeto Jana, a favor do' 
SEGURO, conforme Folha de Pagamento oorrespondente' 
ao ms . de Janeiro de 1980 e GR. na 666. 826 so 

— 
TOTAL 5 826,0 

CREDITE .1" -Outras Exig.a Pagar 



DEBITE 

DAZ6.02.80 

Boo. N.° 000039. 

Valor reoebido dos funciontsrios desta Ciao a; 
vindo no Projeto Jilin% a favor do IPEMAT, conforme / 
Folha de Pagamento correspondente ao m;r3 de janeiro 
de 1980 e JR. 2112 663. 5t.923 36 

, 

CREDITE 
'
- - Imposto e C.Sociais a liagar 

TOTAL 54923,6 

Ip em a t -Juina 



403rif-f 3

o 

• t;c, DATA 06/ 02/80 

Implantagito do N.Urb. %initia l/00*N. 0000370 
—"Sa xtjdoRamjlia 

/ 

Valor pago a diversos ftuaoiongrios destat 
(hat_ servindo no Projeto Zuinat referente Saari° 
FamIliat, conforme Folha de Pagamento oorrespen-
dente ao ra43s de Janeiro de 1980. 7.328, 

TOTAL 7.3280 

CREDITE CAIXA 



es-- e Sec r 

-36_1 t 
-Imp' ant a go do N Urb d e Juin a 

DEBITE  
; ca 

000031/ 36 

C;) 

,e4 
2 

o 
o 
o 

CREDITE • 
CAIXA 

Ve1orpago a diverges pessoasyreferente gra, 
tificagiopoonforme blha de Pagamento de gratifioaao e 
e Ajuda de Gusto do magi; de Janeiro de 1980. 

Valor pago aos fmnoionirios desta City ser-' 
vindo no Projeto Jnina, ref. gratifioa9U, oonforme Folha" 

4. 487 

de pagamento correspondente ao mis de Janeiro de 1980. 26 633 
, 

' 

, 

71 
TOTAL 73 12011k2 



3_1-1z-00-( e- "e S' ATA 06 / 02 /80 

10 34-fait  
DE LTE  Implant4;o  do N rb. de Juina 11004.N. 000035/ 

.:,:lr:4:.• ,  a  (LO 

_ 
Valor pago aos fUncionirios desta Cja, servin-

do no Projeto Jana, referente ordenados, insalubrida 
de e horas trabalhadas, conforme Folha de pagamento 
correspondente ao lee's de janeiro de 1980. 709.908,9 

TOTAL 709 908,79 
"I 

CREDITE CAIXA 



• 

1 

DATA 061 02/ 80 

-Implantag;aao 'do N.Urb.de Juin D°°.  N. 00043
a ar o 

.

\I 

.) 
I 

- 

5 
U 
] 
) 
) 

Valor pago aos fUnoionttrios desta Olaf ser-
vindo no Projeto Tana, referente 13o Sa1ia.rio0 L. 
I*, ooir!forme rolha de pagamento do n1;8 de jazeiro 
1980. 

•...-

.916,67 

,-) 
TOTAL 77.916 67 

CREDITE CAIXA 



3i4 

3 

JO). 

ittls-41,j- iet -1,134 
DEBITE 

Implantaggo do N.Urb.Juina 

A1imenta4.io 

DATA 06.02,80 

Vr. pago a diversos funcionlrios, 

ajuda de custo, con-forme folha de pagalpento d 

Gratificaq4 e Aujuda de Custo correspondente 

ao Ines de Janeiro de 1980 6. 000 00 

TOTAL 

EDITE C 



341-1t2c 

3-1-/X- C121MITE ---- I mplantaçgo' s do N.Urb.de Juina

Alimentaq5o 

1", 
J.P. 

/ DATA 06.02.80 

Ng 

Vr.pago a diversos funcionarios desta 

Cia, servindo no Projeto Juina, referente Ajud 

de Custo, conforme folha de pagamento correspo 

dente ao ms de 
4
aneiro de 1980 ;0.000 

/ 

00 

SZ TOTAL 

CREDITE CAIXA 



DATA 07.02.80 

C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

eo-

DEBITE CAIXA 

Valor peoebido do Banco Financial Ag. 
de Juina-MT, conforme cheque ne 086895 

Idempidem p confoxme cheque n2 086897 

CRE6ITE- .hanco C/Movimento 
TOTAL 

-Banco Financial S/A-Ag-Juitia-Mt. 

Doca° 000045/46. 

830 
029 

6.859 

Oa "

00 j.

00 



LLI 

DEBITE 14 CAIXA 

DATA 07.02.80 

N.c000058/ 59/62/63

Valor recebido de EVilAzio Tomas de ui 

a favor do imposto de Renda Font., referente ae4viço 
prestados n/Ciel Projeto Jaime, na fungo de Cax4inte 
ro durante o ms de janeiro/80 e GR. 648 e 649. 

Valor recebido de Pedro Alves Re Saussa,a 
favor do Imposto de Renda Fonte, referente EIGTViQ08 
de mo de obra, pare reforma geral- funilaria e pinta 
ra C-10 place AC 3854 desta Cia-Projeto Juina-GR.ngs 
675 e 676. 

i".

\\ 

479.0ff 

756,0V 

„fr 

CREDITe-
1 - 

-Outras Exigibilidades a Va OTAL 83400 

-Imposto  de Renda Ryna Fon 

355 •t -Juina-Mt. 



DEBITE 307)1'0,  44Z 79-6 
4"» 

DATA 07j02/80 
o-• 

o.N. 000047/ 

,,.. 

Valor pogo a Simionatto as Cia Ltdatref. 
aquisisigo de materiais, para atender oonetrufio' 
de Esoolas Barais, conforms Notas hsoais nos 669,' 
672. 648 00 

TOTAL 
..-1 648 

, 

00 

CREDITE CAIXA 



• 

Implantaqlto do N.Urbano de J 

limentagio 

DATA 071 02i 80 

Doo.  000047 
.-

\I 

) 

, Valorpago a Sisionatto & Cia, Itdat ref. maul 

ai o diversos generos alimentfoios, para atender des-

pesas de alimentagio desta Cia no Projeto Jainatoonfor. 
1 . 
_ 

t 

me Notes Flsoale nap 6710 674. • 260 .0 

Li 
] 
) 
.) 

4260 00 

CREDITE CAIXA 

11* 



• 
-0 3 

I4 BITE IT-E- 411 ...3—Imp1antaçZt0 do NoUrb.de Jul 

C\J 

o 

Ui 
a 
o 
o 

, . 
Pe as e Acessorlos 

D A T A07 /0_2 80 

• 000048/50/51/52/ . „ 
53/74155/56/ 

Valor pago a Shiota Agro Pastoril Itda,ref. 
aquisiao de diversas pegas e acesarlos, para Imo di 
Ma- Projeto Juine4 oonforme B.Visoais n9s:2013,2017,2020 
e 2014. 

Idem, a lgromaq Ltdapidentidesi, oonforme No 
tas Fisoais n25 363, 362, 364.365, 366, 36?, 368. 

..,,e 

1 

t 

224 ii 

. 

TOTAL 9, 565J
CREDITE CAIXA 



Now 

3-1-1 

2 

o 
o 
o 

04 
„ viz& 

DEB T EetWe'l— Implant aç ito do N.Urb•de 

DATAOT /02 /80 

000061 

• ::: 

Valor pago a Pedro Alves de Souza, referente 
serviços de Mao de Obra, para. reforma geral- fuzila-' 
ria epintura da C-10.2.1aoa AC-3854 desta Cie.. Projeto 1

'Milli- Recibo na 2264. 15.000, 10 

'1 TOTAL 2 0040 .. 
CREDITE CAIXA 



3-1-.14 - ae - . -

to 

18ITE 138' 
-Implantagao do N.Urb.de Juina 

3 4

DATA 07 102 80 

11011. 000049 
penult 

Valor pago ao Remat SA- Ag. de Ouiabg, a fa- 
vor do Ipemat referente oontribaitigo da Empresalre 
lativo reoolhimentos avulsos do mget de Janeiro del 

. 

61 58 1980, conforme Guia de Recolhimento s/na. 

TOTAL 
. .1 261 58 

CREDITE CAIXA 



c• 

DATAW 102 / 80 

111:qiITE oljOImplanta9go do N.Urb.de Juina Doc. N. 000048 
agl- cons. e Reparos de }lag. e Equipamentos 

Valor pago a Shiota Agro Pastoril Ltda, ref. 
01 conserto Moto Serra Stihl 08, a servi90 desta 
Cia no Projeto conforme Nota f¡soal na 

000626. 150,00 

CREDITE 1- 8 CAIXA 
TOTAL 15*0



DATA 07 102 /80 

t
,PEBITE15,14 imp1antag;0 do N.Urb•de Juina D N. ° " 57

3 ;(,• _  J 4-- - Serviços Prestados 

Valor pazo_a Eviliago Tomas de kuinotref, 
serviços prestados darante o me's de Janeiro de 1980, na 
flung& de Carpinteiro nesta Cia- Projeto Juina,00nforme Re 
cibo n g 2222. 

CREDITE CAIXA 

200 00 

TOTAL fi.20000 



3

c tor' 

mplantacgo do N.Urb.de J 
. ' Material de construgilo 

DATA 07 /02 /80 

Doo. N. 000048/ 

Valor pago a iiota Agro Pastoril 14tdat
ref. aquisiçito de 03 pares de dobradiça de 4" tara 
aplicacto nas portas • ziOnelas da Oficina mecanioa ' 
&fats' ilia- Projeto Juina, tonforse Nota Fiscal nit 2012 60 0 

I 
l 

/ TOTAL 
... , 6o o0 

CREDITE g CAIXA 



3_1.1v» e, C5 

,cferao 
DERIT  L't Implantaçiio do N.I.Trb.de J 

`) i•-••• um era. a s•4; 44'3-1-414 • 

oJ 

o 

2 

•ID 
o 
o 

DATA 071 02/80 

Ibo. N. 000060 

Valor pago ao Bog2 Hilton de CEimpoe, ref. 
04 dirias no perfodo de 18 a 21 de Janeiro de ' 
19801 referente viagem realizada de Juina a lilhe 
nap a serviço desta Ciam Projeto JUina,Recibo no 1
2213. 

CREDITE 1 ,  g CAIXA 

10 000 o 

TOTAL 0 000.00 



,w 
-Imposto e-C;Sociais a gar 

rja 3 5 0q 4-IPEMAT z/6-iva_
Apo. N. 000049 

DATA 9 02 / 80 

Valor pago ao Barnet- Ag. de Ouidbg, a fa-
vor AD lomaty referente recolhimento avulso do i;s 
de janeiro/80, conforme Guia de Reoolhimento sina. 261 

( 
58 

CREDITE 
'Llo f5 00 

g CAIXA 

TOTAL 261 58 



• • • 

s-f 

• 

L., E B) T E1R34 Implantaciio do N.Urb. de Juina 
Desposas Diversas -- 

01 

ffi r 5. 74,A,-„, of 4,„:„4,-„ r,_, o , , r 07y t• 'r • 
V&6r pago ao Mercado Juina Ltd% ref. aquisi-

co de diversas despesas, para atender o Projeto Juina 
U conforme Nota Illiscal no 1005 2.885 o ) 

1 .i. 
Idem, a Simionatto & Cis tdat ides,iden,Motas 

I-- 
.(t 

in 
O 

0 

• P±scajr, nos 673, 671,670./  9_, /ez-,..‘ s`v 

trek, 6 y le c /4 et_ (topet s-  ircct,(effikyt 
i  tr.,0 3 e .ct  0. tfct e- te tx 74-, A r 

N.1205 p• 

O 

....c:'' 

,,TOTAL 
, - 411.090 00 

CREDITE 

8
CAIXA 



N.. 
1Z-ct 

_ c2 
69 

.5 ot *c e c t  j_c2 v/t9fck-:i 0 , ctsf 4 ch ex 14-i v 
61 )4.1 7 coil t e et. ...... S fAt l- otS /9- 0 1 eit 4 e omb:: 

" V orpago a imionatto &Cja Lida, ref aqu ig 
de diversas ferramentas, para uso desta Cia no Projeto 

\ 

Juana, oonforme Notas Pisoais nRs 673,J676,671, 3 916 e I 
Valor pago a Shiota, Agro P toril Ltdav ref." 

aquisigito de 01 lima ohata e ol oha Perro, para uso' 
da Cia no projeto Jt4ra,. oonforme N9tas Pisoais n26 20179 
2019. 0 1. if "-e- cit-- e 4,4 . d," 8o o, 

Valor pago a Jig? , Lida, ref. aquis -?. de 06" 
Limas pf Moto Serra pars uso da Cia no Proj • Juina,00 
Nota Fiscal no 000402. • / 

TOTAL 4896,00
CREDITE CAIXA 



DATA 08•02•80 

DEBITE 1.4 CAIXA D00• N.,000064/66/76/78 

Valor recebido do Banco Financial S/A.. Ag. 
de Juina,MT, conforme cheque n1/086898 

IdemyIdem, conforme cheque n2 086921 
Idem,Idem, oonforme cheque n11 086896 
Idem,Idem, conforme cheque ne 086899 

C R gplt E -Banco C/Movimento I 
inancial S/A-

..Afagnoia de Juina-Mt. 

TOTAL 
115.004, ook 



DATA08.02.80 

DEBITE 
rbo• N.°000077/83.

Valor recebido do Sr. Valdevino Marques, a fa-
vor da Cia, referente entrega de oasoalhotoonf.GR.623 

Idem, do Posto azina Ltda,idem,idem- GR. 624 

CRECITE -Receitas Diversas TOTAL 

— 274:":6(41



I  oit "four 

efeNer 

DEBITP  23-0 • 
tictrf-t.   tsr-

I 
02 80 

000065j 75 

, — 

Valor pago ao Mercado Jaina Ltda, refs 
aquisigo de ferramentas para uso da Cia no Proje.7
to Juina, conforme Notas Fisoais es 146, 150, 154 

Valor pago a Shiota Agro Pastoril ltda 
ref.aquisigo ae 03. Lima para moto Serralpara uso da 
Gift • itodoviat 

, 940 

1 50 

601 

no Posto de fiscalisagao entronoamento 
Ar—lPontanillasloonf. N.Fisoal ne 1982 

_ 

TOTAL 
. ., 

4090 oo 
' CREDITE CAIXA 



• 

/-

DEBITE 

Valor pago ao Mercado 3aina Ltd, ref. equisiggo 
de 03 fechaduras de =butt,' para uso na woola rur 
da Secçao IV do Projeto Juina..N.Fisca3. no 145. 

CREDITE CAIXA 

TOTAL 

ey 
84o



DEBIT

cA • 
rA A4z(7 

DA TA 08/ 02/ 80 

Valor pago ao %road() Juina Ltda, ref.' 
aquisi* de diversos materiais para apli' 
oaggo na constrnao oasa da gerenoia,00nf. 
N.Fisoal no 139. 855 be 

CREDITE CAIXA 
TOTAL 

J(/ 

855 00 



• 

DE13(TE Implantacao
'llmentacrio 

ATA08 102 80 

do N.Urban.o de Juin.a  Do¡A 000065/70/702 

Valor pago ao keroado Juina Ltda, ref. aqui—
sig.& de diversos genekos alimentfoios para atender 
despesas de alimentaggo desta Cia no Projeto , 
oonf. Notas-Pisoais nos 133,149, 15111,2, 144 e 135. 4651

Valor pago ao Øtel, Bar a Restaurante Juina 
Ltda, ref. forneoiment de refeiOes a funcionirios 
e policiais a aervio desta ia no projeto Juins.E.F 
ngs 001109 e 001108. 1 200 

Valor pago ao Agaugu Duarte, ref. forneoim... 

to de Carne para atender desp as,de alimentaggo 4/ Ci: 
Projeto alina..N.Fiscal na 201. 976, 

.., TOTAL 13 641 00 
, - - p.- / 

CREDITE CAIXA 



• 
J.P. 

DEBITE 

e A. 
Implantaq;o do N.Urb. de 1uina 

ALIMENTAÇÃO 

DATA 08. 02.80 

N° 

Vr. pago a Jair Jost da Silva, ref. 

(Etapa de AlimentaçÃo) correspondente ao Imes d,

Janeiro de 1980-conforme recibo n2 2200 

--

.000 

/ 

00 

, 
-_  <2 TOTAL 

CREDITE CAIXA 



411t2; 

• 

3.1'. 

DEBITE Impiantaglo do N.17rbano de Juina 

DATA08.02,80 

N2 

f 

Yr. ,pago a Jair Jos 4 da silva, ref.. 

, a 05 (cinco) diarias sendo cada es 1.100,00,no 

trecho de Juina a Cuiabtt no Pertodo de 22 a 26 ` 
4 

, de Janeiro de 1980, a fim de tratar assuntos d 

Setor de Tpografia e Desenho-Projeto Juina 'Roc 

ho no 2252. 5.300 00 
r) 

_ . 

_ 9 TOTAL 

' CREDITE CAIXA 



3 -i-

• Pi p 

s c • gro je 745 Se-

Implantaçao 40 N.Urb•de Juina 

DATA oq 02 80 

N oo. N.
—,_assiatencia ooca.m.A. 

Valorpag0 a Waldir Junqueira, re. extra9Zes 

denttirias a servidores desta Cis. no projeto Ji.iina, 

( conforme Recibo n2 2253 • ALA. de Despesas nas 8398, 

8399 e 9569. 1.050, 

. . 

TOTAL ' 311.4350 oo 
J el 

CREDITE CAIXA 



. z J 
e. DE-

6 - 

It> BITE I5 w Intplantaçiio do N.I.Trb.de Jui a 3-

O 

AIA
01 02 / 80 

O. N. 000065 

g 

) 
Valor pogo ao lieroado Juina Ltda, ref.aqui—

siao de diversos materiais de limpeza, para uso 1
I 
_ 

t 

desta aie —Projeto Juina, c onforcie N.Ficical na 134. _ .. _. .990 00 

5 
LI 
] 
) 
i 

, 
. 

.0 .0•0000.4,-

TOTAL 1.990 
, 

00 
.., 

CREDITE CAIXA 



o 

2 
uJ 
o 
o 
o 

BITE 

DATA 08/ 02 / 80 

ImplantavA'o do N.Urbano de• Juina Doo. N. 000065 

Valor  pago ao Mercado Juisia Ltda, ref. 
aquisigrio de 10 quilos de batata, para atender dea 
paella de a1imentag7go oom visitas ao Posto de fie-
oelizp9gp.do Setor Panelas-N.Fisoal no 132. 

CREDITE g CAIXA 

TOTAL 20 00 



ZO 

C\1 
o 

•tlY••••••••..... Fo• 

uJ 
o 
o 
() 

e kvi i 4s-
, py• I 

D -EBITE  r--6 Implantaç;o do N.Urbsde Sul a 
Destesas C/Visitas

ATA 08102 80 

N. 
000065 

Valor pago ao Mercado atina 'Ada, ref. aquisiVio 
de diversas despesas para atender visitas a. ga 
ta eia, no Projeto Juina e Setor Panelas, oonf.N. 
Pisoais nest 132, 137, 138,. 4 609 40 

• 
TOTAL 

el 4609,00 
CREDITE CAIXA 



f: 

C\I 

(.) 

F-

2 

o 
o 
o

.. 

Valor pago a Ageu de Oliveira, ref. servi. 
goo de ao. de obra para reoupera9lo na ins-
talasao eltdrioa do "aninho 1U3 prefixo 027 a 
mervigo desta Cia, Projeto Juinamaeoibo no 2185 

, 

, 

2.600, 

,01 
TOTAL 4604)0 

CREDITE CAIXA 



LÍr 
• 

5"1----ip i3-rr 

•••••• 

o 
o 

4'0 Implantaato do N.Urb.de Juina 
Frias 

• 

DATA 08/ 02/80 

000067 

Valor pee, a ildimilson Lima Barbosa, ref 
Ferias Reenlamentares no piirlodo de 01 de janeiro/I9 
01 de janeiro/80 na fungo deT.bragal desta ciap-Pro 
to Juina- Beoibo nil 2212. 

CREDITE 1 , 8 CAIXA 

.671 

TOTAL 4671 oo 



jilop/3.,S DEBIT E  , impiantaçao do N•Urbano de Jul, 

3-11 
Despesas Diversas 

A 08/02 / 8o 

000065/69h4 

1 . 
1 

Valor pago ao Mercado Juina Ltjla, ref. aquisi. 
46 de diversas despesas para Atender esta Ma, 
Projeto Juitapoonfomne Netas Yi. ais nos 240,141,1
142,143,147,148, 153, 136,118 3 80,'

. Valor pago a Comeroial Varej idemlidem,p/Pos-

: to de fisoalisaglo entrooamen Bedovia AR-1 oom 1 , 
i Fentanillas- Nallsoal n2 0217 • '1. 
1 - 
1 
1 
1 

, , 

_ ---- TOTAL 3.95;,
CREDITE 1 CAIXA 



.00 

DEBITE 

.xt DATA 11.02.80 

Doo, N.° 000098/99 

Valo recebido a favor da Cia referente en-

trega de cascalho, ao Sr. firtanialao P.Ramasko-GR. 
na 625. 

Idem,idem9 ao Sr. Jos S Luiz de Moraes-GR.0 
00 0 

632. 300 6. 

1 

CREDITE 
.. 

EDITE 
.,. 

...Receitas "iversas 
TOTAL 6 oo t,00 



—Ievs   4cp)/e r • 

$6,12,1 4-CrirIcreleriA, 

EBITE 436-- 6— implapiaçgo do N•Urb.de N. uma Roo 000093 
3 -1 

2 

o 

DA TA 11 / 02 , 80 

04 
f ampro. ".1.1111C.1.1. irelS.IAU 

, 

ir 

Valor pago ao Bar e Restaurants Boa Raper., 
referente forneoimento de 26 refeig5es para at:,

der funoion;rios desta Oia,Projeto Jains, ho paiod. 
de 01 a 04 de fevereiro de 980-N.Yisoal ng 0276 

. 

-,. 

3.900 

,.. _ 

11# 

TOTAL 3j9O0O 
CREDITE CAIXA 



/4 

DEBITE  Imp1anta4go do N•Urbeci. 
c 

DATA 11 102 /80 

na O. N. 000095196/97 

Valor pago ao Posto de Lavagem e Borraoharia 
Santa Helena, referente lavagem para para os I 
vafoulos 111•Benz prefixo 31, C-10 plaoa AC 1854 e 
ownishrso )1.2z 077 a servigo desta 0i -Projeto' 
Juima-N.Fisoais de aerviço nag 009, 0141 030 300 II 

) 
) 
) 

TOTAL 
-. 1 300 00 

CREDITE V. CAIXA 



""""2 ,r 

301kt BITE Implantaqe'd do N.Urb.de Juina 

—Ferias 

Valor pago a Martinho Cas ande, referent 
Ferias -Regularnentares correspondent ao perfodo de 0 
de maio/78 a 06 de maio/79 na fUpo de marceneiro n 
Cia Projeto Jilina,Peolbo nQ 2225. 

Id, a Amarante 'Mists luarto,idem, pea 
rodo de 11 • e outubro/78 a 11 de outubro/79, na fun 
ao de Ag '.Hinistrativo n/ Cia. Projeto Alina.Recibol 
no 2226. 

Idem, a Pibiano Cardoso de Moraespref.alo 
pecunierio de suas ferias regulamentares referente i 
ao perfodo de 02 de janeiroh9 a 02 de jane • 80, na ° 
flIngZo de cozinheiro n/ Cia. Projeto Jul Recibo n* 
2229. (1/3-um terço). 

, 

\\ 

9 

11 

A260le 

639 

067 

OP 

0/,‘ 
or 

0/ 

TOTAL 24 96710 
CAIXA CREDITE 



rnin 
EBITE 17d...-0 -Implantag;o do N.Urb.de Juina 

3 

TA 11 02 / 80 

0 000086/87 /88. 
.,, .

— F en i as 

• 

Valor pogo a Pedro Prancisco ftrreira, ref pg_ 
rias regulamentares referente ao período de 01 de tan-
bro/78 a 01 de setembro/79, na fangao de Trab dor t . 
Mragal nes a Cia, Projeto Juina, recibo no 2208 .R92 le 

Idem, a Aurivaldo Miguel Pereira,ides, no ' 
period de 19 de setembro/78 a 19 de setembro/79, na ' 
fung de Motorista desta ilia no projeto Alinap-Pecibo no 
2209 • 782, . 

Idem, a Aroldo Corra Alvarengapref. ab. L 
pecuniirio de 1/3 de suas ferias regulamentar. - ref. ao 
periodo de 07 de novembro/78 a 07 de novIsmb • '--toonfor-
me recibo no 2223. 5 391 , 

_ 4 /7 
TOTAL li.4661 26 

CAIXA 



-b-gBilE -Ivid.. crimplantaçao do IN 4, uro • a e duma e pos N.,AAJC0L/ ON OW OW 

t ' --F eel. a a 

Valor pago a Celso Joaquim Nogueira, referente' 
Palsies regulamentares correspondente ao perfodo de 
23 de outubro/78 a 23 de outubro/I9, na fungo de 
Motorista, desita Oia Projeto bina, Reoibo no 2203 

-- fail', a i'auio Carneiro da Silvayidemlref.perf 
do de 01 de julho/I8 a, 01 de julho/79 na funao de 
Adm. de Campo n/ Ciap.Projeto aiina, Recibo no 2204. 

Ideal, a AØlio PrIlidem,ref. period° de 01' 
de agosto/I8 a o de agosto/79 n/Ciap-Projeto Juina, 
Recibo nA 2205. 

Idea,. a agar Marques Ramiresyid 4ef.porfodo 
27 de julho/78 a 27 de ju1bo/79-n/ jeto Juinay 
na funitle de Tratorista Recibo 220 

6.782 

X. 

6.782

535 

.782 

400' 

00,

40,

4/ 

TOTAL 
.,- 

32.882 2/3 

CREDITE CAIXA 



3-“oz • 

3. I  EBITE 15) ••• 
Imp1anta9go do N.Urb. de Juina 

-Servjcog Pre 

DATA 111 02/ 80 

IkAt•N. 000094 

. 

Valor peso a rmino Antonio da Silva, refs-
renie servigos prestados no perfOdo de 24 de janeiro a 
01 de fevereiro de 1980, na funOlo de trabalhador Bra - 
9a1 nesta die.. l'r eto JUina-Reoibo no 2255. 

, . 

TC)TAL 

.381 its 

_ 138;50 
CREDITE CAIXA 



A IL-DEI3JT . PO'
6 ----

• 

DATA 11 I 02/ 80 

IMplantaotlo do N.Urb.de Juina Doo. N. 000089/ 

. 

y 

. 

Valor pago a Aroldo Correa Alvarengapreferente 
06 dirias a C4900,00 cada, referente viagem de Jain% 
a amiabg, no perfodo de 04 a 09 de fevereiro de 1980, 
serviço desta Cia, Projeto Jaina-Reoibo n2 2294. .400,'. 

(7 iroirfia. 5 400 00 
CREDITE CAIXA 



DEBITE 

•••••• 

CAIXA 

DATA 12.02.80 

%aim° 000102/103 

Valor Peoebido do Banoo Finanoial S/Aw Ag,de 
JuiftaAT, conforme cheque no 086922 

Idem,Idem, conforme Cheque no 086923 

CREDITE -Banco C/Movimento 
TOTAL 

-Banco Financial  S/!-Ag.lniTi Mt. 

8 928 91/



34 1 

Le DATA12 /02 / 80 

DEBIT EV- lImplantaao 
I' Conserve e 

d N.Urb.de Juina o.K
t øE7de Veicules 

Do .000101

( 

Valor pago a Jos S Claudio Boma; referente 
1 serviços de ao de obra, para reparos ha instalaçrto 
1 el;trioa da C-10 placa 4A-8711 e aulgel placa Ag 0937-

desta Ciapalrojeto JUinapaeoibo mA 2259 3o750 

1 

1 

TOTAL 
_... 3 75031100 

CREDITE CAIXA 



o 
o 
o 

• 

D A T Al2 1 02 / 80 

do N. &ban° d e uina 
Apo. N.000100 

Valor pago a Mauro dos Reia Silva, referente F4.. 

rios regulateentaree correspondente ao pertodo de 28 de 

eeteanbro/78 a 28 de setembro/79, na funs* de lubrifica 

dor n/ Cia Prptjeto Jana- Reoibo ng 2210. 

. 

: .272,80 

... 
. 4 40 1 

TOTAL EL 

, 

80 
CREDITE CAIXA 



DEBITE 

3" :I • 
3_9 Implantagao^ do N.Urb.d Juina 

DATA 14102 / 80 

1500:1. 000104 
.. . 

- 

. ---..  --,..-

Valor pago a Pranoisoo Ferreira Neto, ref•Orati 

fioaciarto oorrespondente ao pertodo de 14 de Janeiro a 14 
de fevereiro de 1980, por exercer a funogo de Bolded° 
da Folioia. litlitaxqiTyna Unidade de Segurança desta ' 
Cia no Projeto Junior-Reath° no 2261 

. 

1000, 

- / TOTAL 1 J100 
CREDITE / CAIXA 



•••• 

••••• 

es 

3,-44 DEBITE 

o 

2 

o 
o 
o 

DATA14 j021 80 

31.4 (- Impl ant a g o do N.Urbano d Juin.a Roo. N. 0001.05 

4.F.G.T.S. 

C,
i 

Valor pago ao Banco Banerindue do Brasil
SA. Ag. de Vilhena-Ro, ref. 1P.G.T.3 relativo ao late 

de Janeiro de 1980, oonforme. Ouia de Reoolhimento 1
59 928 ,:l. shig. 

0" 111°931°P1V.

TOTAL 5919281191 
CREDITE /

o 
CAIXA 



# ae7 

/.4? ( o r 

•DEBITE 354- 43 Implantaqrto do N.Urb.de 
nitireee, 

--/-1 

• 

ma 

DATA 3.41 02/ 80 

N. 
P7r-C-

•1 
4011111Par juaa ae t.USTO 

Valor pago a Francisco FerreireNeto, r 
Ajuda de Custo, correspondente ao perfodo de 14 de jane 
ro a 14 de fevertdro/80,por exercer a fun* de Sol 
do da Polioia milaitam-mT, natraidade de Segurança (toot. 
Cie, Projeto Juinamasoibo na 2261. 3 000 0$ 

TOTAL 
n 

3000,00 
CREDITE CAIXA 



/ 
--..0124>reter Riatilbilidades -Ratem ,

. t...  

DEBiTE3 554 -
...Impost° de Renda Retido na Font 
-Juina-Mt. 

DATA 141 02 /80 

Doo.N. 000106/107 

Valor pago ao Bianco Barperindus do Bresil S/A-Ag. 
de Vilhen&-Ro, ref. Inpoeto de Renda libnie-mtte de janei 
ro de 1980, oonforme DARP: 247 oe 

Idem, Ideal, oonfonne DARY. 352 ' 

.0.••••00/ °°°°°°.°1 • 

7 7.. TOTAL ..., 3796 
CREDITE ./4 CAIXA 



3,4k-
51-

C\1 

o 

2 

o 
o 
o 

_* 

e- of  e• i s-
lert}i 4v9. 

- u 

DATA 18/ 02/ 80 

ReEBJTE 
CgA,

1 1))" . ti --''' 
v....A vgav uou a• i -a• cte %mina NI. Doo• 000108 

_ Serviços Prestados 

Valor pago ajosh Carlos Maria Alves 
ref. serviços prestados na fungo de Trabalhador Bragal 
nesta Cia-Projeto Jana' no perfodo de 04 a 17 de feve-
reiro de 1980—Res:Abe tigi 2263 -.899,40 

, TOTAL 
... 

1.899 40 

CREDITE CAIXA 



*

• 

IJJ 

CJ 

DEBITE 

.1 I 

-% CAIXA 

DATA 21.02.80 

Do°. N.°000112 

, 

, 
Valor recebido do Sr. Antonio Alves Mai& 

Filho, a favor da Cia, referente pagamento de' 
10(Dez) viagens de oasoalho, para stra oons --
tragrio 23.0 Bator industrial do Projeto Juina- OR 
ng 678. 1 000,00 

• 

. , 

_ , 
J,,./ . 

CREDITE 

J. • k• — TOTAL 1 4-Receitas Diversas 
, 1 000 0 

. 



14, 

Ca 

DEBITE CAIXA 410/"  

DATA 21.02.80 

Djjoc. N.1300111 

Valor recebido de Pedro Alves de Sousa 

a favor do Imposto de Renda, referente serviços de' 

8180 de Obra para reforma geral-funilaria e pintura' 

oolooagZo de vidros e montagem das portas 0-10 placa AC 

3475-desmontagem, desempeno.montagem e pintura do 01 Kn I - 
boio de l ubrificaçlio de prefixo 36.GR. na 692 

, 

, 

, 

864," 

CREDITE ....01.1tras Exig.a Pagar 
TOT AL 118640

-7 -Imposto de Renda Retido na Fonte \
555-4 -Aeinicia de 4uina-Mt. 



, 7 DATA ni02/83 

34/Z 
lipDEIEIITE  — Implantaçao do N.Urb.de Juina oo.N. 000110

3.1-1 ""* eonserva de 

AI" 

Valor pago a Pedro Alves de Sousa, 
ref. serviços de mita de obra, para reforma geral..' 
Ainilaria e pintura, ooloonia de vidros e D1021.. 

tageo e pintura do Camboio de lubrifionio de prefi 
zo 36, vatoulos a serviço desta Gia- Projeto 
Reoibo nit 2267. .00 00 

TOTAL 
--, 2&,00Ojjoo

CREDITE CAIXA 



-7 r 

11V-113.k E 

, 
15.641-) Implan.taorto do N.Urb.de Jui Doc_Np00109

- Material 

DATA21 /02 /80 

o 
. . 

Valor pago a Madeireira Fita Verde Ltda, 
ref. aquiaigito de 3.800 m3 de madeira branoa ear-

rada, para aplioagiio na constragito do Poeto de Fjeca 
lizatgic do entroncamento da Rodovia A.11.1 oom Ponten.1.3, 
las-Nota Fiscal till 011 , 11.400w 

- -TOTAL 34400 1()0 
CREDIT.E.47A‘ava___ ,sCAIXA 



DATA 25.02.80 

DEBITE 
Doc. N.P000114 

, 
, 

Valor recebido de Pedro Alves de &map a 

favor do Impost° de Renda, referente serviços de 
Esoariamento,Fachimento de 'Solda e ieforgos da i 
concha da Pit C:arregadeira prefix* Olt a serviço ' 

desta Cia-Projeto Juina-Ca. no 693 00.00 

, 

. 

't 

, 

I 

- 

CREDITE ., , -Outras Exig. a Pagar TOTAL . 300 00-

55  '-imposto de Renda R.na 1oute 

-Juina-Mt. 



D E EVIT E 

de ye' 4, y-
i4.016.t.c);ii.e—s;t44,43.066 DATA 25 02 80 / 

56,q. Implantaçrto doNProjeto Juina 3::bo4\1. 000113 

, 

r 

,-
. • 

.. 

, 
.. 

! 

Valor pago a Pedro Alves de Sousa,ref. 
serrigos de Peoariamento,Enohimento de Solda e re-
forgot; da Concha da Pr. Carregadeira grefixo 01, a ° 

serviço desta Cia no Projeto Juinaa oibo n9 2270 . 11.000 00 

TOTAL io.000 
• 

oo 
CREDITE CAIXA 

4-- g 



Dr. 

».• 

DEBITE 

DATR6.02.80 

Doo.N.`000117 

Valor recebido do Banco Fin=  Ojai SA- Ag. 

de Juina-MT, oonforme cheque ne 086927 10.000 00 

, 

. . 

, 

—. 

i 

'f- I
-à-REI5ITE 

• ` .r( tY) K_s. TOTAL 
in 1 seBanco bonta Movimento 120.000,00 

• 



DEBITE AIXA 

DATA 26.02.80 

Doo.N.°000,11 

Valor recebido da Codemat-Cniabl, ata 

aiender despesas desta Cia, no Projeto Jaina,com ' 

oonstruaO de 04 oaias, 04 escolas' =real posto 

asoa1, alimentaao, ail:idea° de oombustiveis e 1 
- vos no me's de janeiro de 1980-cm. no 689 .796.81 i 

N 
, 

, 

, 

C. R FROR 
N !ToNtlin er it r i o em Transito TOTAL 1 796 81,3.

41. 
gencia de Juina -mi. 

-a0 milimililemb ea' 



DATA 26p2 
- Banco C/Movimanto 

• D EJETI T E 
- Banco Financial S/A-Agencia 
de Jnina-Mt. kioN. 000n.6 

Valor depositado no Baru3o Pinanoial SA 
Ag. de JuinaraT, oonfonne oomprovaxtte de depSsito 8/ * .796 7a1. 10 

, 

TOTAL -`1 4.796 781,30 

CREDITE 

j s 
CAIXA 



I vs

DEBITE i.„„g CAIXA 

Mom recebido do Banco uncial 
Aline...MT, conforme cheque no/ 08692 

Idempidem, conf. cheque no 086929 

Idem,Idem, conf. cheque no 086951 

nIdempIdems conf. cheque o 080930/

Idem'idem, conf. cheque no 086932 

Idemj.dem, conf. oheque 119 086933 

/ 

IdenfIdeM, conf. cheque no 086934 / 
IdempIdem, conf. cheque no 086935/ 
Idem,Idem, oonf. cheque Ao 086936 

ihr• Ag.de 

'DATA 27.02.80 

N.T00124/125 28 

35/1. 6. 

14:107,51Or 
xol6 
.380,04p 

11.428,00Fr 
7.326, i.poo 
4175,g;90 

G000, 
.000 

CREDITE'  f Banco C/Movim en to 

-Boo Financial.Av-Juina.-Mt. 

TOTAL 1 .33041562, 

ntickki 4".7441" 



C:1 

DEBITE CAIXA 

DATA 27.02.80 

ikics. N.000113; 

Valor recebido do Sr. lario Roberto Ramos 1
Pbrquim Leite, a favor do Imposto de Renda Ponta 1
ref. vcio oom os ors: Brigo Hilton de Campos, Agra 1 1

. 

Ebrvalino Kossmann Andriolbo,Adelohi P. Poletto,mo- ' 
vimentandc a implantaggc da Cooperativa nos locais' 
JuinaPontanillas,Alta Iloresta,Juara,rmpreendimentos 
Juraena,salto Dardanellos,aunboldt,Fontanilaa/Juina- I 
GR. n2 695 825,00 

- 

, 

CREDITd 
,e 1//OTAL "".Outras Exig. a Pagar - __ -----,. 

825 00 
- .Imposto de R.Retido ua-fdÇt

-Juina-Mt. 



DEBITE 
Doo. 1\1.° 0000127 

Valor recebido do Sr. Isrrael laves dos 
Santos, a favor do Ipemat, oonforme Resoieso de 1
Contrato de Trabalho-CR.696. 345 17 

CREDITE 
, . TOTAL 

,, -Impost° e C./Soo is a Pager  34547 

5„5_   pemat-Juina 



EBITET0 —
O Implantagio do N. rb.de 

D 
3--f  Serviços Prestados 

DATA 27/ 02/80 

lbo. N. 000148 

Valor pago ao Sr. Reineldo Jose Rooha'refe-
rente serviços de limpezas diversas no Projeto Aline 
no perfodo de 01 a 27 de femereiXo de 1980- Recibo I 
nQ 2230. 

CREDITE 4 -9
 

CAIXA 

4 455 

44540 



DATR7 I 021 80 

13 E B IT E 1/1/1-A.,- Implant ag ao do N. Urb . de Juina 

3 ...13Q Solari 

bo1\1.000126 

Valor pogo a Ierroel Alves doe Santoopref 
3/12 de 13g Solari% °oaf. Resat& de Contrato de Traba-
lho. 123873 

... 

-, 

TOTAL ... 4238,73 
CREDITE CAIXA 



3 

-E B 1 T E -Implantragao do N.Urb.de ma 

DATA Zr 102 /80 

Doo11. 000126 

, 

. Valor pago a Isrrael Arne doe Santee, 

ref. P.0.T.S., oonforme Resoiao de Contrato de ' 
Trabalho. 41 13 

TOTAL 

CREDITE CAIX 



C\I 

o

tu 
o 
o 
o

DEBITE 

- 
416 ,

— L'S7S 7 . /brIL op/4 io 

-

I T cr-S-
DATA 27102/80 

ro eto oloni o 

anta9 'Urban° uina 000132 

. 

Valor pago a Cdmeroial Boma Senhora Apareoii 
da, ref. aquieiçao de diversas despesas para- atende?' 
o Projeto aline., owe. N.Asoais nos 045, 039, 

. _ 

, 

. 

, 

;35 10 

TOTAL 
. el 335,6 

, 

CREDITE CAIXA 



• e_ 
ATA i 

02 80 

5:1 DEBIT E 1 Allplanta9iTto do N.Urb.de Jui Doa. N.000132 

3 'ateria]. de Limpeza 

S. 

- 

Valor pago a Comercial Nossa Senhora Ap 

reoida, ref. avisi9iio de diversos materiais de I 

limpeza, para 11E10 desta Cia- Projeto Jana, conf. N.F. 

mQ 046. \ 206,U 

TOTAL 4206,p0 

CREDITE CAIXA 



-Adiantame t 

Valor pago a Edgar Narqzs Ramirqs, ref. adiantampnt 
para desconto em seus v oimentos, em parcelas, durant 
os meses de fevereiro argot abril, maio e /80- 
cibo /2 2193-4 ,Z.,i5 fY .s..V 

I em, .a Anal. Pra, idem,idem, recibo na 219 , Rf9- 
dal, a eels Joaquim Nogueira,idem,idem,recibo n2 g-

.2188 
Idem valdo Miguel Pereira,idempidemprecibo n 

23.98...tes 
Idem, a eonardo Teodoro Labaiggidem,idsa, recibo n 

2256. 8 gel .. 

20.000

il

20.000 

i 

.000 joor 

.000,0,'

.00010, 

/ 

0 4/ 1

9/ 

00,1*  TOTAL 8.000ioo 
CREDITE CAIXA 



311" .'/DEBITE 1V-' 14
3 4.

• Im• plantitçgio do N.Urb. na 
e 

ATA27 92 180' 

000142/143 

, 
/r ( 

Valor pago a Pioneira, referente aquisi 
ggo de medioamentos, para atender indigenes no Pro-
jeto Juina, oonf. Rotas Pisoais nos 0448 e 0451-/ 2.045, 0 

...., f7 
, iroirAIL d 2 045 00 

CREDITE CAIXA 



3 4-14 

EBIT EV-1 -
3 11,Z  • ci — - 

C\J 

o 

2 
ILl 
o 
o 
Li 

O 

Impian%aggo do N.Urb.de Juina 
Conserva9:40 asatpmeggi7de Vmiculos 

1 b0. 

Valor pago a Noaoyr da Silva'ref. 
resibolso de despesas efetuadas em Ouiabelleom * 

aquisigio de 4 latas de Cola para moo em vet-
=lad' nesta Cia- Projeto Juinapj./Isoal nA 000740 
Naroadin Auto Pe4a5 Ltda. 

Identidam, aonf. N./Isoal no 12161-

glidbg Tintas Ltda. 

CREDITE CAIXA 
TOTAL 700 00 



Implanta9go do N.Urb.de Juina 

— Peças e Acessórios 

DATA 27102 

Doo. N.000123/

kl 

) 
1 

Valor pago aNbacyr da Silva, ref. reembo 
so de despesas efetuadas em Ouiabg oom aquisi9go de 
peças diversas, para uso da Cia-.gojeto JuinapoonfA 
Fisoa1 ng 7469-Auto Pegas abreque.. 830 

_ idemsideztoonf. Notes_ fisoais nos 00(Y740 

t 
000766 -Meroaao Auto Pegas Ltdat 66o co,

> Idempides, cont. sota Fiscal ng 462-Remoov -. 200 
1L-
] 
) 
) 

--- 

TOTAL 4 698,00
.n 

ti 

C 

C 

CREDITE CAIXA 



3 -1 

DEBITE 15d-
3 

DATA 271 02 / 80 

Implantagrto do N.Urb Juina io. N. 000134 
Viagens e.Es adias „ 

Valor pago a Mario Roberto RattIOS Furquim Leite, 
referente vao oom os ara. Ftlga Hilton de Campos, Agra. 
Dorralino Kossmazn Ândriollo • Adelohi Pranoisco Polet 

fop movimeniaxao a imp1anta9ito da Cooperativa nos segti 
t es I ooai es atinaffontanillas, Alta 1111orest a, &Ewa, Ekapreen 
dimentos Juruena,Salto de DardanellosolimboldtPontanil-
las/Juina.-Reoibo ng 2279. . 5,000, 

_ TOTAL 51.03040 
CREDITE / CAIXA 



3-1-1 

31V: ( Implantagao do N.Urb. 
EBI 

DATA 2Ti 021 80 

uina Doo. N.0001426 
._ ..----.. 

Valor ', ago a larrael Alves dos Santos, ref. 
8/ 1 2 de nrias Praporoionais, conf. Rescisao de con 
trato de trabalho. 

---

3.303 28 

TOTAL r7 4303 28 

CREDITE CAIXA 



341 f- ,efe e-sti 

30% 

-or 
DATA 271 02180 

DEBITE /q0.711 anta go do N. Urb•de na 1130. NP00137 

3 121 .ir-• A Diart 
- 

4 

) 
1 
.. 

( 
; 
] 
l 
) 
) 

- 

Valor pago a Lizara Ms de 0. Martins, ref.a,
04 diárias a 31.100,00 cad% referente viagem 
realizada de Juina a (kdiabá no perfodo de 22 a 

. 

' 400, 
. 25 de janeiro de 1980, a eervigo desta Cia- Pro- 

jeto &ins& Recibo nil 2276. 

--,4-

TOTAL 
(7 

4400 00 

(_ 

. CREDITE CAIXA 



DEBITE 3 fre 4.9-6 //- 4' 

DATA 27P2 /80 

4rWri60.N.000140 
' 

• 

-.-- - •/, 9 

I 

N 

V alor pago a Comeroia Juina Ltd% ref. aqui-
siao de 05 maços de pregos 121, para ap1ioaga5 na 
amplisogo -da Casa da GereTnoiap.Projeto guina-Nota Vis .., 

oal mAl 377. 175 
J 

00 

VrOTAL 175 00 * 
. 4 

CREDITE CAIXA 



11  DEBITE 3Z1- ,se.ArATO- AP/ - et7IN" 
tr4- e 4- 0 

02 / 80 

( t 

Valor pago a Comercial Nossa Senhora ApitVe—

oicla, ref. aquisigao de 10 quilos de vermelhio e 10 1
rolos de linha de nylon, para aplioagio na oonstrugio 
das Escolas Russia do Projeto Juina-Naisoal na 041 e 
1332.. ,.. 

Valor pago a Madeireira Pita Verde Ittdayref 
aquisicSio de madeira bra,noa e matajuntas para aplioag: 
na oonstrugiio das esoolas rurais do Projeto Juina-N. 

fiscal 222 014 

I .350, . 

71 850 ii. 

• 

, 
TOTAL 

.... 73 200 00 

CREDITE CAIXA • 



" --SPr 0 ce 

DATA 27 /02/80 

DEBITE 3)41- q-k ,g/ii ,e,.24/./.? . Doo.N.000146 

o 
o 

Valor pago a Madeireira llta Verde 
I4da, ref. aquisiglo de maleira brenoa starred% 

e ripas de 13x 215om, para apnea* na oonstru 
00 dae Casas tipo 'V modelo 01 do Projeto Jana, 

Iota Fiscal no 617. 

CREDITE CAIXA 
TOTAL 

64 150 

64.3.50 

o 

00 

••••• 



-yr1

DE ITE  

(04-

r/4" r ert e 

e 

DATA 27/ 02 / 80 

Doo. N900141 

,) , 

Valor pago a Simionatto & Cia Ltd% r ef.' 

aquisiçgo de 02 martelos e um serrotet para uso' 
nos servigos da Casetaat-Projeto 7u.ins41./isoal no 

749/, 

) t, 
/ 

. . 
... 

\.1 

' ALL — , I 600 oo 

CREDITE I CAIXA 

_ 



31 
• • DEBITE 

3-.L-

oJ
o 

Ui 
o 
o 
o 

61" 

P • * 

Implantagao do N.Urbano de Juina '.oN 000132/139/147/ 
Ali enta ao 

- 

• 

e 
Valor pago a Coneroia3. Nossa Senhora Aparep

da, ref: aquisigrato de diversos generos alimentfoio ,p 

-ra atender despesas de alianentagao da Cia no Proj o 
s .7ainat cord'. Notas Fisoais n1213 044, 043, 040, 038. 

Valor pago ao Restaurante Marisa, ref•forneo 
mento 'de 02 refei95es ao Sr. Honorino Gasser, fanoio 
rio da Cia. Projeto Ju.ina,00nf. Notes Fisoais ngs 4675 
4676. , 

435 

• 
420''

e e 

/ 
• 

1 
TOTAL i 

. 
855 

. 

00 
CREDITE . C ABC A 



1,) 

3.P. 

DEBITE 3.1.12 00.00- Imp1anteg7io N. Urb. de Juine 

Despesas Cl Projetas 

3 .12.01.00 Sal;rios 

DATA 27/02/80 

N2 

Vi,. pago a Israel Alves dos Santosv. 
ref. salda de salarios e inselubridadesoconf.rescisa 
de content:40.1'704W 

. 

4. 314,60 

. . ._ -, -_ -- •Ç-i 4 TOTAL 

CREDITE CAIXA 



3.P. 

13 14 0
12.00.0 

DEBITE 3.1.1 
Despesas C/ Projetos 

.00.00 — Implohteggo do N.Urb.de (Naha 

34..12.U1.00 Aviso Pr;vio 

0/ 

DATA27/02/ 80 

Velar page a Israel Alves dos cant 
ref. Aviso Previo, conf! Reaciago de Contrato de " 

Trabalho 1e 955,10 

TOTAL 

CREDITE 3rri—eren-,trr-xtr32 CAIXA 
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C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE A 4, CAIXA 

DATA 28.02.80 

Doo• N.° 000213 

Valor reoeb ido do Banco Financial Ag. 

de Juina-MT, oonforme cheque na 086937. .55 00 

..! 
-CREW-11E -Banco C/Movimento 

.Banco Financial-AG.Juina-Mt 

TOTAL 
5 00 

t i .
"0" . 



1 5

411i 
D

(2
LAter 1 

A T A 281 07 80 

000151/202 

 .., 

Valor pago a Comercial de Pegas Janice 'Ada, 
ref. aquisigZO de 01 chave de roda e 01 de Fendatpa 
rauso desta Cia no Projeto Juinajjlscaie nos 8339 e 
8384. 

lia1or pago a Shiota Agro Pastoril Ltda,ref. ' 
aquisiggo de 01 broca de 1/2", para uso da Cia no Pro-
jeto Alina,N.Elsoal nil 2197. 

• 

500 

.. 

.0 

TOTAL 
r, 4020 oo 

CREDITE CAIXA 



3-1-1 

3-1-

o 

DEBITE 16g-, Implantaçao do N•ttrb.de J , 

I — Fretes e carretos 
o - N. 000157 

- 

J 

) 
I 
. 

Valor pago a Aristides de Melo TRZi. Aereo Ltd% 
ref. Vaos nos treohoe de Vilhene/Juine/Pamelas/V1—\ 
lhenal transportando mercadorlas para atender esta 
Cis. no Bitor Panelas, conf. NAseilitanges 049, 050, 

: 
: 

053, 
. 

10 000 00 

I 
) 
) 
) 

1, f .1-o, of _cox) OTAL io.00000
CREDITE CAIXA 



J.7 

DEBITE 
f 

o 

2 

o 
o 
o 

--- 4 e 

5);" 0 Implantavlo do N.Urb.de Juina 
Serviços Prestados 

DA TA 28 1 02 1. 80

ZboL•L 000211 

Valor Iwo a Valdevimo Almeida ]iate, ref. 
serviços de mac de obra, para reparos (..epintlxra i 
da area, Area e Ramelas do Esorittorio da Cia em' 
VIlhena,R0- Recibo ng 2030. - -- 2 500 00 

e., 
Atoof frTOTAL 4504o 

CREDITE CAIXA 



DATA 28/ 02 /80 

41,DEBITE 155- Impiantaçtta do N.Urb.d Jelin"  • N/000172/3.73/184. 

Nat eri al de 

C\1 

o 

2 
Ui 
o
o 
o 

if

Valor pago a Isditstria Grelfioa Brasil Ltda, 
ref. aquisWeio de diversos materiais p/ esoritcirio 
para uso da Cia no Projeto bina.N .Fistaais ni's 243, l 
244. - \ 

Id , a Irkestria e Cornered.° Dinar Ltda, I 

, 

4 800 1 . 

ref.aquisiao de 10 fitas p/ miquina de escrever Ter.. 
Print, para uso da Cia no Et3oritOrio de Vilhana-N.Fis 
cal ng 000661. 00,1. 

TOTAL 5 500, o 
.... 

CREDITE CAIXA 



o 

DEBITE 

• 

—Implam9taçao do N.Urb.de Juina 

_Assistencia gocial 

D A T A28 102 PO 

DOo• N000156. 

_ Valor pagv ao Hospital e Maternidade Sant 
Helena, ref. consultas e atendimento meldioo hospita-
lar, a funoiontirios desta Ma no projeto Juina, II 
oonf. Noteis Ficais n¼:401, 402, 403, 4049 4059 406 
4071 410. 

„ 
..te 

9 700 10 

/ 
OTAL 9.700,00 

CREDITE CAIXA 



•11.-

bEBIT,E 
3-1-

• 

- 

15/1, If Implantaçilo do N.Urb.de juin Copa • " Despesas de 

28/02 80 

o. 000161/154. 

Valor pago ao Posto So Jos, ref. aqui 
sigo de 04 butijar de gist para uso na Cozinha des-
ta Oise no Projeto 3i1ina-N.Ilsoa1 ne 1257. 

Valor pago a Cornea-vial Beira Biotrefe-
rente aquisigio de lagaostr e eel, para atender des 
pesas de oopa no EboritOrio da Clap Vilhena-Rotli. 
Yisoal n* 2687. 

720, 

910 
1,

. 

0 

..061 ...#00- TOTAL j 4630 00 

CREDITE CAIXA 



121 i1 1°..

DEBYTE 

CRE 

24.7.4(69 

4 1 I lanta ;o do N.Urbano de .1 
_ 1±1U Vjsjta an Prn 

A T A 28 02 / 80 

000150 /154. 

4e3/4 -

Valor pago a Comeroial Parana, ref. aquisiglos 
de differsos geteros alimentfedost para atender des 
pesas com visites ao Setor Panelas.N.Fisoal ne ' 
37153. 

Valor pago a Cemeroial Beira Rio, idem,idem, 1
oonf. B.Fisoal no 2695. 

r 515, 

100," 

- 

, ti 

, 
40056 TOTAL 5615,00 

CAIXA 



• 

C 

Ilailantago do N.Urb.de Ju 
r . G 41 %.J I!

VI 

Valor pogo a Comercial Beira Rio Ltda, rer- ti—
sigio de diversas despesas, para atender visitas' 
a esta Cia no Setor Panelas-N.Fiscais nas 2679,2680. 3 

, 

980 Do 

- 

. 

. 4•••'#* TOTAL . el 3 980,00 
CREDITE CAIXA r 



3.--DEBITE16J-

< 
2 
Ui 
o
o
o 

e-
• Implantag;o de N.Urb.de Juina 
conservação de Veicules 

28 02 80 
DATA. . 1 / 

Doo. N. O0152/174/3.87 

Valor pogo ao Posto 

reparos diversos an 
Cie no projeto Jujus- 
1654. 

Valor pago a Rtskau 
nioos na suspensio d1ante34a 

de Males Mandarin, ref. 
veroulos a serviço desta ' 
N. Pitioais nos 1647, 171 5, I

o, ref. serviços meo. 
tonic' traseira e freio 

330 

Volkswagen chnpa 
AC-0982,fr 

 serviço desta Cia-Proje-
to Juina-N.Fisoial n2 15v. \,' 650 

Valor pago a V gilio Jos; Lazarotto, ref. I 
serviços de Ingo de obr serviços de oorte da emir° 

eerie eaminhao prefixo 7- a serviço da Cia -Projeto' / 
Juina, Nalieoal no 012. d1,- \ 3 000 0 

, 
TOTAL 9980,00 

i (*) 
CREDITE CAIXA 



30 /5 EBIT,g 

O 

on.s ervag ao e am 8406-Veículos 

DATA 2E) 02 80 

Dos,, N0003.9 2/193h94/ 

T 

Valor pago a loshio Murakarit referente repa-
ros diversos na 0-10 AC-3854, a serviço desta i 
Cia-. Projeto Juina-N.Asoaie ris 442, 443, 452. 

e 

7 000 .• 

Q TOTAL 7.000,00 
RE DITE CAIXA 



•••••• 

DEBITE -Implantaço N.U.de Juina 

28  ATA 02 80 

oo. 
N. 

000186f 188/ 

Pecas e Acessórios ' 

Vaior pago a Vergilio Jost; Lazarotto, ref. aqu si 
g'io de uma „oarrooeria de madeira para uso C-10, s 
viço desta Riar-Projeto alb:Mt oonf. %Fiscal ne 009. '

Valor pago ao Posto Cinta Larga.. ref. a.quisiglo 
de 05 filtros lubrificante p/ 0-10 a serviço desta CL 

• 700 ,)• 

Projeto Juina-N.Pisoal ne 61951 1 000 • e 

• 

e *".1.°9 :Crr AL • 11110700 00 

, 

CREDITE e CAIXA . 



.1(  • 

9BITE

28 02 

11..3 Implantsciip do N.Urb.de Juina 
o. N.000149/151/152.• Peças e AcessOrios 

, , 

Valor Pago a Remaim-Rep.Xici. o Inp1eneja s, 

ref. aquisigio de 12 velas p/ motor de pOpa A-6 owl 
pi uso da Cis no Projeto Jaina.J.Fisoal no 9054 

Valor pago a Comercial de Pegas iliac. a 
Ltda¡ ref. aquisiato de diversas pegas e aoessOrios para 
uso da Ola no Projeto Jaina, oonf. N.Fisoais ngs 8544 

, 
/ 

\ 

200 09, 

8144,8277 p 8279p 8305,&319,8323,8324,8325,8339,8340, 8 341,8 2 
8343,8344,8374,8381,8382,8384,8365,8398,8404,8440,12644. 3 .88o •• 

,-
Valor pago ao Posto de Molas Msuidarim,iderap 

idem, N.Fisoais nos 1807,1808,1809,1810,1817,1818,1855,1856 
1883,1885 e 1886. 2:.773, o':,1 

. . 

. Q „F''' TOTAL L 644853 00 
RE DITE CAIXA 



DEBITE 

-4. 28 / 02 / 80 

51..3Imp1antaçrto do N.Urb.de Juina • N. 000155/ v ow
- Peças e AcessOrio 

Valor pago -femaza - Pereira Martins da N 
Amazania Ltda, ref. isiglo de diversas pegas e ' 
acessOrios, para o desta Cis no Projeto Jaina-N. s 
oats n 93os 013 013968, 014036, 0147(, 0147559 i 
014756014065. 

Valor pago a Antonio 4r4, ref. aquisigito 
de 02 baterias de 12 volts pa Caminhtio 10 - 
Projeto 3taina- N.Pisoal no 0044. "N

Valor pago a Imos Marangoni Ltda, ref. ' 
aquisigg.o de pneus e cameras para uso da Cia no Pro-
jeto Juina, oon.f. Rotas fiscais n28 171, 180, 181, 

Valor pago a Pinidiçilo Ind.Vilhena itda,rerf. 
aquisig73,o de 01 Polia p/ aaor Bambozzi,pi usgs4Pane1 

1 

\' 9

16.000 

--, ,450

.045

723 

0 .," 1:K TOTAL 
30o2140 

CREDITE CAIXA 



5 

••••• 

- CBI T  E

DATA 28/ 02 / 80 

Implantaçiio do N.Urb.de J na BooN. 000191 

agem
, 

Valor pago ao Hotel e Restaurant° Colorado 
Lida, ref. 03 pextoites ao Edon. Moaoyr da Pilvalem" 
viagem a Vilhena-Ho, a serviço desta Oia- Projeto' 
Juina-N. l'i 8 o 3.1 no 1119. 

0/ 

815, 

f 'TOTAL 
4 

i 0 4.835 oo 
CREDITE CAIXA 



3111 
3 

.sifer7)C Sag' 

to)6!_f_dy(C__94mit 

DEBITE 751-5 Implantagio  do N.Urb.de rbo.N. 000154 
Material de Limpeza 

DATA 28/02 / 80 

Valor pago a Comeroial Beira Ri j, ref. 
a.quisi o de ;Lao Verdito e Co, para at er dos 
Pesas de limpeza da Cia, mo reoritOrio de V ema e I 
no Bator Panelas-N.asoate nos 2688 e 2692. I 

e ff

. 

. 

.270,00 

, 

1 q 
TOTAL 27001

, 

RE DITE CAIXA 



3 -1 ... 
/-E s-i T E 453--6 Implantaçiio do 24 .Urb . de Juina 

„ „Combtxstiveis e Lubrificantes 

D A VA28 1 02 80 

Zoo. N900158/ 159 .160 
162 a 169. 

Valor pago ao Posto Silo Jos‘, ref. aquisigao de 
Combustiveis e lubrificantes, para uso da 01.a no Pro 
jeto Juina, conf. N•Fisoais n28 1253, 1254, 1255, 1260, 
1261, 1262, 62141, 62147, 62492, 62602,62758. _ ..... ... .._ ,...... .. 68 765, 2 

, q 
TOTAL 5 765,1F72 

TE. CAIXA 



, DEBITEY5t 

e--
e c,,ko345.4146 

Implantaçao do N.Urb.de J 

) ,Viagens e Estadias 

DATA 28 /02 /80 

Doo.N. 000157 

Valor pago a Aristides de Meio Taxi Aereo 

Ltd% ref. Vaos nos trechos de Juina/ Panelas/Vilhi 
na e Cuiabal, odeduzindo poliaisis, funetion‘rios e di 
retores da Cia, a serviço do l'rojeto &ins e Setor Pa 
nelas, coif. "N.Pisoais nils 048, 051, 052, 054 e 055. 

CREDITE CAIXA 

91 500 

TOTAL 931 00 00 



• DO' d
DEBITE 

3-f 

o 
o 
o 

e o 
DATA 281 02/ 80 

ImPlan.taçao do N.Urb. de Ju nap". N.000149/150/1511 
• 

rz - ......, ,........., -...--.--- 4..;23* 

Valor pago a Remalm-Rep-. de Mal. e Implem..tos, 
ref. aquisiçZo de 01 moinho p/ moer Milho e 20 amps.' 

das 100 V, para atender 0 Bator Panelas os • -:.critclrio 
de Vilhena, oonf. ITAscais nos 9055 e 903 

Valor pago a Comercial Parana, ref. asznisiçaio' 
de diversas despesas, para atender o Setor Panelas e 
EscwitSrio de Vilhena,K.Fiscai!/pRis 37001, 37003, 37004, 
37008,370147239, 37154, 37241, 

1 210 

773 

880,"

920 

,•.. 

-

# 6

Valor pago a Comercial de Peças Janice Ltda,' 
ref. aquisigito de diversas despesas, para uso da Gi noi 

Projeto Juinap- NAsoimis nos:8278, 8372', 8373, 83 
Valor pago a Vioom-Distrib.Comeraill Ltdatref. 

aquisi2So de 06 pliies de selador p1 madeira du ono' 
" 9 • 1 . .- L. ..'...: 4 ' )8681 

r) s/  rr TOTAL - , 8783b0 
, 

CREDITE CAIXA 



e„,-‘1.e: 'Alt .0.-
0-, 

DEBITE  Implantagrto do N.Urb.de Juina 
1- anaana nivral.mn: 

DATA 28/ 02/80 

Doo. N 000155/170/171/ 
.. ._ .., „ „ 

.4.6J GI 190 

• 
Valor pago a Pemaza-Pereira Martins d Âmaccinia 

Ltda, ref. aquisi9io de 01 lata de graxa, pita uso dal 
Cia- Projeto Juina, cont. N.Fisoal no 013967 . 

Valor pago a Meroantil Coimbra Ltda, ref. aquisi-
gilt) de 15 phaa galvouizadas para confeo:Ao de pla-
CaS para Cia no Projeto Jaina-N.Fisoais nos 5756 e 
5757. 4 500 1 ' 

Valor pago a linadigao Industria21 Vilhena Irbda,ref. 
- aquiaifigo de 01 chaps de ferro de 7 611x1 para uso da 

Cia-Projeto Juina-N.Fisoal no 1128 355 . 

Valor pago a Semente teas, ref. aquisiçao de 01' 
isopor 0/ oopacidade 60 ttos,p/ uso da Cia-Projeto t 

P• o 1 se is 

TOTAL 
i 0 

11 215,00 

CAIXA 



*as 

D EBITE 
-3- . 

C\I 

0 

2 
Ui 
o 
o 
o 

o 

- 
ATA 281021 80 

4Implanta9;o do N.Urbano de Jul. lbo. N. 000207/208/212 
• 

Valor% pago ao Posto Jilin& a, ref. aquisi 
gap de lo quilos de estopa, para yo na ofi cina 
Cia-Projeto atin&Z.F3.scal no 6231. 

Valor pago a Simionatto & Oia Itda, .-
aquisi4S:c de bombas de flits e Velas de par i. , 1:020-
ra uso da Cia-Projeto Juina-N.Piscal n a 778* 

Valor pago a Ademir Rodrigues dos. Santos, 
ref. reembolso de despesas efetuadas, com aquisigao 
de diversos, conforms Notas fiscais n2s 8252, 897T,,,
7858 e 7885- Sociedade iinaima White Martin/4 ausp i no 
Projeto Ju.ina. 

_ 

'50

50 

.164 8#d

6 
/...f _ / 0 -f,f *044 TOTAL 1 .964 83

E CAIXA 



DATA 28/ 02/80 

• DEBITE ggIC2‘;10 ImPlantaçao do N. Urb do P. Juina rbo. N. 000149/ • 
Conservaçao de Wm. e Equipamentos 

O 

r

Valor pago a Remain- Rep. Mk. e ImPlam 
tos, ref. reparos diversos em Idotoserriru3 st 08 
Dolinar 152, &a Oda,- 1.rojeto bina, oonf. 11.Yisoais 
149, 201._ 

CREDITE CAIXA 

650, 

TOTAL 2 650, 00 



3-1-

• 

DEBIXE 

- 115) 

gC,ff•f) Implanta.eiato do N.Urb.de Juina Doc». R00149/153/179/ 
+. •••••. , 0 ,, i. .a.. A A. %.4 NZ9 1.114. V.I. - 4 4:14) Ittig 1ti-3,389 

, 
Valor pago a Remaim- Ra. d Mill. e Imp1e-1v 

Mentos, ref. aquisieio de diverses ma oriais de cons 
trusAo, para atender o Setor Panel e Projeto Juina 
oonf. N.Fiscais nap: 9056, 8998, 8999 --, 

V or p a Vioom- Distrib.Comeroial ltda, 
idem, para o da Ci Projeto atina,00nf. N.Fisoais. nos 
19018, 19. 9, 19138. 

Valorpago a Metalttrgioa Vilhena, ref. aqui-
siggo e vidros liso e trilho para porta de oorrer¡po. 
uso .,, Cia no Projeto Jaina, conf. N.Fisoais ngst7049 7i, 
687. 

VO1onpago a Madeireira Catarinense, 04 

sigio de madeiras,p/ uso da Cia-Projeto alinapja, . 
• 

e 

C5 

700 

376 

980, 

700,Ddr

'410 

c.f.. Aro-c21. co -("2 TOTAL 1475400 
CREDITE 

111.110..-

CAIXA 



411 DEBITE  3)--

• 

4,4 r 

c 1F-19—o e374N.000209. L.-

DATO 102 80 

, 
Valor pago a Vjlhena 146veis Ltdas ref. aquisigio 

de 02 • Arquivos de 4c,.. maroa STRES-S mod. or 049 Para9

N 

\1.000 uso desta Citi-• no projeto Jane,- li.Asoal nit 016 10 

•••••• •4•m• •• as saws •••• ••• .•I•••• . 

, 41 

TOTAL 14 11100 
CREDITE / CAIXA

• •••• _ 



• - , e. 9,44 

DEBITE  1\04, e,uto\. at.4.1.9c;w1 . Doo. N. 000151/ 149' 

Valor pago a Comercial de Peças 41 oe Ltda, 
ref. aquisigao de 02 macaws bidry.iooa de ' 

-_ 20 .0..10 ton. pi uso desta Ci&.. r6 Projeto " 
Juina-N.Fiscais ngs 8385 • 8445• 

Valor pago a Ramaim-!p. de Mici. e Towle:nos-
toe, ref. aquisiao de 01 bomba para lubrifica-
go adaptive em balde de 20 litros para uso da' 
Cia, no Projeto Juina-ii.Fiscal na 9001 

e 

6 

1.00,'. 

al ,. 

, 0 
000"1.(T A L 8 020, 0 

CREDITE 



11 

• ...Mgquinas 

DEBITE  )).9 "-De Uso na Adminis raçio 

DATA 281 02 1 80

Doo. NO00209 

Valor pago a Vilhena Mgveis Ltdat ref. aquisi-
. gao de 01 maquina de Bomar Olivetti mod. suma Prima ' 

MC 20P n2 673821 • 01 de reorever Olitetti mod. 1
"11-198/39- .415, pars uso da Gia no Projeto Juinagoonf *NJ 
asoal n9 016. 

/ • 41 e 

VT:OTAL 

, 

b21.O00S0 

• 

0 
210040 

. , CREDITE CAIXA 



o.

.0 
o 
o 

• 

DATR8 /02 / 80 

DEBITE y36 impiantagii. do N.Urb.de na Doo.0Rp195/196/197/198/ 

Aiimentagao   *400/201 et 214 

Valor pago ao Restaurante Marisa Ltd% ref. 
forneoimento de refeigoes a fUncionirios desta Cie 
Projeto Jain% a aerv-igo em ‘Ilhenap-ao, confaToFiso 
nga 4654, 4656, 4657, 4658,4659, 4682, 4684 6 4683. 

Via peal ao Lanche SS ref. fornecimento de 
02 refeig5es 7ao Sr. Honorino Gamer, fanoiongrio da Clap
no 2rojeto pina, a serviço em 1/11henap.RoplUiscaia ngs: 

1030, 1034. 
Idem, a Qbarrascaria o Restaurante Everest 

Itda,ref.fornecimento de 01 refeigilopidem,idem.N.Ils 
nQ 324. 

204120)/e 206. 

,36000, 

950 

,. I . ..1-0. 0I: Co TOTAL 8.925 00

CREDITE 
• 0 

CAIXA 



, DEBITE 136 'hImplantaçao do N.Urb.de Juina 
Alimentaçao 

Doo• N. 000150/154/ 185 

Valor p o a Comercial Paranst, ref. aquisigao. 
de diveros gene alimentroios, para at:ender despesas 
de alimentaigto sta Cis. no Projeto aline, e Bator Pane 
laz, °calf. Not fiscais n28: 36596937006.370079370099 1
37064 e 37152. 

or pago a Coaeroial Beira Rio, idetasidon,pa 
ra atend o Setor panelas desta Cie, oonf. N.Fisoal nil 1 ' 

I87,Ii•/ 

2693. 1 550,1$ 
Valor pago ao Aougue Uniao Cabeça de Boi, I 

ref. aquisigao de 15 kg de clone de le para atender des 
pesas de alimentaçao da Cie no Projeto Zaina-1.P. 1096. 2 250 /4 

,00,00.f/OTAL 8 987 00 
REDITE CAIXA 



• - DEBITE 

DATA 28/ 02/ 80 

I mpl ant a, go do N. Urb . de Juina Doo.N. 000203 

zr.t 

Valor pago a Illiz VitOrio Viaoelli, ref. a 05 
dirias a 3900,00 oada, referente viagem a quiabtl,no 
pertodo de 24 a 28 de Janeiro a tratamento de made, 
Recibo no 2215. 4 .00, . 

, 1 
7 /TOTAL 4.00,Ç0 

, 

CREDITE CAIXA 



2 

o 
o 
o 

• 

-- e Ere

DEBITE  )06.-- (4txtd‘cf-6.0 7 . lbo. N.000210 

A 28 j02 00 

\ 

Valor pago a Vilhena !enrols MU" ref. &vial.-

9;6 de 01 Geladeira fizer, naroa Renblis para uso da' 
Cia, no Projeto Jana, conf. N.Flooal na 2105. .000,.. 

. . 

Q. 
TOTAL L 23 000 

• 
00.

CREDITE / CAIXA 

• Ili YAM& 



.'"RaNIP‘orr°

DEBITE 

DATA29.02.80 

Doc, N.000215 

Vftior recebido do Banco Financial WA, Ag. de Jtaina:MT, conf. cheque no 086925 30.000,00 

CREDt 
i TOTAL 

FE ^1 '''' I 1 6 -Banco C/Movimento 30 000,00 
. Financial-Agencia-Juina-Mt. 

ey 
1.0.11e 



• 

• 

DEBITE - CAIXA 
Doo.N.c000217

Valor recebido de Joao Bertaoo, a favor 

do Imposto de Renda, ref. forneddmento de 35 cafes, 

e 83 refeigZes, para atender funoiongrios da Cia- 1

' Projeto Juina, a serviço ma oonstrug"go do Posto de 

Pisoalizaggo entroncamento Rodovia illi..1 com Pioadito 

OR. no 706. 

, 

320,.' 

CREDITE ...Outras Exigibilidades a Pagar TOTAL 320,1)0 

5557 ' 'Imposto de Renda Ret.na Fonte-Juina

e 



DEBITE 

Valor recebido de Antonio dos Santos Machado, a 

avor do IPEMAT, conf. Resoisgo de &ontrato de Trabalho 

OR, no 700. 
Idem, de Stvgldo Rodrigues llourado,idem,idem,Gr 

701. 

CREDITE  —Irepostos e C/S. a Pagar  
TOT AL 8651,34 



• 

DEBITE  

/Se 29 02 80 
DATA I I 

:5 impiantavlo do Natrb. de Juina N. 009222 

Valor pago a Simionatto ee Cia Ltda, ref. 
aquisiglio de 01 jogo de Ca195es o maim, para no 1
*sports desta aia no Projeto Jui N.Fi.soal no 806 

.., 

.4.200 00 

Q - - TOTAL 2.200 00 

CREDITE CAIXA 



• 

41,

- 
DEBITE 

f 
L. /4eyele 7(;)r-
Ast,41_,,Le-rator-siKetuti 

Implantavilo do N.prb.de Juj 
t'0 

A TA 291 02/ 80 

Doo.N. 000218/220 

/(-

Valor pago a Antonio dos Santos Machado, ref. 

Salirios et insalubridade correspondents ao mes de 

fevereiro de 1980, conforme Resoisao de Contrato de 
Trabalho. 

Vado pap a Silvado Rodrigues Dourado, ref. ' 

Saldo de Saliirios (1 insalubridade(25 dias do mts de. 

fevereiro de 1980), conf. Resoisao de Contrato de-Tra, 

balb.o.- 

. 

4 

900

916 

d"

r i

o 

TOTAL lo 8145 
CREDITE CAIXA 



31111-- DEBITE 110 Implantagiteo

3-  -- • .4 -13Q SalArio 

o 

2 

e r 

do N. Urb • de Juba 

D ATA29 O280/' 

Doc:. N. 000218 /220/ 

Valor pago a Antonio dos Santos Maohado,rat. 
a 2/ 12 de 139 Saliriol  conforms Resoisio de Contrato de 
Trabalho. 

Iderng a Sivaldo Rodrigues Duurado,idempidemp. 

CREDITE CAIXA 

TOTAL iI 966 68 



- 

3, DEBITE 
3-

o 
o 

Z fr _ e - 
et 

0Implanta9Zo do N.Urb.de Juina 
Ferias 

ATA 291 02/ an 

c" N. 8/ 2210 

Valor pago a Antonio dos Santos Maohado, ref.
2/12 de Farias Proporcionais, oonf. Resoislo de Contra 
to de Trabalho. 

'dam, a itivaido Rodrigues Daurado,idem,idem, 
83, 
983 

0 
TOTAL 4966,8 

CREDITE CAIXA 



A. _ 
DEBITE 

3 -I 

C-) 

• 

Vaior pago a Valdir Brun, ref. a 03 
dirias am...8mo? cads., referents viagem da Juina a 
vilhena, a fim de efetuar pagamento das despesas da 
praça do Vilhena, no-perfodo de 27,28 e 29 do meet 
de fevereiro/80-Recibo ng 2231 ... 

Idea, a Iraides Maria de Jesus tree-
Pan, ref. a 05 dirias a041.800,00 clad% oorresponden 
te viagem de Juina a Ouiabli no perfodo de 25 a 29 ' 
de fevereiro/80, a fim de tratar assuntos relapionados 
com a Area de Panca9lio de Juina, junto a Secretaria ' 
.de Biaoago o Oultura-Recibo na 2273. .4er°

\\ 400 

000 

•,9, 

0 

. () 
. TOTAL 14 400,)O 

, 

/ CAIXACREDITE 

ANAm_po s '1 41, met 1.10( Igal 



, 
"DEBiTE 

C\1 

o 

2 

o 
o 
o 

ge5. te.4.C.9.11 
6 -  ,/•.) Imp1anta95o do N.Urb.de Juin rOo41. 000216/ 225 

-- Alimenta 5o 

'ATA 291 02/80 

. 

, 

Valor pago a JoZo Bert8co ref. fornecimento de 

35 oafs e 83 refeisZes, para Atender funcionirios i 

da Cia -Projeto Jilin% a er4o na constru9Zo do Poe-
to de FIsca1iza9Zo KM 280 ent onoamento Roelovia AR-1 ' 
oom PioadZo- Recibo nil 2283 

Valor pago ao A9ougue Marto, ref. aquisissZo de 
337,5 kg de earns para atender despesas de aliment 

0 35 oe, 

9Zo da Cia no Projeto Juinap.N.31eca1 no 155. 00 00 

ry __ TOTAL 64335oo 
CREDITE CAIXA 



DEBITE KarraV 

/.1-20.01-0009' 

CAIXA 

DATA 30.011 . 80 

N.° 

' 
Valor recebido de diversos proprietgrios de 

Lotes rbanos no Projeto Juina, ref. serviços de li-
gaao e contribuigao pelo fornecimento de igualconf.' 
GR. no 618 1 79O 00 

, 

_ 

f. fi-oo .00.00—  ---i 
CREDITE 4;=L/i-1.- Diver 

,i, f.,;:f: --; TOTAL Receitas sas 12.790 • 



3.1ig.00- 00.00_ _ 
V:7't

9dilt e:M 4t1 44/'°--' 3-t./4-0Loov-
w4-s- DEBITE Implanta ao do Nucleo Urbano de ulna Doo.N.000002 

*egaegepetIC X Mt 

o 

a e Saneamento 

30.016,80 DATA 

Setor 

Valor pazo a Comercial Nossa Senhora bare-
cidav ref. aquisigego de peças diversas para aplicag`go 
na bicicleta da Rede de Igua e Saneamento ao Projeto 
Juina-N.Fiscal n2 1144 

.. 

16470 60 

t -t-104)1
/
9°° if TOTAL I , 1.47o ao 

CREDITE  



• 

, 
.1i - ¡rev io  Implantagao do Nuoleo UTbano de J 

lianuten9ao'Hote1 Juina 

o 

DATA 160180

000001 

Valorpago a Loja Jaime., ref. aquisigZo 
de Toalhas para atender o Hotel de Juinatconf.? 
Rota Fiscal :IQ 0265 1 498 90 

/ 
, -L .d0 • o f . 0003 TOTH 1. 498 1D0 

CREDITE CAIXA 434. 



;•00. OD- OD — 

3

DATA 21.01.80 w/

•Difbilted.  Implantaggo cio Nucleo Uxbano de Juina lInct. N. 000002 
Maiitenoo Htctel Juina 

• 

CREDITE 

I 

Valor pago ao Mercado Juina Lida, ref. 
aquisiggo de 04 lampadas 100 watts para uso ' 
no Hotel Juine.. Nota Fiscal nr/ 0785 60,0 

i'f-/O'° 1 ' 0G TOTAL I 6400 

CARR q.4 



3,1-1;-oo-oo-oo ,  oc e-

qf 401.E Manuten,* Hotel Juina 
— Implantaggo Vuoleo Urbana de Juiria 

e 

D A T A 25.01.80 

Poe. N. 000003 

Valor pago ao Mercado Juina latda, ref. 
aquisig'go de 02 assentos p/ casos. para uso no t 
Hotel Jaime,- N.Fisoal no 1031 

I.

i 

596 00 

TOTAL I 596L00
CREDITE parg CAIXA 



tie 

DEBITE 

.f14 o v°63
CAIXA 

DATA30.01.80 

• Doc. N.° 000004 

Valor recebido de diversos visitantes ao 
Projeto Juinal referente Pernoites no Hotel da Cia 
conf. OR. ng 605 28.900,.. 

ii.d- it'Oft e)-9 ' 
CREDITE 

C --- 
,:-.•41/qe Receitas Diversas a TOTAL 

/ _I ( :b 2 .90C.00 

/ / 1/ 06/01 

rTrtina. 



3-1-121-00•00-00— e SetS—

Alir
.19 

 T °1''°° t -Implantaeo Nucleo Urbano de na 

41 37-Manuten ao Hotel Juina 

tN1 

S 

DATA 30.01.80 

Do c 000005 

1 
Valor pago a Comercial Nossa Senhora 

AParecidal ref. aquisi9Zo de 12 latas de Leite anh 
e 5 dz. de 070s para manutenço do Hotel Juina-N.F. 
ng 1139 

/ 

/ /I

1.080 

/ 
1-11o.01, 000,3 TOTAL 1l.080 00 

CREDITE CIIIXII 



60 

-f.12 .O 00 4e. r/ar3Cc ole 

9 ailial--.24414;4:6-4c=e 40...... 

411_ 3II BIlE Iridaxitaçao do Nucleo Uxbano tTuina Doc. N. 000004/5

• 

UJ 

o 
C-, 

30601.80 
DATA 

3 -1 44. 01-- o ()ate- etor Anepp.a. Lietrica 

Valor pago ao Posto Juinalref. aquisiçgo 

-de Oleo lubrificante e 61eo Diesel, para " 
uso no Grupo Gerador desta Cia no Projeto i 
Juina-N.Fisolia ngs 2118 e 2154 2 .70 00 

/ .JC/ g TOTAL 1 2 .700 00 
CREDITE 17'171174' CARA R./0,0/. °act. 



S 

11, za.f 

DEBITE 1.1-g-I-74--/ 

íf:1o. of oohs' 
CAIXA 30 

DATA 30.01.80, 

Doc. N.° 000003 

,Ft 

Valor recebido de diversos propriet;rios de 
Lotes Urbanos ref. Fornecimento e servi.9os de liga — 
g.a`o de Energia E1gtrica,0R. ng 608 6 .876 50 

f.
CREDITE 

j05 —° TOTAL 312.1— 68.876)150 Receitas Diversas 

imme 



5-L:4 - 00- oo-o04-4„ 

j-k 3-i-14 oo 0 v 4116 

„)cSear IT Ave A T A 22.01.80 

Implantaggo do Nucleo Urban° de Juina 000001 /02 111,3,

C.) 
a 

2 
UJ 

o 
C.) 

• 

.., 
„P 1

Setor Energia i1etricgt _ ( 
, 

Valor pago a Shiota Agro Pastoril Itdat ref. 
avisi9go de 01 correia em V., para uso no Grano' 
Gerador MI do Projeto Juina,N.P1scal 112 1677 

Valor pago a Jair Jose da Silva, ref.rbem 
boEso de despesas efetuadas com aquisiao pegas ' 
diversas para uso no Motor Gerador do Projeto 1

, 200 00 , 

Juina, conf. Notas Fiscais nsIst305,397,314,321- da 
Stemao WA. 618 / 

, 

,1•140.4".f`00 e) MR I- 81+0 
. . . . 

CREDITE • CAIXA 40,8 



3,5.13,00•00-004—÷ olS c"5" LeSceS 
uzag 

3.1-12'•01 00-00' ..T7-Implantaggo do rucleo Urbana de Jgina 
'4W DE IT 71-,c1 

ON. 
000006 

_ 
, 1; AMo03 '1' - —  --- 

etor Energia Eletrica 

Valor pago a Comercial Nossa Senhora 

Aparecida, ref aquisiggo de pegas diversas p/ 

aplicag;o e reparos na bicicleta do Setor de' 

Energia Ei;trica, Y.Fiscal ng 1007 

r 

1.665 00 

TOTAL 1 ..665 pc) 

CREDITE , Mil /1149-0/-0001 



1-s 

Aar,

1 11P 

C.7 

DEBITE #f.e.% 14; 

1.1-0 -0i- 009 DI 
CAIXA 

DATA 03.01.80 

DDc. N.. 000001 

Valor recebido da CodematiChiabgt para atender 
despesas ocsa EsoritSrio t aquisigao de keo diesel e pee_ 
mento de v5os—GR. nq54 25..000 00 

(,,f2(0.04,00.00Abi 
CR EDITE 

Ner o Tr TOTAL 250.000 00 -1 .1.2Ar em ansit° 
, 

ji.f1°.04 -00 4-tt-/z_ffe-rorA, 

1A,0 
aw. 



46 - 
/440 443.,t26,049,A;/

1141 

1.1.3=- Banco CiMovimeno 

'000 ír Banco Finanoial SA- Ag. de Ju.

o 

D A T A 03.01.80 

Doct i. 000002 

Valor depositado no Banco Financial VA- Ag 
de Juina,NT conforme comprovante de depOsito s 

CREDITE 
f. .fo.o1 000 Z TOTAL 

25Q.00O00 

250I000,0



o 

o
o 

O 

(9 

V 3.9)

DEBITE 

,Z. 00- ao. oo 
/ if

/( ej. / 

71764=2!ojeto de Coloniag" 

1- Implanta 

/ 

_ 
s—

eArcIL --
Z ed7 ectdc/' 

0 A T A 03.01•80 

oleo Urbano de JiYina Doc 000005 P. 
1 bust iveis e LuIrrfi-craM-faa. 

Valor pago ac Posto Juina. ref. aquisigac 

de 1 balde de Sleo 90.. conf.'N.Piscal no 3372,' 

para atender o camboio de lubrificagao a servi-

go do Projeto Juina. 

-10.od -6004 
CHEDITET;ra73--

8001,00 



• 

30 I

(6 3d .00- 0020 — s-/ s /c7A o Tc. J-
r/ 

REBITE 

-fr ti• -tf - q. T -4(e» et
// . f( - o0120 V -Irfe r c Eszect1/4 4S-

N4t1:_ Projeto de Coloniz 

1- Imp oleo Urbano de juina 
22..-3iiteamg— e 70114 

DATA 03.01.80 

000003/4 

Valor pago a Tut Transportes Itdatrefaren-
te passagens entre os trechos de Juina/Vilhena/Caia, 
bOaina¡oara funciona.ios desta Cie.., lotados no Proje 
to Juinal conf. faturas ngs 00301/80 e 060301/80 e au 
toriza9ges de despesas. 

.10 •Oi-o00 7, 

CREDITE   CAIXA 
TOTAL 

6 900 o 

6 .900 00 



j 0L- oor) p, 
DEBITE *. 3— CAIXA 

DATA 07.01.80 

Doe. N.°000006 

Valor recebido do Banco Financial S/A- Ag. de . 
Juina-MT, conf. Cheque n2 086914 10 .750,00 

/ 
/ 

/ 
r
l-Ip'03-CT)C1 roprITTP -4.-.- 1,,t.z- -am() 0/ Movimento / 

/ TOTAL 1051,750 y00 

11.1043,00o —Banco Financial S/A.. Ag. de Juina-MT 



1) 3.1 tz 00- oo -00 — 

A\fle)

I  DEBITE 

Pt 

• .01- 1( ft - 
„ .01.00,91f-
.1 Projeto de Colonizag 

Peças e Aces 

4CS 

rt-r 
A2Frzs-

. c-. c; (re r 
4/7.4. 

DATA 07.01.80 

oleo Urbano de lb° 'N. 0000010

Valor pago a Shiota Agro Pastoril Ltdal
ref. aquisiggo de 01 anel de partida p/ uso s 
Moto Serra Stihl 08 do Projeto Juina-N.F.222 1671 50 00 

/1-4,0.0 -0004 TOTAL 1 _ . .., 
50 00 

CREDITE 



o 

DEBITE 

y.; op, OD' Oo Lr/ /Tr 

e 01- " • " — / 

if • ti . 61 .00, Ct'fr7licet e 

7  Projeto de  Coloniza 

(». ey, 
:fl‘Cet/t,  2 e S-

o A I  A 07.01.80 

oleo Urbano de Faina Doc.N. 000008 
iveis e In _ 

Valor pago ao Post() Sao Jose ref. aciu.isi9go 
de 100 litros de Oleo di4sel p/ atender caminhao 

1 

M.Benz prefixo 071 a serviço do Projeto 3aina-N.F• 
n2 62160 1.200 00 

/ -I./ 0.0_t 0000$ TOTAL 1 
A 

31..20(400 
CREDITE 



DEBITE 

00..00.00_ 
05_, Do •ca 

( ( f • ,As 
Projeto de Coloniza 

4(7P ta-ct(iVEk 
tee kr frctçlto 

DATA 907.01.80 

Nuoleo Urbano de Juina Doc. N. 000009 

Valor page ao BAT e Restaurante Boa Fe-
parança ref. fornecimento de 43 refeig5es a fun, 
oiongrios a serviço a/ Cia no Projeto Juina,N.F. 
n2 067 6.450,.0 

„ 

-e)1.00003 / 
/ e a 

TOTAL 1 61.4540 

CREDITE cain 



il/ 
DEBITE 

A513
3•J -09.00.00 

( 
( ( 

9:64z,jrojeto de coloniz 

1— Impl 
lagens 

7, of - 00- 00 
1/3 - AtIos -

tcta [QS" 
re 

ti ATA 07410 0 

do Nuoleo Urbano de Juina Doc$1. 000007 

Valor pago a Scala Aero Taxi ttdat ref. 
VSo com dura* de 10:30 Hs no trajeto OaiaTA/Vilhena 
Panelas Sabre— v6o na area do Roosevelt/Juina/Panelas' 
Fontanillas/Juina/Cuiablsconduzindo aos STS: MtalliZ r 
Carlos Armani, Br. Hilton de Carpos e Vilizio de Arru 
da Pinto's, serviço do Projeto Juina. Recibo n2 1399 10. .750,00 

_ _ 
_ /* /1"/ - 00° TOTAL 1 _  _ 1051,750,60 

CREDITE 



S 

DEBITE 

43-1 - co•Do .00 
r( GIL It ft 

Projeto de Colonizag 

linen 

// ti // (I 

C7i/6? 

76( *Pretl'Apt)r) 

DATA 10•01.80 

oleo Urbano de juina lbc.N.000012 

Valor pago a Jaldo Jos; de Menezes,ref. 
aquisi'9ao de diversos generos alimenticios,pa, 
ra atender despesas de aliemtnaggo no Projeto' 
Jaina,Rsoibo n2 1400 

' 

990,.0 

i -'t .±0- 0/ -OP 4 TOTAL I -D 0 990,100 
CREDITE CAIX 



• 

DEB1TE 

Projeto de Coloniza 

arias e 

(( 

oo e(toc, t
el I( •01- /1- .itr Ar-e-61. 

o'2— ziz-7 Za.s' 
10.01.80 

DATA 

Jain:a D00m.000013 

Valor pago a Ilsara 115 de 0. Martins, ref.03 
dirias a 0900,00 cad% referente viagem de Jai—
na a Caialog no perrodo de 07 a 09 de janeiro de' 
1980, a fim de tratar assuntos da Tesouraria do' 
Projeto Jaina-Iteoibo nQ 2168 700 00 

/ 110  000 TOTAL 1 b n .7oo 00 
CREDITE • • CAIXA 



DEBITE 

s oo 0-0 • o 0 -- t ys . 
ey 

./1 (I • i( r 0 6.f 

9.6.1- Projeto de 0oo1oniza9lo

1- Implantaggo do Vuoleo lirbano de Ju 

0 r
treirek 
eW ITEM T. 

O A T14.01.80 

lbOoN. 000011 

28- Previdencia Social- Ipemat 

Valor pago ao Bat S/A-Agp de Ouiabg,a 
favor do Ipemat, referente Cantribuigao da Empresa' 
relativo recolhimentos avulsos do ins de dezembro de 
1979,conf. Guia de Recolhimento sing 812 4 

CREDITE va,„s4g, 

-1-1_0.01.00 
CAIXA 

TOTAL 812 24 



• 

pz oo,00Z 
vos Impostos e Cont.Sociads 

O LIEvj, ?OU.pL Tpemalt. Juina 
a pagar 

DATA 

\•. . 

io.a.80 41. 

DOC. N. 000011 

_ 
- 

Va
1
or pago ao Bemat VAN.Ag. de Cuiabti, a fa-

vor do Ipemat, referente recolhimentos avulsos durante 
o ma de dezembro/791 conf. Cuia de Recolhimento s/no 8l,24 

1 

I - -.10.v.Z-oo• TOTAL 81,24 
_ 

CREDITE CAIXA 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

i -16 Does 
DEBITE 'r.r/;;173-- CAIXA 

DATA 11.01.80 

N.° 

- 
Valor do Banco Financial VA- Ag. de Juina-

MT, oonf. Cheque no 086915 20.000,10 

..-

(1-1V-03 -V00 Ox..)  TOTAL 20 000100 

auHrrE 4;;N8z. *anoo cl Movimento 
..P3, ' 

1l1p °Ian.° it5— Banco Financial #1.- Ag. de Jaina-MT 



Cs1 

36. /,,Z.. 00.06.00 d es a s CAI .. 
,ft .  

f, r4 ' 1"... i, CJ'S. ..S.-

ft • 0 i • 00 -op --  t r/41. . 4/. 4 4-A(et

' 01_ 00 - Ifir — _le F cc r e c S Soli 4.0 S-

Projeto de Coloniza9-

t/ 

DEBITE 

Valor pago a' Hilton de Camposl refere 

te reembolso de, despesas efetuadas com aquigi9ao de 

camaras de ar pi uso da Cia no Projeto Juina,N.21s 

eels ri gs 48909, 48907, 48927 e 48925-Caiado Pneus 

a/Amp Recibo 112 2166 
A 

IdemyIdem, ref. aquisiggo de 01 ivore 
- de D ire9ao, idem- N.Fiscal n2 037043-Auto Poças Ron, 

donopolis Ltda. -Recibo n2 2166 

Idem,Idem, ref. aquisiggo de diversas 

Pegas,idem, conf. N.Fiscais ni2s 086101, 086 *6 e ' 

086248- Lion S.A Eligenharie e Importaggo. R '40 21 6 

8 

1.100,'

J. 

800 

378;29/ 

0/ 

Ill 0 -0.1- 006 . TOTAL 1 
D t) v1.278,155 

CREDITE ( 11g4a3Z53 



14 3.i- 1Vi . ao•oo•oo  e Po4e r 

e_3(0'   0/ • oo • oo 

n A I A 11.01.80 

„:41)

DEBITE 

.1- Projeto de Goloniz 

aria., G 

do Nucleo Urbana de Juina Doo.0. 000016 

Valor pago a Ademir Rodrigues dos' 
Santos, ref. 07 dirias a 0$ 580,00 cada, referen 

te viagem realizada de Jaina a Gulag, no período' 

de 05 a 11 de dezembro de 1979, a serviço do Se-

tor d.e Assentamento do Projeto Jaina-Recibo no 2201 4 060,00 

r) sl TOTAL 1 4.060l00 

CREDITE CAIXA 



DEBITE 

i-4(1

L—t-isosvj 000
CAM 

DATA 15.01.80 

Doc. N.000017/18/1 9 

Valor recebido a favor da Ciayref•entrega 
de cascalho ao Sr. Arnildo Sampietro-GR. ii2 533 

Idem y 'den, ao SR. David Borges Fereira-GR. 1
200 001v 

552. 

Idem,Idem, ao Sr. Antonio Francisco de Olive
600 (I, 

rar- GR. n2 553. ,) 200 oy

, 
/ fm.mi.....1_ T-1/40.00• 

CREDITE 
----- 00 

TOTAL 47:r2472 . D
iversas 1 00000 ,1 Receitas ,-.. Ar! I . _ -) 



• 00•00•VO c'w•-• /A043- 1. 

• 

31-1

A/ 1Y -(3  o° £1 - 
o 

DEBITE 

Projeto de nizaggc d//7

Urbano de aline, 

e..gee* 6,e 
D A I A 5.01.80 

DooN. 000020 

ombustiveis e Lubri tes 

Valor pago ao Posto Jaina ref. aquisi—

gao de 02 litros Oleo lubrifioante p/ uso C-10 ' 

placa AC 3854-N.Fiscal n2 2201 do projeto Jaina 180 00 

, 

i 410 .6i - CO 0 

...t TOTAL I 18o oo 
CREDITE 3 jazi2=6 



,e 

• 
C.3 

C4 

DEBITE 

io-of on92./ 
CAIXA 

DATA 16.01.80 

Doc. 000021 
N.° 

Valor recebido do Banco Financial S/A- Ag.de 

Juina-MT, conf. cheque n 2 086917 1 .753,00 

11 .10.o3.c000rs )

cpPT)TTP 
Banco 0/ lloviraento A (3' • TOTAL 

14.753,00 

1140-r3-c."211- Banco Financial S/A- AG. de Juina,MT 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE 

4fg 

CAIXA 

DATA 16. 01.80 

dociq.° 000031 

Valor recebido de Mad° ll'oberto Ramos Fürquim 

Leite) a favor da Cie.) referente reembolso de des 

pesas pagas pela Cia ao Hospital e 
M
aternidade Sta. 

Helena, conf. Document() no 135 N.Fiscal no 321 da 1,

Prestago de Contas do meAs de outubro/79. 0R.557 3O000 

Hecuperaga'o de Despesas / 
CREDITE  

.4.p-Ormlftrhr-

11.1(-cio,00,oy. 4 e

"TOTAL 300, 00 



• DEBIT 

j-j_i 0 • vf 

CAIXA 

DATA 16,01.80 

Doc. N.. 000030 

Valor recebido de Ademir R. dos Santos, a fa-
vor da Cia- OR. ng 558, referente devo1u90 de dirias 

Degas a maior conforme documento ng 147 da Prestaçao' 
e Contas do ms de outubro/79-

.. 

3 720 *a 

-, , 
, 

"lif.00.0v-oot, , 
Despesas TOTAL 

CREDITE 15.:71g - RectiPeraçg.° de i 3i720,b0 

tl --

+0. 



• 

lopik

C-1 

DEBITE 

.Í Is/0- 0/ • 00o 

taw? CAIXA 
Doe . 

DATA 16.01.80 

N.° 000023/24 

Valor recebido de Mario Roberto Ramos Per-
quira Leitev a favor do Imposto de Rendavreferente 1
frete viagem de Jeina ao Salto e Sobre-Vao nas itreas' 
do projeto Juinav Rodovia AR-1 e Picadlo v com o Ene ' 
Hilton de Campos-G`R. rigs 559 e 560 24 v00 

1.00,0340-00 

CREDITE 
,.4., Outras Ezigibilidades a pagar TOTAL 

._ - le -t- 247 00 

„2/ ..y. 00.03400  "Impost° de Renda Fonte- Juina. 



• 

oh,

DEBITE 

1.140 -of -70z 
agtvE CAIXA 

DATA 16.01.80 

Doc. N.° 000027 

Valor recebido de Gentile Maramo, a favor 

da Cie.., referente entrega de cascalho, conf.GR. n 

556 10.,00 

'(./4Z-00-00- 490
C 12 F.DITF. -15i:IFF - .- Receitas Diversas c9 6145 ... TOTAL 100100 4 

- 10==pii4762-MVPS- • 

---Ht1—i t &et 7%-t -Zye 



• i)17 00. — 

. oi.00• oo — 
z e 

3d-103- of- 00 • fAç — 
Projeto de Colon 

Cet 

c 
• e >trek 

516.-b7A4.°T17., 16.01.80 

Nucleo Urbano de JUina Doc.N. 000032 

eccr relScr?tbr 
....------'--/--- 

i 'I 

Valor pago a Shiota Agro Pa,storil 4da 7ref. 
aquisigao de Brocas de Ago, para uso na marcena - 
ria a/ Cia no Projeto Juina.-N.Fiscal nr2 1749 250 00 

, 

TOTAL i 
..••••,1N-m...-- III fl .02 254 00

CREDITE Mil — 



1.; - 69 -ea 00 — 4 eril• fiAzo 'Cc 

AfP' 01-0 -00 — ,/,/./7/  z
e d7, 

A 6.01.80 

41" DEBITE 

C.) 

4IF 

1- 
10- st 

__IZLeapo 
iveis e LUR-Tricantes 

Valor pago ao Posto Juina ref. fornecimento 
de 02 latas de Oleo dois tempos para uso em Moto Set 

ras desta Cia no Projeto Juina-N.F.ng 2224, 

400/ 1/1/

/ 

120 00 

i lf. e'l'01/ 66t);Z, TOTH 12000 

CREDITE 



31.• oo-oo-Óc. de z---.10,z teor-
It \k sd tgl • of - oo •ob — Sp/ /Y • Ze<;‘,..k

N TV  irt twie; 

• 
DEBITE 

0 

Ui 

en 
o 
o 

ID AE A 16. 01.80 

Nucleo Urban° de *Yana Doe. N. 000028 

Valor pago a Pioneira, referente fornecimen 

to de medicamentos diversos, para atender o Sr. Ne 

sio da Silva funciontlxio d/ Cia no Projeto Jnina-N.F. 

n0309 _ 49 00 

1-1=1'9'D-1 °°C)° TOTAL I ft 49(1),00 

CREDITE CAIXA 



o 

er 

DEBITE 

. 0 .00 — f 

S64.17 Projeto de Colon' 

stenoia 

T A 16.01.80 

Ifteleo Urbano de .1" a Doe. N. 000026 

Valor pago a Geraldo Alves Martins,ref. 

Exames de LaboratOrio, para atender fnnoiong-

rio d/ Cia no Projeto Jaina-Recibo no 2153 55Q00 

TOTAL 55ct ,00
CREDITE 



-00 4)0 ""-- -a

,31.f 4.ol. do. oo 
')X 3V-14- of• oo • $0 — 

fil 
DEBI TE 

e •-•7 71. t..7tb 

L.  4r; 

D A T A 16.01.80 

o1eo Urbano de Atina rbo.14. 000022 

Viagens e Eatadias 

Valor pago a Mario Roberto Ramos Bilrquim 

Leite, referente viagem de juina ao Salto e So-

bre v6o das areas do Projeto Juina,Rodovia AR-1 
Picado, corn o Ewe Hilton de Onmoos pare fisea14 
zagao- Recibo ng 2151 1%000 DO 

../ 11

i- f-10 -61 TOTAL _ 1 .000 oo 
CREDITE CPU _ 



S 
DEBITE 

111 

A
vgij óLoo.00 

ai_mald t 9 C ( 

ro eto de Go1oniza4o 

e f-1.4 • 00 -00-00 ____ 

1- Implan aço do -Nuoleo Urbano d ina 

te,;ce 

DATA 16401•80 

330T(t000025 

27-Ferias 
t 

Valor Paso a Almerinda Camargo, referente 
1/3 de abono pecunierio de sues ferias regulamenta-
res referente ao pe odo de 27 de abril/78 a 27 ' 
de abril/19 conf. Recibo no 2202 1,764, 

1 _I .1.0. ol • et) TOTAL I 71.76*0 
I . 

CREDITE J950,1. CAIXA - 



I. 

• DEBITE 

j'JÍo-o1-- cob 07, 
44141D CAIXA 

DATA 19.01.80 

Doc. N.°00004

Valor recebido de Vanor Lauro de Maio, a favor 

d 

1 

Cis.) referente entregua de cascalho- OR. ng 566 100,00 

til. 
CREDITE

oo-oe) -co- ,9.6-11 S -5 TOTAL 4-4-2-rz..-- Re ce itas Diversas 100 00 



• 

DEBITE 

31- /04-00-vo-ao--
31t. - 61- 00 .0 o I frt, (sZó- 4 17/  LIZeC;;—.

.fcip_Of - ,02 A( liktaz-ç 
D A T A 19.01.80 

D00. 
N.

000033 

Valor pago a Celso Joaquim Fogueirasref. 
08 dirias a D$580900 cada, referente viagem de' 
Juina a euiabg no período de 08 0.5 de janeiro/80,a 
serviço da Cia-Projeto Juina-Recibo ne 2158 4.-40 • 

i 11 0 40i • 6.00A TOTAL _ 
/ D n 

t.64000 

CREDITE CARA 



• 

/11.0 • 01-CW07 / 

DEBITE df•: . CAIXA 

DATA 21.01.80 

000039 

Valor recebido de Domingos Fernandes, a fa-
vor do ipemat, conforme Rescisiio de Contrato de Trabalh.,
e GR. no 572. 261 58 

I 

'1- 00 
itCREDITE 

- 0 Y4,00 -co. . 
4..5- Imposto e3 Contribui9 5es Sociais a pagziT AL 261 58 

i aT.490-0 60D it—ip erne_ Juina„ 
 ad'v

"CT 



eP 401r "VS rP-TouvuTIE 

00 4 000 OC 
oq.uataTA.011 /3 OOtt rI 2,LIG2ED 

li1101 , ur..fi ..., 
)0 ,000 To- 0/*T-; 

O•'000 OC gg8990 a Li etlbaRD 'St= 4,0— latzT112 op 

°DV -VS 113TOusaTa ootreE op op-pleoes aor•eit

C L0000 o'Neocia 

kit 

11X1113 
Goo 10 • • 

eiVjgg U,LIE12G 



CZ 

MA 

DEBITE 
10Ia.
• 414., ," 

Cd. Ota7, 

CAIXA 

DATA 21.01.80 

Doc. 
N.° 

000036/37 

Valor recebido a favor da Ciatreferente 
entrega d.e cascalho ao Sr. Manoel EVengelino de Melo 
conf. GR. no 569 

Idem,Idemy ao Sr. Ebtanislau P.Rornaszko- i 
GR. ng 570. 2.O0000 

500 qp,

.0 

Vd•fi-00.°°"")
CREDITE

-grEVE. • D MLI 5 Receitas iversas / TOTAL 2.50000 

le-eyiseit • 



DEBITE Mire 

1-q

/110-0i-ovv2-

CAIXA 

DATA 21.01.80 

Doc.N.° 000035

l' 

I 

Valor recebido do Banco Financial S/A- Ag.de 
Juinap.MT, conf. cheque 2111 086918 17 900 ** 

.0 

cf -yo.os-000y 
CREDITE . . 

TOTAL 
1.?........}- Ba.nco M men-to 

17 900 0 
- c/ 



• 

31.1 o 00 -OD 
00 -00 

5114. 01- oo 
9 .j -to de Co1oniza0.b 

DEBITE 

21.03480 

1 

- 
Valor pago a Domingos Fernandes ref. a 21 

dias de Saldo de Sal;riostoonf. Resoisgo de Contrato 
de Trabalho. 

Idem,Idem, ref. Insalubridade,idemtidem. 

, 

24608$'0404

661' t 200,
, 

Ida - of -o • • . TOTAL I _ 4269,ko 
CREDTTE 



• 

A, .51-1071 oo-co- cc) --- st.t. - r"c. 
31 -,91 0; — zr? z5tele

oJ oo . g coc-, 

DEBITE 

anta,Zo do Nuo so Urbano e .T.d.

br 21.01.80 
ATA 

D00.N. 000040 

Valor pago ao Posto Juina'ref.a 09 conse 
tos de Pneus de vsfoulos a serviço desta Cia no PTO 
to Jainat conforms AutorizagZes de Despesas ngs8097, 
8140, 8143,8176, 804, 84052 9521 e 9531 1A. ..).,,i? Aflj. 

) ' 
850 

i 
00 

......1.0- fN "1 
TOTAL 850 00 

-CREDITE 



S 
DEBI TE 

3 I. .1; • co, oo.o0 — 
ob-oz) 

3í1,''LOt'o7— 

7 )rt o-

f7rvp9e , 
D A T A 21.01.80 

ucletr4rb-ane. de uina. Doc. N.000041 

Valor pago ao Açougue Daartepre.aqu' 

sigo de 60 kilos de carne s/ osso, para atender 
a Cozinha a/ Cia no Projeto Juinar-N.P.ne 126. 9,000,0 

.1.1Y°'° ° gi TOTAL 94000 oo 
CREDITE 1.1.1.3 11 I X , 



3.í- _0Z -co.cosoo 
• ,/ d I

o7 - oo -co — 
AU 31-14- oo - 10 - 

• 
DEBI TE 

C•I 

o 

,ct 

2 
11.1 

o 
o 

9.6. --Er-0.6e*"42.—realgrii.zagEo, 
 DATA 21.01.80 

000038 

Valor pago a Domingos Fernandes,ref.a 
3/12 avos de Ferias Proporcionais, cont. Reecisgo de I 

.. Contrato de Trabalho. 1.167 75 

, 

i 1 -10- 01 ' 0  r)  TOTAL 1 
01 

]L3.67i75. 
CREDITE 



CNI 

444) 
J 34 - /170 . Of) es_

- 00-00 

DEBITE 

  D A 'T A 214,011,80 

DocIA. 000038 

Valor pago a Dominzos Fernandes,ref.V12 

389 25i
avos de 130 Salaloy conf. Resciao de Contrato de Traha 

lho. 

11-10,0ier a-  
__. 

TOTAL 
.-. --- A 

389 25 

CREDITE CAIXA 



o 

• 31_14- 613450.0C) — 

3.1 -1 xr- el- to .0 t) 1,1 

ant al go do Nucleo Urbano 

DEBITE 

Valor pago ao Posto Juina ref.06., canse]?—' 

tos de Pneus de Nkuinas e Pquipamentos a Serviço des 

ta Cis. no Projeto Juinad conforme Aitorizaçtes de despe 
, 

sas nos 8141, 8147,8179 278, 8404,8479, 1.250 

"-e.

b •••• 
TOTAL 1 11.250 0.0 

CREDITE dge2as) 



i-s 

_1 -1- f_o- 01-cor 
DEBITE 5a44 -r CAIXA 

DATA 22.01.80 

Doc.N.. 000044 

Valor recebido do Ba.noo Fi.nancial S/A-AG. 
de Juina-MT, conf. cheque no 086919 3$..000,00 

.f .1 0 . 0.3 . ocoarsA 
.1-.-1-4-3w-Ban.co c Movimento YO TOTAL 30.000 00 

CREDITE .. . 

y_f_f0.03. r).0 —Batoo Financial S/L- AG. de 



DEBITE 

r) 
etZM CAIXA 

DATA 22.01.80 

Doc.N.°000043/46

Valor r ecebido a Savor da 01a, referente 
entrega de oascalho, ao Sr. Manoel Francisco Vi 
lea% conf. OR. ng 564 

Idem,Ideral 8,0 Sr. Darci JOs ,conf.GR.ng 573 
2,000 
300,0 

67/

40/6
• 

, 

41' 

.

., 

• • 

CREDITE 

.0 0 ' 00 . 00 S/ .S— e ,3 TOTAL 1?5:24;f: Receitas Diversas 2 3001 0 

--14=ZIVOZMUrsor 



e 

Adx6

DEBITE 

3,1_ -00 .00.00 — 4,3  
01. oo.ao At.ol.fre;t?ek. 

. S pp, l'e(Vors - t 

jeto de Col 

22.01.80 

Valor pago a Comercial Nossa Senhora Apare 
cicia, ref. a.quisi9ao de Skol e Cluarang,para aten 
der os funcioaxios d./ Cia no Projeto juinalna 
passagem do ano novo- Nota Fiscal n 2 1033 L310 00 

.. 

, 

TOTAL 1 
_... ..... .. " 1.310 00 

CREDITE 



C.) 

cs. 

LU 

o 
C-, 

• 

13 31- Yz. oo .00. co
oi. 0  D 

9. Projeto o .

1- Implan 
DEBITE 

3-

tr4ret 

Ce ott‘t  TA 22.01.80 

cr 

D0014.000047 

, 

• 

r 
I 

Valor pago a Sliiota Agro Pastoril Ltda,ref. 

aquisiçgo de ferramentas, conf. Notas Fiscais nos ' 

1813, 1664 para atender o Projeto Juina d! Cia. 

' 0 1--
( 

l 'A apt? e // 2-el. . 

370 00 

TOTAL I 7 00 

CREDITE 



00.0-oo 
19'  of • or, .tz 

• 
DEBITE 

o 

2 

o 
C) 

• 

Projeto d.e Colonizag 

cleo Urban° de Juina Dog!  000045 

DATA 22.01.80 

Valor pago a Gilson Ferreira Guimarges,ref.con-
sulta medica e atendimento hospitalar para trata mento 

de mallria no Hospital desta Cia no Projeto Juina,Pa-
ra atender o Sr. JOse Narcisio-Recibo no 2164 ..500 00 

j -110-01-v TOTAL I .5°000 

CREDITE 



j-

, \xo' 3i 1b oi. 00 _00 4 / 4  * 1 / 7 1- Arruiteek

3L-4, • ÕY. ob — -7/ 

DEBITE 

9T671-- Projeto de C")..o..ni2-açao 

D A 7 A 22001.80 

1- Imppljfft14-7.13-NatUo Urbano de  Juina Donn

26- -- arias e Ajuda de Uuato 
000042 

Valor pago a Moacir da Silva, ref.a 04 

dirias, no período de 18 a 21 de janeiro de 1980, 

referente viagem realizada de Juina a Vilhena, ai 
servigo do Projeto Juina conf. Recibo no 2214 10 000 100 

i140-q_ ooy Z TOTH 1 1 I. . oo op 
CREDITE 4041 CAIXA _ 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITI14 

ii-Ío.r COD ea?' 

CAIXA 9 5' 

DATA 23. 3 pr 

lbcPC°000050 A  53

1 

rtrega 
Valor recebido a favor da Cia, referente en.. 

de cascalho ao Sr. Pedro K.Shiota GR. n° 574 
Idem,Ider., ao Sr. Jacir Pretto—GR. Ing 575 
Idem, Idem, ao Sr. Mozart, Camargo—GR.ng 579 

ao SR. Luiz veroneze —01%212 580 

rovc- oo_ 
A.2.1— Receitas Diversas CREDITE 

14000, 
100 
100, 

1 r)00, 

TOTAL 

• 7-1...1.ke 47.e. et 

1.2ool,00 



5 431 /4 oo-oo- co — 
le 3L1c;- eLoo-Oo 

• DEBITE 

CN/ 

9.6.1— PplazIo de 

1— Implant 

4— e Acesso 

65C-05 - T A 23.01.80 

Nucleo  Urbano de Juina 1 •N. 000054 

ITO.or pago a Shiota Agro Pastoril Lida, 
ref. aquisiggo de 01 tampa de partida completa pa-' 
ra Moto Serra Still' 08, a serviço do Projeto Jainal l 
conf. N.P1scal no 1672 2 500 0 

. 

ea. 000 TOTAL I 2.500,00 
_ 

CREDITE • CAIXII, 



• 
DEBITE 

0 
• 

LU 

o 

9,. zu_z. of- 00-00 — 
31 -14 -01- oo -S3 

projeto de Colo  

Valor pago a Comercial Jt.iina Ltday ref.aqui 
sigo de diversos materiais p/ escritOrio Or uso 
desta Cia no Projeto Juine,N.Fiscal ng/ 351 430 00 

,V 

—„,(-- 
_ 1 -1 -10-1)1)‘° 0 010 frTAL I 430O0 

CREDITE 



• 
DEBITE 

— 

arias e Ajuda 

DATA 23.01.80 

Donn.eo rbano de Juina  000056
e 

Valor pago a Joao Jos 4 dos Santos Fer-
nandes, ref. 02 dirias a 061.200,00 cada,reforen,. 
te viagem do Setor Panelas a Vilhena, nos dias 24' 
e,25 de janeiro de 1980, a serviço do Setor Panelas 
Recibo n2 2227 A.400 bo 

Ill 0 - al- co TOTAL I ..400 00 
CREDIT CAIXA - 



0 2(

Ald•60-03 FF;ta. oatras Erigibilidades a pagar 

• 44•0° .03. con q, 
DEBITE DOC • N. 000057/58/ 59/60/61/6 YptImposto de Renda Retido na Fonte- atina 

• 

Valor pago ao Banco Bamerindus do Bra, 

ail SA- Ag. de lalhena-Rol ref. Imposto de Renia Reti-
do na Fonte relativo ao mess de dezembroh9,00nf.MARF 34.,0d 

Ida:lull-dam p conf. DARF .4400'"! 
Idem,Idem, conf. DARP .59 00
IdemyIdem, conf. DARF i .65.1,000°

Idem,Idem, conf. DARF
Idem,Idem, conf. DARF .92 100A

dr

____ 114 0  '0  0 0 °4 TOTAL _... 1 36o go 
CREDITE cii1X11 



- 

.Z1-10 ' C9i 000 0% 
• / 

DEBITE (=WS' CAIXA' * 

DATA 25.01.8r 

Doc.. N.° C00068/49 

Rt. 
Valor 41. a "airlberl, 0z(3:" 0 a favor do Im-

posto de Rerida, referPYite servigns prestados d'- '"e;i-
te o Tags de janero de 19AO, exercerdo a fun,Zo de 1
Adm. dtc. Capp() no or Pane1n.s aesta Cia-rn...no 595 e 596 

Dz•y--.00.03.0,p0. 
CREDITE 

0 tras 4.ades a pager 

1323 o 

004)3- cvcs Imposto de Renta ^ FonteLJuina 

TOUL 132, 



• 

LLI 

Cm, 

1 ." 

DEBITE IM3rA 

-fo • °I t'cc)
CAIXA 

DATA 25.01.80 

000063/64. 

Valor recebido do Banco Financial S/A- Ag.de 
Juina—MT, conf. cheque no 086882 1.60.00 

00 

Idem l Idem, conf. cheque no 086920 1. 000 

ty0.03,02gtar 
CREDITE Barico 0/ Movimento TOTAL 

. i 
22.600 00 

y4.10.03.00,0 tr_Bancc Financial S/A- Ag. de Juina—MT y03, 

.11.• 

• CO 



737.-1  o-oolno 
4 ç) A

o
 on- 00 

40 
DEBITE 

• 

roetode Colc iserd6 

1-
Serviços 

Dr -

A T A 25.01.80 

do Kucleo Urbano de Juina °•N. 000067 

Pres OS 

, Valor pago a Humberto Ouirio, referente 

iervi,çoa prestados durante o me's de janeiro de' 

1980, exercendo a funçao de Adm. de Campo no Se— . 

tor Panelas desta Cia, Recibo no 2220. 7.000 00 

/ -1 -10 -Cd-Opr) TOTAL 7000,Ç0 

CREDITE 



II/ 
DEBITE 

o 

 • OD 

3.1137"21:-P-Q111.  
L17-/k 

• to de Co1on.??.N .i0

do Nueleo Urbano de 
ra1 ica9 

T A 25.01.80 

Valor pago a Humberto 0z6rio, referente 
gratificagao durante os meses de dezembro/79 e 
janeiro de 1980, por exercer a fun9Zo de Adm. 
de Campo no Setor Panelas -Recibo no 2218 36O0, 

11.10 • d. 000r,7, TOTAL 1 3.600,100 /•-)%rne...1/ 
CREDIT 



• DEBITE 

31-1Z- oo -00-oo — 4sÁ 
311D -of - 00. oo / 
31-i - of- co-10 

Pr ojeto 

AID 

C'et

1— lantagZo do Nucleo Urbana de Ina Doci4. 000065 

DATA 25.01.80 

CP 

er •s 

Valor pago a Valdir Brun, ref. abono pecu 

nierio de 1/3 das ferias regulamentares referente 

ao período de 19 de junho/78 a 19 de junho/79—conf. 

Recibo n 2 2228 

0,741.

5.625, 9 

TOTAL 1 5 625,L9 

CREDITE CAIXA 



I .

1;9) 

O DEBITE 

,/ 
il.,/c7.0/-0D00/ 

CAIXA 

DATA 26.01.80 

Doc.  
N.° 

000070 

Valor recebido cio Banco Bnancial S/-Ag.de 

Juina-MT, cord. Cheque n2 086883 11 560 '•1 

00,#0010.,.. , 

If 0.os .00.o o(-N A( - v TOT AL 11.560 31 
CREDITE Banco C/ Movimento 

' Financial. Sh.-.A.g.de  .Yainap-MT 

- . 



17- 71 1- 4-0o-oo-oo— (re 
1-\ O' ' 1st y4. 01.00. 

A‘.\ 3114- oi_Ov-02 

(I) DEBITE 

o 

2 
tu 

o 
o 

• 

arias e Ajuda 

.1— Projeto de Colo
DATA 26.01.80 

o Rucleo Urbano de Jklina Doo. N. 000071 
Oast° 

Valor pago a Moacyr da Silva' ref.07 
diLdAs a C41.800,00 cada referente viagem de i 
Juina a Ouiabl no período de 26 de janeiro a 01 de 
fevereiro/801 conf. Recibo lig 2169 

• 
, 

12600,0 

TOTAL 12 600 0 

CREDITE CAIXA 



n??` 

31-14-co-pc-co— Aer,A. C fi cj(orJ 
.13 .31- 1,24:21. co .0 o 

c 
9.6 3....... ojeto deColoniz 

DEBITE 
1— um 

e as e Acessoilla. s. 

I A 26.01.80 

Doe. N. 000072 

-- _ 

Valor pogo a jar Jose da Sj1val ref. 

reembolso de despesas efetuadas coin aquisi9.& de
peças diversas, pasa uso desta Cia- Pro jeto guina, 

conf. N.Fiscal no 085802— Lion S.A. Eng.Importaçaole Re 

cibo no 2176. 5 '061,8 

, 

.0.-A ...,•CiCs .... I 1.16 .a 0 o , TOTAL I 5061,6 

CREDITE CAIXA 



• 

-e'c)

DEBITE 

I oo-oo. — tcyt - 1 7A ey'é /cox-

0./- Ob. 00 —  / 4/- z/7P 112(6,,ect, 

31.44- ai__0D-ÍÍ 

atifica a 

28.01.80 
TA 

Vuoleo Urbano de Juina Docic 000074/75 

Valor pago a Lindalva Jer8nimo de Luna, 

ref. gratificagao por exercer a fun.91, de cozinhei 

rap durante os meses de dezembro/79 e janeiro/80 no 

Setor Panelas desta Ciar- Recibo no 2217 

Vai Or pago a Jonas Jer8nimo de 0Liveira 

ref. gratificaggo durante o ms de janeiro/801 por 

exercer a fun9go de Trabalhador bra9a1, no Setor' 

4 728 

Panelas desta Cia, Recibo n2 2221 4 ..71 

i -I -Yo ‘121- FoocZ TOTH 4399,09 

CREDITE ,w/gele 



,(p 

• DEBITE 

cs1 
• C.) 

3 f.1,Z. 00-00-co— 773- e--: or-

31-101f-01- oo, DO ,er e 
  00-o 744 Fj .eD 

Projeto de 
D A I' A. 30.01.80 

Trbano de Jaina Dolt 000M/78

Valor pago a Ot&vio Vitclrio de Cliyeira, 
ref. aquisiggc de 03 sainos em IA, pesando 31,5 qui—
los , para atender despesas de a1imenta4o YLO Seto!' 1

Panelas e Projeto Juina, conf. Recibos nos 2171 e 21721. 3.105 00 

, 

f_....t -10.01- TOTH _ .105L00 
CREDITE 149'..N7



e---

DEBITE

31-1Z-00-oo-co-- tfe7  67- 
3i-14-of 00 co — 1.` H. 47-2-t.ckect *
3f- 00./i 7;- a (ts frc-- a p 791-0 

Projeto de Coloniz 

1- Int. o NUcleo Urban° de Ju.

; 

-c  ATA . 30101.80 

0'N. 000079 

- 

Valor pago a Benedito de Andrade, 
ref. gratificagZo referente ao mes de janeiro de 
1980, pelos serviços executados no Setor Panelas' 

desta Cia, Recibo rvg 2216 4671, 0 

TOTAL 41.671 oo 

CREDITE 



1s3 4,0.03 !.9 o 
.0% .4_ - - 

e*6 4131,240.450bImp1a11ta Z.o do Lela° Urban 
• MITE 3- Construgao Casa da Ger ncia 

DATA S 30.01.80, 

e JUina Loc4000076 

t.‘ 

Valor pago a Osmar Alves de Mane—

zest ref. aquisiggo de 1,5 m3 de oasca14 lavado)para 

uso na constru9go casa da gerencia do Projeto &Ana 

Recibo ng 2173. 

4.

EDITE 

4 

At•!? 
—1-4_6-
CAIXA 

000 (2i- TOTH I 00 



-sr 
DEBITE 

^,•• 

o 

• 

_ _ .,0,_ , - _ 
se /01 5,4 ti e.

Valor pago a Mario Silva do Saoramento, funoio 
nttrio da Cia.-Projeto Juina, 'ref. Salario Fami.lia, oontbe 
Pi. do pagamento do mi;s de fevereiro/80 118,20 

; 

\ 
....-

9 , 9 i ". TOTAL 11i, 20 
XA 



DEBITE 
t.:._ 

/A, e 

Fs n° 

DATA 

wi ii4o0. N. 000003 
r . r__ 

Valor pago a Mario S. do SW am 4, nincion;, 
rio da Cia.. Projeto Jilin% ref;
intieletle, conf. L. de pagamento do flee de fev.80 1- 723 00 

'TOTAL 1 1.723OO 
CAIXA 

i>1 



J. 4 

e 4'. teor  
DEBITE -,--- ,-ydzoN. 00000T 

...... „...se Lret...

Valor pago ao Banco Bamerindue do Braail 
S/A, Ag. de Vi1hena,R0, a favor do F.G.T.S. mtle I 
de fevereiro/801 conf. OR. sinQ 1.257,84 

41. 

. 
• 

••••••••• • ••••••••• 

* j?‘ ."' 
t * TOTAL 2571184 

CAIXA 



10-
DEBITE 

• 

DATA3 03/ 80 
Iteiv.ere 

ErcA7 4,r .C. Lrekkee  N. 000on 

Valor transferido das Verbas da Agua e 
mento, para as Verbas Administrativas, pira re-
por parts do emprestimo efetuado conforme GR.' 
nP 772 do dia 10 de março/80 -GR. 825. 2 .976, 84 

CREDITE *9 CAIXA 

- TOTAL 



aro,

DEBITE- 02 6)601- 6 

C- 774ole 5" 

1711 6 6) fi - ify 4(- 2 ".:(A'ek 

f._>4 e z‘A 4110v t Do04\h900009/ir 

..Kc-cteir)rfr...— ife7 

Valor pago a Comercial Varejo, ref. aqu 
sigZO de diversost para uso na rede de ggaa na °as 
da Administra9ZO- Projeto Juina-N.Fiscal no 0349 

Valor pago ao Mercado Jilin% ref. aqui 
çao de corda para aplioagao nos serviços do 4ga 
da Cia, Projeto Juina,N.1% no 1702 

90 o 

VI 
CREDITE CAIXA 

TOTAL 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE 

Eis n9

D00. N.° 000002 

Valor transferido das Verbas Administrati 
vas, para suprir despesas das Verbas de igaa e Sane 
mento, durante o ms de mo.rgo de 1980-GR•772. 12 .429 

ep toy  e•ezet1 • .47 ,e1: Lri
CR,DITE  

LG  P rCiz 77o-7 €(fr/Q.efr/f

41,

12429, 4 



DEBITE 
9 , 

CAIXA 

DATA n03704

/%7-j r1 611-

DD 0 • N.° 000001 

Valor recebido do diversos prppriot(irios do 
diversos propriet.ttrios de lotos urbanos no Projotol 
Juinar, ref. servigos do ligago o contribuiçao polo 

forneoimonto do ague., conf. OR. no 767 4.670 1 • 

CREDITE , ., _, .. _ k e re t . a.. /fiat -7 s l e9t.Tf ( 1 4 

1

7$11)0

fo. 

cr. id 414/ 



f 5 ft 

110,7%////414.1181. 

DATA 10 ,f'/  80 

DEBITE 
9,1/ CAIXA 

Doc N3300006 

7 

Valor recebido de /4;.rio Silva, do Sacra-
monto, a favor do Soguro, conforme Folha de pa — 

gamonto do ms do fovoreiro do 1980 e GR. n° 759 149,00 

_ 
• TOUR 

CREDITE . u4tre .1"  t At. .  a a..P01 P 149 00 

o 



O 

• 

DEBITE CAIXA 

Fls 
7 

14 morow/Asim 
DATA *vP, 

Doc. N.° 000005 

Valor rocobido do llitrio Silva do Sacramento, 
a favor do Ipemat t conf. I.  de pagamento do ms do ' 
fevereiro de 1980, e GR. no 758 

i) 

1.257 84 

CREDITE -- 4 t -d°- 7 e sec. ctAIY7 1.257 84 

3 it tiTt  cL 



DEBITE 

1?/ It 
CAIXA 

DATA 

Dec. N.° 000008 

Valor recebido de diversos proprietL-
rios de lotes urbanos no Projeto Juinal ref, i 
scrviços do ligagao o contribuiçrto polo forneci-
mento do ragua- Gil. no 823 

o 
0 

/ 

•80,0 

CREDITE — c L"-Ct .f./
 7.9.01 

2J080.00 



• 

•••• 

. • . H •4/7.‘" e 61 et 

1.8- - /1::tioírAep); eleiiiko. N. 000002 

, 

Valor pago act Loja Juina, ref. aquisiçao de 04 
travesseiros, para uso no Hotel da Cia-Projeto ' 
Juina,-N.Fisoal nil 1403 • 

. 

1 
, 

360.0 

,. 
0 — / .. TOTAL 360 00 

CREDIT CAIXA 



.N. 000003/04/05 

• 

Valor pago a Loja Juina, 
plastioos em metros para uso ho 
oonf. N.Piscal n2 0418 

Valor pago a Simionatto 
aquisWio do 10 kg de farinha de 
Hotel da Cia, Juinal N.Fisoal ne 

Valor pago a Shiota 

ref. aguisigto de 01 pino plug 
ra do Hotel da Cia-Jaina- 

ref. aquisigo de 
Bote]. da Cie- Juinas i

& Oia L da, ref.' 
trigo; ara uso no 

838 
Agro astoril Ltda, ' 

ara uso na geladei-

2.350 

l70.00

400

00,/

_ 
TOTAL 560003.

CREDITE j - CAIXA 



DEBITE  

DATA 10/ 03/ 80 

at/r•ect.

/ Roo. N 000008 

• 
t 

Valor pago a funoi..4. _Los da C5.1.1p-servindo no 
Projeto Juina, ref. ..,,,,i,,,,..---,,.: 4IT insalubridade, oonf. 

. 

Folha de pagamento do fi es de fevereiro de 1980. 1.614 00 

TOTAL 
/ 

L 116, IL no 
CREDITE 8- CAIXA 



11" DEBITE 

Aer 

_Tp,i • 

PROTOMO 

Fis n 

DATA 10 I 

45A e. N. 0000009 

80 

efte. 

I' I-

A P Valor pogo a liciuza C argot ref. .... 
crnfrme Fah de pagamento do nee de fev.:4, 

. 74e /- (r('44 
3 000 

, 

60 

TOTAL 300000 
CREDITE CAIXA 



2 

o 
o 

ID 

I 

DEBITE 

PROTOCOLO 

Fls n 

—2er e. 47e/or 
DATA 20 

/ 41 4 Z/vilti LTI4V4*-

44,V4446PA7 D00 N. 00col3 a 17. 
• 

0 ft ‘• 

Valor pago a Loja Oriente ref. aquisiao do e 
colchas de madrigal, para uso no Hotel da Cia-Projeto° 

' Juincr-N.Fiscal no 3074 
Idem, a Simionatto & Cia Ltd% ref. aquisigao 

de despesas divorsas, para uso no Hotel da Gia-Projet. 
Juina, N.Piscais nos 329, 851, 845. 

Valor pago ao Meroa,do Juina Ltdat rof. aquis 
glto do 02 lampadas, para uso no Hotel da Cia-Projeto 1
Juinp-N.Fiscal no 1634 

3.150 

352 

40 

*0 

* 

*1) 

_ 97.. 
‘  TOTAL 454211 

CREDITE CAIXA / 



411 

DEBITE' 

/4 
At-

PROTouk4 

Eis fie 

DATA 24103 /80 

4‘íreet. 0. N, 000018 
•Fk 

/ 

Valor bago ao Banco Ramerindus do Brasil 
S/A_ Ag.' Ile Vilhena-Roy referente F.G.T.S. relativo ai,
mes de feveroiro/802 'conforme Guia de Recolhimento 
sin! L 249,'2 

, 

9 7L_ — TOTAL 1 249 2 

CREDITE CAIXA j 



• 
DEBITE 03-

!moo 

I 

A T A31 ° 3 80 Ses- c, e' 14,r  
ipe N.q. vv.(' R.Doo. N900020/21 

AI 

Valor pago a Oomercial Juina Irtda, ref. aqui 
siçao de 08 toalhas de mesa, para atender o Hotel 
da Ojap- Projeto Juins,N.Fiscal na 401 40C) 

Valor pago a Loja Oriente, ref. aquisigiio de 
08 colchas de madrigal, para uso no Hotel da Cia,Proj 
to Juinap.H.Fiscal no 3075 3 600 

7 , 
TOTAL 1 S000lo 

CAIXA 



o 

2 

o 
o 
(.) 

/ 

DEBITE o

IMOTOCOLO 
rts n 

DATA 
erfTwAtsy'Llo 

koo. N. 000022 

80 

Valor. transferido das Verbas do Hotel. Juinal
para repor emprgstimo feito .as Verbas Administrgti — 
vas, oonforme OR. no 768 em 10 de março de 1980—OR 819 •• 2 7832 2 

,. 

,. , 

— TOTAL 2 783 12 
CREpITE CAIXA 

. 4 



DEBITE g-6 caixa 
DATA 4.03.80 

Doc. N.° 000001 

, 

Valor recebido de diversos visitantes, ref* 

pernoitos no Hotel da Cia-Juina, conforme 01t.736. 6 200 • 

/ 

, 

CREDITE ..._ "RI A— X Át,/‘ts ..4r7s.J°Jui 1 6 200 0 

e»ck 1 
it 



• 

• 

DEBITE 
_ CAIX 

PROTOCOLO 

Fls n 

DATA 

Do 0 . N ° oo 6 

Valor transferido das Verbas Administrati—
vas, pars suprir desposas Verbas do Hotel Juinalno 1
ins de março de 1980—OR, n2 768 2 783 1 

CREDITE C it / - 7-10TIR O -- ill wl fic6C72-- r_ti_ t, ca A.• s. t f v, 2 7833.2

AI' 4t  e'fre 



• 

DEBITE CAI X A 
Doc. N.° 000007 

Valor recebido de diversos visitantes ao Pro 
jeto Juina, roferente pernoites no Hotel da Cie., 1
conf. GR. ng 737 12 800 II. 

CREDITE 
I • ,T,0 T El 

VI! & 41' r 12 800,00 , • • I ,it c- Z 

içe LiTtifregt 



e 

DEBITE -6- CAIXD 

11.11111. 111014** 

DATA 10.03.80 

.1) oc. N.. 000010 

Valor rocobido do ftincionrios da Cie., 
servindo no Projeto Juinal a favor do IPENAT, conf. 

L. de pagamento do 14.s do fevereiro/80 o GR. no 761 1 .24912 

CREDITE - T A L Lill Dr4r e eis cl_ 09"11 1.24942 
 .- INJyDI --  



DEBITE - CAIX11 Doo.N.. 000011 

Valor recebido de funcionarios da CiaIsor 
vindo no Projeto Juina, a favor do Sogurol conf. a. 
de pagamento do misi's de fevereiro de 1980 e OR. nr762 106 40 

CREDITE ._161 — ) 
....

/off al 106 .140 
• 

  lijfee"c) e 



rirtrreMlig.

DEBITE 

n5 p 

DATA 20.0'.80 

Dookl.° 000012 

Valor rocobido do divorsos visitantos ao 
l'ojoto, Juina, rofb pornoites no Hotel da Cial conf. 
OR. no 787 10.400 0 

/ 

CREDITE _Áik-___.8 - ik i, r. e /* tt , TOTAL f ire' 7 i cr S 10 400,

/7 -D 41-ve>fR-
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M
T
-
C
-
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DEBITE 
160.1\1.° 000019 

Valor recobido do diversos visitantes ao 
Projeto Jain% ref. pernoites no Hotel da 0ja-GR. 820 4.400 o 

CREDITE  
0 , $.2011:1 A I. 

ecc f• f  
C otr r  40teect 

4 400 o 
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3-f=4-oo.ao.00 
• DEErW4-0f-00-,oc ift 

, - Aí 

• 

ORO-6W 

lk 0 6 

Doc. N 000002 

, 
_ 

Orsaca'pagro a fancionlrios da Cia, SOT-
vindo no Pro4oto Jainapref. ordenados e inseatbri-
dadel conforms Iblha de pagamento correspondente 
ao mO's do fovoreiro do 1980. 

i 

• 

21 391,.6 

I 
1 A 

TOTAL 2 091 56 
ITE 

306-0 
C IXA, 



31 a-co 
' D B I

44/0Z. 00 • st,0 

— 

C\1 

o

PROTOCOLA 

Fls n 

A TA 94 1 03/ 80 

_,... ... 

Valor pago ao Banco Barnerindas do Brasil S/l.-
Ag. de Vjlhena-Rot referents F.G.T.S) relativo ao raii;s 
de fevereiro de 1980,00nf. GR. sing 1 711 2 

- 

TOtA
it- b / a 4711 32 

306 —0 CAIXA _ • el cc. 



DATA 

is • 
D E BI

Zrts-is o 
op -co Ati,,z ,Do. N 0.005

- '

e 

, 

Valor pago a Edilto de Holanda Ferreira 
referente sirviços prestados, para limpeza das later -
das ruas do rojeto Ju.ina-Recibo na 2306. 3 

, 

800 

...

0 

i TO9L 
, 3 800 00 

3 0,26 o CAIXA Lm/e.r4.
C 



— pc/ A.Q•Af 0 ( Averzit; " 
w. DEBITt.  )q- 4 Er ciek t . tibt ‘rfe;sedk. Doo.N. 000006 

Valor transferido das Verbas de Linrpeza PLI—
blica, para Verbas Administrativas, para repor par.. 
te do ernprestimo efetuado om 10 de mane) de 1980. 
OR. n12 822 1 711 2 

, ...., 

• . 

-- TOTAJ" , 1711b2 — JO i — CAIXA 
"4-



z DEBITE 300?6-0 CAIX 
co•-
oc.

N.°000003 
/ 

1 

Valor rocebido de funcionarios da Cjal servi 
do no Projeto Juinal a favor ,.do Ipemat, conf. Fl. do 
pagamento correspondente ao moa de fevereiro do 1980 

t 

o GR. no T60. 
.. 

1 .711,32 

CREDITE . -...rri'() ,0 ,3 /or .t. L' ..S. a 0.1I LA 471132 

3 — Ttee-w-/-



I 

DEBITE 1 30c26 —0 CAIX 

Fic n 

DATA 

Doc. N.° 000001 

Valor transforido das Vorbao Administra-
tivas, para suprir dospesas das,..Verbar, do Limpoza P1.1 - 

bile°, no ms de maço de 1980- 5r. ro 773. 2:.90288 

,... 

CREDITE , _ ---A lLtHI'fict-ArL-0 cif beihrsZico 
26.902 88 

, 



• 

CAIXA 

DATA 0103.80 \ 

Mboo N.° 0000001 

Valor recebido de Jorge liaxtins, a fa 
vor da Cia, referente a 01 viagem de oasoalho p/ ia t 
oonstruggo-OR. no 698 

CREDÍTE  

150 00 

Receitas Diversas 

ihainsmxt=bi, 

C e rCt_ 0(3:

15.300 



DEBITE 11 CAIX 

DATA 03.03.80 

lbo. N:000002 

Valor recebido do banco Financial VA- Ag. 
de Jilina-MT, conforme cheque rig 086926 

CREDITE  Banco C/Movimento 
F ° Banco inancial S/A-

Agencia - Juina-Mt. 

- 

TOTAL 

, 



- 

• 
DEBITE 

 A-47 fr.ATA 03 03 /80 

— rte lisoo• N. 000003 — 
I 

Valor pago ao Meroadó Juina Ltda, ref. aquizi-
gZo de 02 esquadros para carpinteiro, para uso na constru 
gto das escolas rurais do Projeto Juin2-N.F.n2 3.393 310,'O 

/ 

/ / TOTAL L 33.000 _ 
, 

CREDITE - CAIXA 



••••••• 

• 

C\I 

o 

2 

Impos.tos e C.Socia a Pagar 

DEBI-FE S.Ç.2.4-IPENAT 41;,-#7-eiet, 

DATA 03 / 03/80 

E00. NI 00000/5 

vor 
me's 

Valor pago ao B6mat-Ag. de aliabit, a fa-
do Ipemat, referente reoolhimento avulso relativo ao 
de novembro de 1919, oonf. Gala de Reoolhimento s/n 45, 

CREDITE 1- CAIXA 
TOTAL 45 00 



DAT A 03 I 03/80 

T DEBIiE  g implantagrto N.Urb. de Juina 'bow. 000004 
DivrsaR

C\I 

0 

o 
o 
o 

Valor pago a Simionatto & Cia Ltda, ref. 

aquisiiio de 01 jogo de ostaisas de jogadores, para uso 

no esporte desta Cja- Projeto Jilin% oorif. N.Fisoal ng 1

807. -..200 00 

vi rt 
TOTAL .20O,00 

CREDITE -X CAIXA 



DEBITE 

J9qd- - - 44
3a,j41 -- „Implantaçiio N.Urb. de uma 

--- Con.stru ao de Escola 

76 
DATA 03/05 /80

Dooi\l• 000006 

Valor pago a liarfla-Con.Agrioultural 
Ltda, ref. aquisiglo de 0,878 m3 de madeira bran 
°a serrada, para aplionirto na oonstrusA° da esoo 
la rural no oa, oonf. Jutoriza o de despesas' 
no 9522 e N.Fiscal 219 006. 2.721, 

....A A / 
TOTAL 4.721 8o 

CREDITE CAIXA 



DEBITE 

DATA 03 j03 /80 

DaoiN. 000007 

_ 

I 

1 

i 
1 
i 
) 

1 /

Valor pago a JóZo Bert ;co, referents 
a 20 pernoites, p a funcionixios da Cia-..roje 
to Jilin% a serviço na constmgo do Posto de 
Pisoalizagio do km 280, entronoamento Rodovia * 
AR-1 cm Picado- Recibo np 2294. 1 600 

i 
..., __ ....‘ __ ---- 7/ - 

TOTAL L 4600,00
CREDITE CAIXA 



• 

DEBITE 

ri

DATA 4.03.80 

Dooli.° 000009 

Valor recebido de Antonio Almeida Inarteya 
favor do Imposto de Rend% referente frete para trans 
porte de 10.000 litros de Oleo diesel no treoho de VI-
lhena a China- GR. ng 748 120,00 

, 

CR-EDITE 
TOTAL 

Outras Exigibilidades a Pager 1209100 

.57554 Imposto Renda /Fonte-Juina 



-Arm" 

DEBITE 

DATA 04.03.136 

DooN.° 000012 

Valor reoebido da CodematiCuiab;, pa.ra aten-

der despesas corn o EsoritOrio de Juina, durante o ' 

m;s de fevereiro de 1980-Gr. no 710 

, 

1.656 615, 

V 

CR EDITE -NumerArio em Transito TOTAL .656 615,0011 41



/ • 
• -D-EBÍTE 16g.,14- Implantaçgo N.U•..de Juin.a 

Fretes e -Carretn 

DATA 04103 / 80 

Doc. N. 000008 

Valor-page a Antonio Almeida Burt., referente' 
fret.' para transporto de 10000 litros de gleo diesel 
no trecho de Vi1hena a Jana, para uso da Oia nests' 
Projeto-Recibo no 2289. 8.000, 

, . 

/ 
4 

A 

• 

, 

TOTAL 8j00000-31 

. 

RE DITE — CAIXA 



e 

• 

7 

4 /1
D.E B IT E  

o 
o 

DATA 04. 101 /80 

N. 0000013 

1( ( 
, ( 

Valor pago ao ideroad.o Juina Ltd% ref. 
•uisigito de 03 bisnagas de tinta vermelha, para r 
so na limpeza do hospital de Juina.-N.Fisoal n91486 

. 

9000, 

...,# 

11
TOTAL 

'CREDITE CAIXA 



DEBITE 
4101-

- •-• et) 
Imp1anta9;o N•Urb.Juina Ibo. N. 000010 

-Gen4 tart - R e eAd s.na44.1 No del.° -1 

D A T A04 103 j80 

li

Valor pago a Ccanercial Varejo, ref. aquisi-
çao de rolos para pintura casa n* 01 do conjunto real - 
dencial-mod.01 do Projeto Juina-N.F. 0344 

% 
---

3 ,00 

VI V 
TOTAL 350,00 

E CAIXA 



• 

11$ 
DEBITE 

••••• ••••• 

o 
o 

- 
DA TA 04/ o3 / 80 

----7 7-7- 1 —
I 

Valor pago ao Hotel, Bar 
I 

Juina Ltda, ref. fornecimento del refeig5es, 
der flinoionairios da Secretaria make, 
traoinagao no Projeto Ju.inab-N, seal 

i 
I 

I 
_ I 

1 I 
I i 

I 1

• Restaurant* 

para en 
a se 0,- 2o de 

no 0011•• - .l00,00 

. 

. 

, 
) TOTAL 5.3.00 oo 

EDITE AIXA—



DATA 05.03.80 

DEBITE 1-g CAIXA 
Doe. N.° 000015/18/19/23. 

Valor recebido do Bano 

Juine,MT, oonf. cheque n2

Idem,idem, conf. cheque 

Idem,idem, confecheque 

Idemsidem, conf. ohequ 15
Idem,idem, conf. cheque 

Finnd1 SIJ 

8693 

n2 086939 
n2 086940 

n2 092301 

n2 092302 

1 

‹ 

Ag. de 

/ 

43.050100 

5.296,64-,9
7.200,001 

6 
10.000,00 

000,00 

CREDITE , -Banco C/Movi ento TOTAL 745466411 

-Banco Financial S/A 

i-Agencia Juin -Mt. 



DEBITE 

DATA 05.03.80 

D00. N.°000027 

t 

Valor recebido de Lourdes dos Santos, a 

favor do Imposto de Randal  referente a 40 pernoites 

para policiais vindos de Ouiabli, para prestar seus I 

serviços a esta Cia-Projeto Juina, Gr . ng 750 60,00 

CREDITE -- -Outras Exig. a Pagar TOTAL 60iO0 

_35.5-- -Imposto de Renda Fonte/juina 



DATA 05/ 03 / 80 

I 

Valor page, a Comercial Varejo, ref. aquisigilo de 
02 rolos de pinturat para uso no oonjubto residen 
oial mod. 01 oasa no 01 da C1a— frojeto Juina- ILIP,n12
0343 

_ 
. . 

350 GO 

.... • TOTAL 350 oo 
CREDITE -- CAIXA 



S.. 
DE-BITE 

C\1 

o

Átge -p— o e04, K r  DATA 051 03 /80 

A4-t - ' 1:77 a he,c-t 
• I A #J'w Ch. 4h. "--

lb°9 N. 000014 

f 

Valor depositado depositado no Banoo ananoial p/A,. Ag.d. 
Jmina,MT, conforme comprovante de depOsito s/n2. 

, 

1.656. 15 DO 

\I 
nj 

0 
TOTAL 1.656 615,00 

CREDITE CAIXA 



• 
3 -.1-Lz- 00. co. 00 

DEBITE  '*"." Implantaçao 

IN 

o 

2 
Ui 
o 
o 
o 

Hospedagem
do N.Urb.de Juina Apo. 

Valor pago a l 'ourdes dos Santos, ref. a 40 pez-
noites para os policiais vindos de Cuiabal, pare prestar' 
seus serviços a esta Cia no Projeto Juina, no perfodo de 
23 de fevereiro a-01 de março de 1980-Recibo n2 2298 

DATA 051 03/80

N. 0000023 

6 000

CREDITE CAIXA 
TOTAL 6 000 oo 



C\1 

o 

2 

o 
o 
o 

• -, 

DEBITE ----Imp1anta9;io do/(T5rb.de Juina 
linen açao 

D A T A05 / 03 / 80 

lbo. N.00001§117 

' 
Valor pago ao Bar e Restaurante Boa Bsperanga 

ref. fornecimento de refeig3es, para atender funoionth-
rios o polioiais It serviço da Cia-no Projeto Ju.inap ° 
oonf. Naisoal na 0418 e 0417. 4 .050 a* 

' TOTAL 43.05o 
i 

oo 
CREDITE - X CAIXA 



o 

2 
lii o 
o o 

ID 

:6EBIT ImpTantavao do N.Urbano/de Juina 
— Des esas Diversas 

DATA 05, 03 /80 

Dool•i• 000024/P6 

Valor pago ao Bazar Fop, referents siquis gtio de 
02 rolos de fita Verdettimarela, para uso ncalgur-
gao das escolas do Projeto Juina- N.F. nQ .055 

Valor pago a Comeroial Varegtot •-f. aquisisao 
de diversas, desposas para uso da Cie,- • • jeto Juina-N.F 
ng 0346 

140 

190 

0
eV 

0/ 

,// 

v-1 rt k/ TOTAL 330(y3 
CREDITE - CAIXA 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE 4-g CAIXA 

Valor recebido do Banco Financial Ship. 
Ag. de Juinap.MT, conforme cheque no 092304 

Idempidem, oonf. cheque no 092305 

CREDITE  -Banco C/Movimento 

1) -Banco Financial S/A-
- J 1 -Agencia Juina-Mt. 

TOT ILL 



DEBITE 

DATA 06.03.80 

00003d33 

Valor recebido de Jose Marcos, a favor do 
Ipemat, conforme Resold& de Contrato de Trabalho e ( 
733. 9449/ 

Idemlidem, referente pagamento de sal;rio 
e insalubridade relativo ao mess de fevereiro e reajus-
te salarial do me's, de janeiro de 1980, na função de 
trabalhador bragalgrojeto Juina-GR.IIR 742 538 864/ 

CREDITE -Impostos e COnt•Soc. a PagarTOTIIIL 631,26 

:;.Ipemat -Juina. 

111111111111 



DATA06. 03. 80

41, 

DEBITE 1-g CAIXA Docw000041 

Valor reidebido de JóZo Manoel, a 

fqvor da Cia, referente 02 viagens de Cascalho —a. 
ne 712. 300 s• 

Diversas TOTAL 300,100 CREDITE -Receitas ..._ 



DEBITE 

DATA 06.03.80 

ibc.N.° 000032 

Valor; recebido de gose marcos, a favor do 

Seguro, conforme pagamento de sal os e insalubri-

dade do ms de fevereiro e reajuste salaxial do as 

de fevereiro de 1980- 011.-ni2 743. 76 r00

ri 

.CREDI'DE 
e . -Outras Exig • a Pagar 

-S eguro-Jtriantt-4ft. 

TOT AL 
r 

C>J 6*' • 

76100



• 

DA TA ° 6 103 / 80 

11,
DEBITE  Implantag;:o do N•Urb.Juina 

• 

DOO. Np00029 

130 saitario 

• 

Valor pago a JOB; Marcos, ref. a 2/12 de 
13g Sal:trio, conforms ResoisZO de Contrato de Trabam. 
The. 98334 

CREDITE — g CAIXA 
TOTAL 983 34 



C\I 

o 

2 
Lii 
o 
o 
o 

„ 
PEBITE 

e. DATA 06 1 03 / 80 

Impiantaçao do N.Urb. e Juiato• N. 000029 

— te 

Valor pago a Jose Marcos, referents IP.G.T.S, 

oonforme Resoisao de Contrato de Trabalho. 1 371 :4 

.......4 Aost 0 
TOTAL 311.3711184 

CREDITE CAIXA 



• 

DATA 06 / 03 / 8° 

Lf implantacao do N.Urb•de ina 
D00• 

N.°°°° 
- Ferias 

Valor pago a Jose Narçospref. 9/12 de fe-
rias proporcionais, conforme ResciTia» de Contrato de Tr- • 
balho, 4 425 43 

TOTAL 4 425,03 
CREDITE CAIXA 



3 t m
/ 

DEBITE Implantaqrao do N.Urb.de Juina 

DATA 06/ 03/80 

lbo. 
N. 

000036 a 39 

uda de Custo 

Valor pago a jogue A.Pedroso de Barros, refe-
rente Etapa de Alimentago no perfodo de 16 a 31' 
de janeiro/80, na fUngo de Operador de Mtiquina no 
Projeto Juina-Recibo n2 2238 

Idempidem, a Edgar Marques Bemires na fungo' 
de Tratorista,Projeto jaina-Mecdbo n2 2237 

Idem, ao Ebel Hilton de Campos, ref.ao ms de 
janeiro e fevereiro/80, confomme recibos nfts 2234 4 
2235. 

idem, a Aurivaldo Miguel ijereira, no período' 
de 16 a 31 de janeiro/80, na fang° de motorista-Pro 
jeto auina, confoxme recibo n: 2236 

1 

1 

6 

1.500 

50000 

i500,00 

000 es 1

1 

00/ 

TOTAL 
1 .500L0 

CREDITE - CAIX 



• 
, t 00.00- 00 

,-( 
IDEBIT E /4.-11.91-1---- Imp1anta9;o do N.Urb•de JuinaDoo.N. 000029 /33. 

2 
Lii 
o 
o 

SalArio Famine 

DATA 061 03/80 

Valor pago a .Jos g Maroos) referents Salttrio 
Famflia, conforme Resoidin de Contrato d.e Trabalho. 

Ident,idemt conforme recibo no 2239. 

141184( 1

709120, 

\-1 
, 
0 

/ TOTAL  



gat.-- 3 14- 00 -00.00 
D A T A06 / 03/ 80 

0:3 _1 
DEBIT E TOW— Impiantaçilo do F.Urb..de Juina Dom.N. 000029/31 

0" 

/4_ 
Valor pago a Josh Marcos, referente saldo de Sap.. 

lixios e. insalubridade, conforme Resciao de Contrato de 
Trabalho. 

Idemtidem, ref. Sal:trios e insalubridade refe — 
rente ao ma de janeiro de 1980 e Reajuste salarial/Ja — 
neiro/80, conf. Becibo no 2239 

1 

: 

180 

735 

V.00/ 

6e/ 

<4 CI 
TOTAL L I : 71 915 78

CREDITE - A CAIXA 



• 
26•41.- v. a: 

AI 
DEBITE 

IN 

0 

2 
Iii 
o 
o 
o 

ç! A  
46 4144( 4(313°'  N. 000040

et ,derÀfYcrS

DATA 06 /03 /80 

Id 7 
• 

Valor pago a Comeroial Varejo, ref. aquisi—
girt° de 03 brochas para uso na pintura da cereal du 
nuoleo urbano de Projeto Juinsa,Nota Fiscal no 0345 210,00/ 

/ 

Y TOTAL 210,00 N-i el A, 
CREDITE - CAIXA 



14P DEBITE 

• • 

DATA 07.03.86 

Doo. N.° 000047 

Valor recebido de Inor Franoisco da .Silva, a 
favor do Imposto de Renda, referente serviços prestar. 
dos na fungo de T.Bragal n/ 0-ja-Projeto Jilin% no Pe-

- 

_ 

_ 

rfodo de 17 de janeiro a-06 de março de 1980-GR.ne 727 294,00 

.. 

. 
--, 

_ 

14 . 

i • 
-- 

I 

/ 

_ .--

- 

4* t 

- .

E Exig. Pagar TOT/IL 29400 
CREDIT ___,_ -Outras a 

3 55. /..-Imposto de Renda-Juina 



110 
z.z.e.t.1/4

A• 507 ,

EBITE 

C\ 

o

Iii 

o 
o 

t ( 

Valor pago a A Pioneirap ref. aquisiglik• de 
mediomentost para atender ilinolontirio da Cia-Pro-
jeto Juina, em tratamento de mal' ia-N.P.229 0517 1.2000O 

/ 
/ 

1 __ A 
TOTA 1 . 

CREDITE CAIX 



1 

'DEBITE 

c‘i 
o 

2 
Iii 
o
o 

• 

DATA 07 103 /80 

--Implantag.go do IsilAU Juina 
Doo4N1. 000042/ 

e I" 
( ( 

( 

Valor pago a Casa Aar° Verde, ref. aguisiglio de 
10 B&008 brancos vazios, para uso na limpeza oaaa tipo A 
no 01 do Projeto Juina— .P.na 0125 350,00 

TOTAL 350k00 
CREDITE g CAIXA. 



2 
Lii 
o 
o 
o 

Valor pegs a Comercial Nossa Se To Apareoi a 
ref. arisiglo de 01 lata de 18 litros massa orrida, pat 
APlicaclo na casa da Geresneia do Irojeto N.P.1503 

CREDITE 

1 .600 o 

CAIXA 
TOTAL 00.



9
3: 10: w 

*" .DEBITE 

C\I 

o 

2 

e 4t, 5--

151:0 4/7 • 7:1;,/fer.k. Doc. 000046 

cP. 7e r -

DATA 07/ 03/ 80 

Valor pago a Inor Pranoisoo daAalval ref. 
serviços prestaps, na funjto de trabalhalo bragal nes—
ta eia— Projeto quina, no perfodo de 17 de aneiro a 06' 
de março de 100—Reoibo no 2299 '.900100

_. 1 
TOTAL 0. 

CREDITE _ CAIXA 



• DEBITE 

DATA 10.03.8,0 

Doo.N.°000048/61.

Valor reoebido do Banco Financial S/A.- Ag, de

na, conf.cheque n2 092308 

Idempidem, conf. cheque h2 092311 
.108,755 

104 023, 
86 
00 

CREDITE -Banco C/Mov*mento 

-Banco Financial S/A 
-Aiencia-Juina-Mt. 

TOTAL 31.2127781 6 



DATA 10.03.80 

DEBITE 1- 8 D60._ 000056 

/ 

Valor recebido de 
vindo.no Projeto Ju.ina, a 
de pagamento correspondente 

flancioraxios da Cia, secNs.: 
favor* do Baguro,conf.Fi. 
ao moa de fevereiro de . 

_. 

\ 

' 1980 e GR. ris) 757. 5.240,00 

, 

. 

' 

. 

I 
. 

,.- - 
, 

0.:, CREDITE .. t ..Outras Exi.g. a Pagar TOTAL 
. 

. 51.2401100 



- 

DEBITE 

DATA 10.03.80 

D00 N.° 000054 

• 

. / 

Valor recebido de Jose Cardoso Porto, a 
favor de ASPENAT) conj.. Pl. de pagamento co/Tespor, 
dents ao.mes de fevereiro de 1980 e OR. no 755 

- 

, 

50,10 

CREDITS 

r-,  1 -CAD. 
10TH , , , 

-Outras Exig.a Pagar 
,- 

5011p0 

.) 
eirt7 



DATA 
10.03.80 

DEBITE CAIXA 
Doe. N.° 000073 a 77 

i \ 

e2 S 1 43 —Valor recebido de.' itzAlio--Reit, a favor vaa 
Cia) referente adiantamento efetuado, par?, desconto 1
parcial em seus veneimentosy parcela relativa ao ms de 
fevereiro/80—OR, 212 777 . . ' 1 000,. i 

N •-.Z 800 4. 'damp de Leonardo .Teodqro Labaig,idempideml
4 

" 
000 to i 

C . na 778- 
r r, 

1e e-0 Idem p ad•CelSO J Mo tr,skridem",idem "Q L. ___Enzum I 

OR. na 779 ‘, 
j818— 3 Idem pde Edzig_larqd uos—Rarri-res,idern,idems 1

4 000,'I 

OR. na 780 .. 
j 88) —__Ii Idem ' de iktrivaldo Miiguel_bt_reirapidem p idem 

4 000,10 

OR. no 781 4 000,10 

r , 
CREDITE  . —Valores a Receber a Ciirto Prali nn l.00400i 

--Adiantamentos Diversos  



DATA 10.03.80 

DEBITE - 1)30.N.°000055/60/72 

, 

Vier recebido de ' •.ionirios desta Cia, 
servindo no Projeto Jana, - favor do Imposto de ' 

Ronda, oonforme P1. de p-,:-Nento do ms de fevered- 

, 

/ - 

. ro de 1980 e GR. n2 756 16.4•24,0
Vaor recebido de diversas pessoas, a fa-

vor do Imposto de Renda, conf. Pl. de pagamento b.e' 
gratifica0o e Ajuda de 0usto/Fevere1ro/80 e 011.775 795 

' Valor recebido de Arlei Medeiros, a fa-' 4
VDT do Imposto de Renda, referente pagamento das des 

pesas de sepultamento de um indigente -GR. no 73 147,0 
. , 

/ 
, 

' 

CREDITE ,-Outras Bxig. a Pagar TOTAL 43660011
-.Imposto de enda-Juina

li 



DATA 10.03.80 

DEBITE 14,8 CAIXA 
1,0,N.° 000053759/7o___ 

Valor recebido dos funcionhrios <4!sta Cia_21Q. 
Projeto Juir44 a favor do Ipematj conf.Vi.de p,: -
mento ref. ao ms- as fevereiro/80 e GR. ng 75 - 

Valor cebido do Jair Josh da Silvapidsm,Conf. 
82 565,84 

Pl. de p smento de gratificado e A. de Gusto e GR. 
110 774. 320,0154 

Valor recebido de Blimilson Lima Barbosalidem 
conforms Resciao de Contrato de Trabalho, GR.745 t 158,464 

. 

_ 

ACREDITE 'L 
TOTAL 

....Al I_ -Impostos e C.Soc.a Pagar .811044134 
- Ip emat-Jukna 

• 

a/ 

. iffirix,m11 



DEBITE 

DATA 10.03.80 

Doosw000068 

VDP 
dos 

Valor recebido de Ciari Simionatto, a f 
da Codemat, ref. multas pagas i Tlativo conta de luz 
meses de outubro, novembro e setembro/79-0R.747. 

. , 
, 

74fe( 

' t ... 
• 

, 

, 

. 

...., . , 
- 

1:Z .E'D-ITE 02_512L-11 - RecupsFacrto de Deqptsas , TOTAL 74 22 



I 

- 
DEBITE 

tçe L :f s—  
DATAlo 03/ 80 

(0-$0--1/7044, r e_ A ,00. N. 000049/69 

C'D 
< 

Valor pago aos funcionizios desta Cia, servin-
do no Projeto Jtiiria, referente ordenados, insalubridade 
e horas trabalhadas, conforme blha de pag nto cor 
respo.ndente ao me's de fevereiro de 1980 

Valor pago a Paimilson LimyBobosa, ref. Aviso 
Previo, saldo de salarios e i 1ubridade,00nf. Resci-
siio de Contrato de Trabalho. 

98 319 

.922 707 

CREDITE CAIXA 

TOTAL 98 41 98 



3 .-1P 

BITE 

C\I 

o 
o 
o 

DATA 101 0 80 

( 

villor,pago a diversos ftinoionLrios det 
Cia,. servindo no projeto Jana, referente Saltalo 
Familial =forme Folha de Pagamento correspondente 
AD mOse de fevereiro de 19800 . 737 ,0 

.t:.: 

- — i 
TOTAk. 6 73740 

1 ..CREDITE g CAIXA 



4 

• 

.14E BITE  (13 
• 

C\I 

o 

2 

o 
o 
o 

4 ,.. 

Valor pago a funcionirios desta Clapsem-
vindo no Projeto Jain% referente Gratificagliotoonfal. 
de pagamento correspondente ao me s de fevereiro /80. 

ide, a dprersas Veseoas, ref. gratifica 
saopconf. folha de pakamento de gratifica4o e ititiuda2. 

5 '.754,3

.41e--otteotier do m - de fevereiro de 1980. 5 443 00,/ 

TOTAL o 7430 
CREDITE _ 8 CAIXA 



• • 

3-kig - Or

9-1 .1 - 
DEBITE 

3 - g 

DATA10 103/80 

f ( ( 

Valor pago a diversos funciontarios de 
ta Clap servindo no Projeto Jain% referents Ajuda de 
Custo, conforme Praha de Pagamento correspondente ao 
mes de fevereiro de 1980. 

_ 
Valor pago a diversas pessoas, ref. 

da de Gusto, conforme Allha de pagamento de arat. e 

Ajuda de Gusto do ms de fevereiro de 1980. 
- 

4 

1. 

800 

500,00

oo 

/ 

/7 
TOTAL 5L.30000 

CREDITE s CAIXA 



o 

• 

DATA 10/ O3/ 80 

-.... ' 

Va3.or pago a Fdimilson Lima Barbosatre 

, ferente a 3/12 de Farias Preporoionaist oonforme Res-
ciao de Contrato de Trrabalho. 

.. / 

1 485 .1 

r 
/ TOTAL i 485 51 

CREDITE 
.10 

CAIXA 



111 ; 
DE-ErFrE j 41-0-

2 

o 
o 
o 

/fair ir/t 

'eL. 74 

z DATA 10/ 03/ 80 
A goiszy 

t.t&ct-ir Doc. N. 000062/63/64/65a 

Valo transferido das Verbas Administrati-
vas, para s9 ir despesas das Verbas do Hotel Juina 
OR. n2 768 . 783,1 

Idem, idol% p/ Verbas de Ebergia Elgtrioa,' 
conf. OR. n2 771 ]. .207,7 

Idemlidem, p/ Verbas de Agia e saneamento 
conf. GR. rig 772. l.429,0

Idemlidem, p/ Verbas de Limpeza Palliest,' 
conf. OR. n2 773. 2.902,88 

.., 

, 

TOTAL I 61.322182 

RE DITE es CAIXA 



46 - __Tri rls73 e - 
DEBITE 3 5-L 1  6-- /Y/0" T. 1130. N900066 

o 
o 

DATA 10 03/ so
A 

Valor pago aoBeMat VA, Ag. de Otziabl, a 
favor do Ipemat referente recolhimentos ayulsos du—
rante o ms de fevereiro de 1980,00nf.auia de Recolhi 
mento sing. a.285,24/ 

/ 
_ )( 

TOTAL 4285 24 
CREDITE CAIXA 



• 

EB IT E 
3--

zfe
ofe-ot— 4e, e,

if f e7ç• 
. e-0 zicritt*Doo.N. ogpo66 

• 

.DATA 10103 80 

7 -

Valor pago ao Bemat S/A-Ag. de Cuiabl, a 
favor do Ipeme referente contribui,. o da Einpresa, 
relativo recolhimentos avulsos do mes de fevereiro' 
de 1980, oonforme Chia de Reconimento sina. 

, 

• 

1.285 24,

/ r 
TOTAL I 111'285 24

RE DITE CAIXk 



63:3
DEBITE 

DATA ID/ 03/ 80 

• N. 000069

1 

Valor pago a Fdimilson Lima Barbosa, refere
te IP.G.T.S, oonfoime Resoidio de Contrato d.e Trabalho. 

, 

82.,63 

, 
//TOTAL 82463 

CREDITE CAIXA 



uEBITE 

DATA 10! 03 /80 

... . .. 
Valor pago ao Banco Rgmerindus do 

Brasil WA, Ag. de Vahena Rol a flavor das Centrais I 
ElfIstrioas do Rondonia S/A, referente conta de luz dos 

meses de outubro, novembro e detembro de 1979,00nfor , 
me conpiovantes s/n2s. 8903.4 

, 

(I 
. TOTAL 890 64 

CREDITE 
••• e CAIXA 



Aft--3* 1
W _ 

DEBITE 

• 

DATA10 103 / 80 

„ D 
i4ei/Af"00• N. 000069 

z, t . 

Valor pago a Eiimilson Lima Bexbosat ref' 
3/12 de 130 Salrio, conforme Resoieilo de Contrato de 
Trabalho m/ data. 1 485 51 

, 

TOTAL 
-, - .1 1485 51 

CREDITE g CAIXA 



ef. 

DEBITE 

Valor recebido do Bano Financial S/A-Ag.de 
JuinamMT, conf. cheque n2 09806 

IdeMyidemy conforme cheque n2 092307(

ii
8 

77 

760 

538 

0 

06/ 
Idem,iden, conforme c#eque 222 o9230 1 i 5760,00y 
Idemlidem, conforme cheque ne 09231217 371 712,74#„ 
Idem videm, conforme cheque n2 0923137 Ke0 000,$0'

CREDITE 

, 

-Banco COnta Movimento TOTAL 
, 

483 770 4 

1-4_ ,)  -Banco Finannial S/A-Ag.Juina-M* 



DATA 11.03.80 _ 

DEBITE CAIXA 
- •8 Doe. N.° 00008 2/135/E19/97

. 

/ 

Valor recebido de macio Bravo de Mugrabi, a 
favor do Imposto de Benda, ref. reparos nas gelader 
ras e congeladores da Cia,Projeto Juina-RR. n072; 240 OC/'

Valor reoebido de Tilzuru Sato) a favor do 
Imposto de Benda, ref. oonfeogZo de plaoastlet roe 
e faxes, para a Cia Projeto Juina-GR.n2 7 162 00/'

Valor recebido de Mario i.bertcRamos F.Lsi-
te, a favor do Imposto de Ren p ref. v6o no trecho / 
Juina ao Saltolconduzindo olioiais a serviço da I 
Cia,Projeto alina-GR. no 7 41 240 oe 

Valor recebido de Antonia Fiatuoci Aoiari r . 
Imposto de Rencla: lrelativo servigoeVentadtkappar impe 
za escolathospital m oana tipn A, nR, nil 735 6Nodr/

. , 
TOTAL 

CREDITE -Outras Exigibilidades a- Pagar 
1702,1)0 

1-Imposto de Renda Re‘tido/Fonte-Juizra 



DEBITE • 

DATA\ 11.03..80 

CAIXA roo..N.. 000103

, 

Valor recebido de Ademir Rodrigues doff San, 

tos, a -favor do Imposto de Brnda, referente rias' 

regulamentares relativas  ao period° de 10 de tem - 
bro/78 a 10 de setembrorn, na ftlnglo de Ag/Adm. ' 

., 

Projeto* Juina-014 nt2 732. . 1 686 00 

. 

.. , 
\ 

, 

' 
, 

CREDITE Outras Exigibilidades a ar TOTAL 68400 

55st postos de Renda e do pnte-Juina 



DATA 11 03/ 80

DEBITE k 0* iN4 000093 

01 
l ' ( 

Valor pago a Madeireira Pita Verde Ittda 
ref. aquisiglic de madeiras, para uso na con ruço 
de camas do Conjunto Residencial modelo 01 do Pro—

i

jeto Juina- N.Fisoal ng 015 7 .798 00 

TOTAL 74798,1100 
CREDITE CAIXA 



DEBITE 301/01r 
/if, A 770-• 

DATA 111 031 80 

e. N. ii)4 koo. N. 000079 
iiLt,crcer  

t 
/ 

Valor pago a Comeroial Nossa Senhora Apare 

°Map ref. aquisiglio de 02 magos de pregos 12x12fpara ' 
uso da Cia, na oonstrugZo da Central d.e Operag'Oes—N.Fis—
cal n2 1372 90 :e 

TOTAL 9010 
CREDITE CAIXA 



1io/ é; • f• 4 1 4 
DEBITE 3A) /1, 

tr) Ce L4.'
-  cat. cr D°°. N. 0°° 

D A T An / 03/ 80 

/ 

Valor pago a Madeireira F.Verde Ltd% ref. 
aquisigZo de Madeiraap para uso na oonstrucitio de Paco 
1as desta Cia-. Projeto juina-N.Ilsoal no 016 63.225,00 

,-

, 

TOTAL 
-  63 225,00 

_CREDITE CAIXA 



DftTAllj 03, 80 

D E4131T E. 7150%-  /1. al4 gt 3:130N. 000088/ 98 

a  Pere S" .4" 

o 

2 

o 
o 
o 

(7- ( 
Valor pogo a Mario Roberto Ramos Phrquim Loite 

referente v6o no trecho Juina ao Saltopcondazindo po 

oiais, a amaTigo da Ci .-Projeto Jana, no dia 27/02/ 

80-Recibo no 2303 
Valor pagb a Tut Transportes Ltda, ref. forneci- 

mento de passagens nos trechos de JuinalVilhenay tTuinat
para atender a Cia-Projeto Jaina,Fatura s/no e Autori-

zagUes de despesaa ngs 9250,9254992550285,9616,9621, 

• 

16.0 ,'9

, 
965319668,9680 e 9682. 3 508 27 

-  - 
TOTAL 1 

-i Al. J,100 
CREDITE CAIXA 



S 
•••• 

DEBITE  15) -, 

DATA"! 03/ 80 

4

4. 1  N. 000096 
o r 1.-

Valor pago a Antonia Fratuooi Aoiari, referente 
serviços prestados, para limpeza da escola, hospital e ca 
Slit tipo A, por ooasiao da visita do Sr . Governador e Co-
mitiva a este Projeto—Reolbo 11.0 2310 

• 

6.000 , e 

• , TOTAL 4o040 

CREDITE CAIXA 



S 

— 
411 - e;tco, Do.N. 000102 

e 

DEBITE 

DATA 11 / / 

.*. 

VaLor pogo a Adamir Rodrigues dos Santos, 
referente Farias regulamentares referente ao perlodo de 
10 de setembro/78 a 10 de setembro/79, na funao de Ag. 
Administrativo no Projeto aaina-Raoibo no 2240 21 86; 4 . 

•
. • 

, TOTAL 
r), 

4869,00 

CREDITE ... CAIXA 



4 

17 
DATA 11 / 03/ 80 

71— • Doo 
'tale • N. 

Valor pago a Inacio Bravo de Magrabit ref reparos nas geladeiras o congeladores da Cia-PiojetoJuinat por ocasigo da visita do Sr. Governador e comi tiva a este rojeto—Becibo nit 2301 

CREDITE CAIXA 
TOTAL 11

000081 

koo o 



o 

DATA 11/03 / 80 

- 

( ( 
Vilorhgo a Drogaria Paulista, ref. 

aquisigiia de medicamentos, para atender Severino Se - 
bestac de Souza, funoioniri?, da Cia-Projeto Juina, em' 
ebidente de trabalhp - N. Deal no 1136 .. 46 -

TOTAL 
, 

48511,00 
CREDITE CAIXA 



DEBITE CAIXII • 

\ 
/ 

Valor recebido de Juarez Teixeira da Silva 

a favor do Ipomat, conforme pagamento referente sala-

rio e insalubridade no período de 04 a 29 de fevereiro' 

de 1980- na fun9Zo de servente n/ Cia-Projeto Jain% t 
. 

GR. nlil 744. 

k \ . 

538 99 

. t 

I 
_ 

‘ 
. 

. • 
CREDITE -Impostos e C.S. - Pager, 

TOTAL -, 38 99

501.---D: I p emat Juina 



- 

DATA 12.0.80 

,DEBITE 1..-g CAIXA 
Dcc.N.° 000115

Valor recebido de Stoplan Washington da EilTay 
a favor do Imposto de Rend% conforme pagamento da ' 

oonfecgTio de 50 placas para co1oca2Tio no Projeto I 

, 

Juina,- 20 ' fase-GR. T12 746 1.464,00 

\ 

CREDITE - Outras Exigibilidades a Pagar TOTAL f.46400

2555 -  Imposta de Renda/Retido-Fonte-Juina 

-or 



33- a 
DATA 12/ 03/ 80 

DEBITE lboK 000112 

2 
Lii 
o 
o 
o 

Valor pago a Jair jose da Silva, referent° 
reembolso das despesas efetuadas, comequisiçaio de um 
estrator de parafusos ns2 1/5, para uso da Oita no Proje 
to Juina,N.Flsoal n2 40862-Thank & all Ltda. lt,720,00 / 

7 7 

TOTAL 1 20;o0 /7 ---
CREDITE CAIXA 



- 
e E..FE/12.7/0" 

DATA 121 03/ 80

DEBITE 3)11•-•,- O —......!/?»).,/tt • e_ 4 /1)(es Dotc. N 000114 

Valor pago a Staple.° Washington da Silva, 
referents confesagerio de 50 placas para colooaglio no ' 
Projeto Juilla- 24 fase, a C4480,00 cada-Recibo ne 202 24.000100 

, TOTAL 24.000 .... ..._ 
CREDITE CAIXA 



o 
o 
o 

DEBITE '355- 1-1 /1 03-4r 
a_ 

A 44 
A.(ct/4, 

- S,40,N. 000 106/107 . 10 
DATA 12 1°3 80 

. . 
Ilea= pap aoBaneo Bamerindus do Brasil S/A, 

de Vilheria,Ro, referents imposto de Renda Fonte,conf. 

DARP. 
Idemtidem, conf. Darf 
Idem,idsn, conf. Dar 

3 240 

79,1'0 
8250. 

10 

o - TOTAL I 1 4 , , o
CREDITE CAIXA 



e 

*am 

// 

Valor pago a Jair Jos; da Silva, referente 
reembolso de despesas divers s para atender esta ' 
Cia no Projeto Juina,conformeallotas Fiscais na 35013 e 
35014- Sooiedade AnSulma Nhite Martine. 

Valor pago it A Milagrosa, referente aquisii
g'io de uma- tesoura, para uso da Cia-Projeto Juina-IT.Fiz 
cal ng 145. 

I 

.,-

290,95 

180 00 

TOTAL
CREDITE CAIXA 



S 

DEBITE  4 1.0 - 3

• Õr 
DATA 12/ 03/80 

4 . (11(-4$4.Tiet;ict• Do0. k000112/ 
t 

Valor pago a Jair Jose da Silvas _refe 
te reembolso de despesas efetuadas, com aquisig? de 13 
gas e amesser¡os para uso da Gia,Projeto Juina, conf.N. 
fiscais rigs: 037658, 037808, 037809 e 038044-Auto Pegam 
RondonOpolim.ltda. 1 070 

Idem,iden, conf. Nota Pisoal n0 47I-Auto 

Radio Santo Antonio. 700 0 

Idem,idem, conf. N.Ilsoal n2 24969-Bat 

rias e Auto Eletrica Heliar- 555 le 

.. 

A 
TOTAL 2432 , o 

CREDITE CAIXA 



S - 
DEBITE 

DATA 12 0 3 / 8° 

, 

i f 

Valor pago a Juarez Teixeira da Silva, refs-
rente Sali.rio e insalubridade, no period° de 04 a 29 
de fevereiro de 1980, na flinVito de servente nesta Op, I 
Projeto juinai-Reoibo no 2242. 

... 
6737,38 

, .... .. 
. TOTAL 6 737 

CREDITE CAIXA 



• 
DEBÍTE 10. 

• r 1.100mos• 

DATA 12 03 /80 

eifiel'  Alpo°. N. 000112 

, - 

. 
reembo37so de-
tas para use. 
desta, CIA- -Pirojeto 
44a. 

Valor pago a Jair -Jose 
de.apesas efetuadas, min aquisigZo 
, na. aonservaça.o e reparos 

Jiiiii-azN.7. no 12431-Craiabil 

da Silva, 're 
de ti 

de viatura 
Tintas . 

5 870,00 

' . 

- 

... 
.... 

_ 

. • ' 
TOTAL [ 5,87o 0 

- r— n"wrtrzerzw 



••••• 

• DEBITE  45504 --

o 

.ct 
2 

o 
o 
o

/ Zxr  e(r 

rT IT 

DATA 321 03/ 80 

, ( I

Valor pago a 0.mi—Orgaflizages Comeroiais Ltd% 
ref. aquisigao de 12 pas AZ oficio, para uso MD esori 
-Val.() desta Cia,Projeto Juina-N.Fisoa1 no 007 1.080 o 

1 0-- -- ---- - - 
TOTAL 4o8o,00 

, 

CREDITE CAIXA 



rJjy Ii 
DgEirro 

DATA12 103 /80 

/ .0orc  
/Y 4 ele715- if.T;e6;e 44. Doo. N.000113 

, 
Valor pago a Hilton "de Campos, ref-

rente a 05 dirias a C41.800,00 correspondent° vies 
realizada de Juina a Cuiabl no perfodo de 02 a 06 d 
janeiro de 1980, a bérvigo di Cis- Projeto Suina-Reoib 
nQ 2327 

, 

1 

• .000

TOTAL 
A -0 

9 00 00 

EDITE CAIXA 

* •••••••• 
r, 

11-1"-- fr r-



DATA 13 / 03/ 
80 

i( 

Valor pa4o a Contasso-Cont.Assessoria Jnina Ltda,rs 
a 05 fotocopies de documentos da Oia. Projeto Jujus., 
recibo no 099. 

4. , 

150 00 

14 (2 
TOTAL IL -i. 00 

CREDITE CAIXA 



S 
, 

411/1 -
13.E BITE 01 34-

- 4e 

• 

DATA 14j 03 / 80 

"f4f - pl. giF;eikr  000318 .3 AIrirrrer 

' 

/ 

Valor pogo a Oontasse-Contabilidade e Assessor: 
Juina 'Ada, ref. a uma fotoo6pia de documento da Oia-
Projeto Juinip. Reoibo no 100. 30,'O 

TOTAL 30,00 

CREDITE CAIXA 



DEBITE 

- DATA 18.03.80 

oo. 
N.°°°°119 

N, 

Valor recebido da Codemat—Cuiabl, Para aten 
der desp9sas da Ciay-Projetto Jiiina,ccxa constrinik Casas t 

, po B,Construçao de Escolas Rurais, complem.construçao da 
Central. de 0pera96es a desmatanento e limpeza de ;rea-CI 
no 788. 1.610 000 

. 

re 

CP RnTTP 
TOTAL 

-Numerario em Transito 11.610 000 0 

j 1/..0 grAg;ncia  de Juina-Mt. 



DATA18.03.80 

PEBITE CAIXA 160. 000121 

Valor rocebido do Banco Finanoial Or. Ag. 
de Juina-MT, conf. cheque ns) 092315. 1 .0 $8

idem,idem, conf. cheque ng 092330. 2..233 • 

, - 

C ITEvrs L.. i Banco Conta Movimento ' 
TO. 145 657,2o 

. Banco Financial S/A-Ag-Juina-Mt. 

1166,
WA • 



2 
Lu 

o 
o 

,// 
OZP,1>yee/e"14 

DEBITE 

DATA 18/03 80 

(i 

Valor depositado no Banco Financial 8/Pt-Ag. 
d.e Juina-MT, conforme comprovante depSsito s/no 1.610 *00 0 

. _ TOTAL 1.6].o 000 oo 

CREDITE CAIXA 



eA- 101.„ . DATA 18 io3 /8o 

DEBITE 5)5-;,3 ,f • /It 2:4<igt D00.  N. 000126 
- 

Valor pago ao Mercado Jaina ltda, ref. 
aquisigao de 02 litros de cola papa telhas, p1 aplica — 
g'ic na ampliarAC da casa da Administraglo do Projeto ' 
Juina-N.Bliscal ng 1623 390.0 

TOTAL 
--- 3400 

EDITE CAIXA 



111! DEBITE 

, 4,10 CP 7C, Ss
DATA 18 /03 /80 

rb;teti. 000128 

serv- Qp-e90 r cc si• 
Valor pago a Celso Joaquim Nogueira, ref.re-

embolso de despesas efetuateas reparos em Afoul° da Cia 
Projeto Juina, conf. N.Fiscal no 665-0fioina So isto 

2 

TOTAL 
CREDITE w8 CAIXA 

250 00 



41P.-
DEBITE 

o 
o 

DATA 18/ 03 / 84 

N. th. 47.31),t 1100. N. 090128 
• 
4.1 

Valor pago a Celso Joaquim Nogueira, ref. reembols. 
de despesas efetuadas, com aquisiao de combustiveis p 
ra.uso em veiculos da Cia: Projeto Juina,conf. IT.Fiscal 
no 5818 e 6788-Posto Tio Jorge. 

Id , idem, cont. N.F1sca1 n2 024-1to Posto City 
Idem,idem, conf. N.Ilscal no 4989 -Posto 120. 
Idem,idem, conf. N.Fiscal n2 816-Posto Caramujo. 
Idem,idem, conf. N.Eiscal n° 4974-11nt0 Paauru I'd - 
Idem,idem, conf. N.Fiscal no 1680-Posto Uiraparu 
Idemlidem, conf. N.riscal no 64847-Posto Muapor‘ 

Ltda. 

Idem,idemoonf.N.Fiscal n 2 13729-Posto Areia Branc 
Idemsidem, oonf. N.Fiscal n2 061249-Posto Vera° 2 

2 

. 

1.150 

040,40 
500,0,

790 
884 

14O ,s
80o 

440 

705 

se 
es 

74 

I 
it 

SO 

• 
...; 

TOTAL 7 449 00 
CREDITE CAIXA 



• 

DE FS I ;T:.# 

DATA 18j 03/ 80 

— / /(/' //7 4164/Aq_ DOO• N. 000128/ 

— c. 
/ / 

Valor pago a Celso Joaquim NOgueira,refs 
reembolso de despesas efetuadas, com aquisi9Zo de 01 
ponta de eixo, para velculo da Cia-Projeto Juiss,Nr. 
fiscal no 9153 

• 
2.900. '.

' ' 

., • TOTAL 4900 DO 
1- -.... 

CREDITE CAIXA 



• 

0
DEBITE 

-

D A T Al8 103 / 80 

Valor pago a Celso Joaquim Nogueira, referents 

a 13 dirias, a 06900,00 cada, referente viagem reali-

zada de 'Rana a Oxiall no perfodo de 17 a 29 do DWG.-

rear() de 1980, a fim de transportar pegas para uso da 1
Cia, no Projeto JUinalitoibo no 2329. 11.700 Otr"°

TOTAL 
. — 11.700 doi 

CREDITE CAIXA 



• 

DEBITE
-ort 

DATA 18 103 f80 

‘ 1,iteck. Doc. N. 000123/12029/

Valor pago a lloa0Yr da Silva, ref. a 04 diiri 
de 0$2.500,00 cell, referente viagem realizada de 
Juina a Vilhena,Ro, no perfodo de 11 a 14 de março de 

. 

1980- Recibo n2 2316, a servigo do Projeto Juina. 
Idem, ref. a 05 dirias a C41.800,00 cadatrefe - 

rente viagem realizada de Juina a aziaba, no perfodo 
de 29 de fevereiro a 04 de março de 198019, servig 

do Projeto Juina, conforme recibo n2 2317. 
Valor pago a Celso Joaquim Nogueira, ref. a 13 

dirias a 3900,00 cada, referente viagem realizada 

de Cuiaba a juina, no período de 01 a 13 de março da ' 

14 • C500-

.000,

0/ 

I 1980, transportando pegas para o Projeto Juina4Rec.233 
I 
1 .700 

.. TOTAL 347000100 

, 

.CREDITE 1.4 , g CAIXA 



DATA 18/ 03/ 80 

.....) 

Valor pago a Aroldo Correa Alvarenga, referent 
reajuste de salerio relativo as ferias regulament 

res(0), do period° de 07 de novembro/78 a 07 de • 
vembro/79, na fungZo de memlnioo do Projeto 3uima-Reo 
bo n2 2247. 

. 

l.897, 

_ — 
TOTAL! 

1.897,i81 
CREDITE _ CAIXA 



• 
. • ' 

fb 
DEp,ITE  1 11“ 

7 

DATA 18103 /80 

41:Órect lb°. N.000135/136/137/ 
138. 

- Valor pago :724ivtldo Miguel Pereira, ref.reajus 
te salarial relativo as ferias regulamentares do period() ' 
de 19 de setembro/78 a 19 de setembro/79, na fungo de 
motorista, Projeto Juina, recibo n2 2452 1.99]. ta0/ 

Valor pago a Blbiano Cardoso de Moraes) idem)id 
período de 02 de janeirotT9 a 02 de janeiro/80, na fung • 

de cozinheiro do Projeto Juina,Recibo no 2245 663 
Idem, a Paulo Carneiro da silty's,' idem,idem,perf 

do de 01 de julho/78 a 01 de julho/79, na fungao de Adm.de 
Campo no Projeto Juina, recibo no 2246. a.140 is 

Idem, a Mauro dos Reis Silva, idemlidem,periodo 
de 28 de setembro/78 a 28 de setembro/79, na tango de' 
lubrificador no Projeto Juina,Recibo no 2243 - 499 

TOTAL 294 

, 
67 

CREDITE CAIXA 



DEBItE 
et, 

DATA3.8 1 03/ 80 

ea*. 't D00 N.000131/132/133/131

......1t 

Valor pago a Martinho Casa.grande, referente Reajus-
te salarial relativo as farias regulamentares período de 
06 de maio/78 a 06 de maio/79, na fun9"go de, marceneiro no 
Projeto JUina- Recibo /212 2453 

Idem, a Anelio Prilidem,idem, period° de 01 de agos-
to/78 a 01 agosto/79, na ftin0O de motorista-Recibo n22451 

Idem, a Edgar Marques Ramires, idem,idem,periodo' 

de 27 de julho/78 a 27 de julho/79, na fun* de Trato-
/data, no Projeto Juina, recibo ne 2248. 

Ideal, a Celso Joaquim Nogueiralidem,idam, no perlo-
do de 23 de outubro/78 a 23 do outubro/79, na funglio ds * 
motorista no Projeto Juina,Recibo nct 2249. 

...965 

.991

f.991 

.991 

0164{; 

6/ 

6/ 

• TOTAL 
A 4 93918°

CREDITE CAIXA 



0 47'„ s

DEBITE 

oJ 

o 
o 

i 
DATA 18/ 03/80 

let; Ze' 

»410-i,ot ale-a?rste°°. N. °°°127 

Valor pago a Osmar de Jesus Pimentatref.pa. 
gamento de 8/ 1 2 de 3.3g Saittrio, referente ao ano de 1979, 1
periodo em que esteve lotado no Projeto Joina, exercendo 
a funglic de mecan3.ca- Recibo no 2232. 5 296 

e 

I
s , 

---
TOTAL 5 296 64 

CREDITE CAIXA 



• 

c) 40 47' / 
4

.tc IS,- e or 

o(-.6o o— -JP,/ H' T;L C;Ieek°° •  
I  ir tr cr r -er 

DATA18 / 03/ eo 

Valor pago a Co&eroial Juina Lida, ref. arlti 
' sigo de 06 redes de dormir, para atender a equipe 

de fisoalizaçao da Gja no Projeto Juins-N.F.402 3 .300.00 

.. 

, 
TOTAL L30000 ... . ._ — 

CREDITE CAIXA 



DEBITE _ 

DATA 19.03.80 

'ho.- N.° 0001424g 
2 

Valor recebido do Banoo/nancial 3/FAG. 216 218 

de Juina,MT, conf. cheque n2 092317. 8;.243 
Idem,idem, conf. cheque ni2 09231 50.00000 
Idem, idem, conf. cheque n2 09232 16.509,00 
Idemlidem, conf. cheque no 092322 103.302,71 

, Idem,idem, conf. cheque n 2 0923 95.500,0. 
Idemlidem y conf. amble no 0923 51.980,00 
Idem,idem, conf. cheque n2 09232 0y/ 65.285,0‘ 
Idemlidem, conf. cheque no 092326, 158 595,00 
Idemlidem, conf. cheque n2 0923 14.690,00 
Idemyidemy conf. cheque n2 092326//" . 147 065,00 
Idemlidem, conf. cheque no 092239 280 495," 

, 

CREDITE 
-  

c TOTAL 
t Ft L. 

-Banco onta N i tovmeno 1.071.656129 

Banco Financial S/A-Ag-Jnina-Mt 



k 

• 

DEBITE 
4 2/ --

- • CAIXA _ 

. a 

DATA 19.03.80 

D00• N.° 0001464_348-

• 

, 

Valor recebido de Benedit? de' Andrade, a 
favor do Ipemat , referente Rescisao de- contrato ' 
de trabalho- GR. rig 789 

/ 
_ 

30 ,07 
. Valor recebido de Jair Jos() da silva, a 

favor do Ipemat, ref. pagamento de gratificaglo' 
_ 

correspondente ao mes de janeiro/80, por ezer - 
cer o cargo' de chefe do Setor de atividades e 1

\ 

apoio na Cia- Projeto Juina-GR. ne 790 320 00) 

, 

., , 

CREDITE Impostos e C.S. a Pagar 10TH . 62107 
3 Ipemat-Juina 

NI, 



C
O
D
E
M
T
-
C
-

• 

DEBITE 
Dee, N.° 000204 

Valor recebido de Benedito &Fenno do Maio, 
a favor do Imposto de Benda, referente transporte 1
de combustive' para uso da Cia no Projeto Juina..GR.ng 
798. 

0. 

CREDITE - Outras Facigibilidades a-  Pagar fOTAL

Imposto R enda/Pont e-Juina 
413;0 



• 
_f. 14,00 _oc co

. IIP
DATA 19 / O3/ 80 

Z /7  N 000152/153/15V a k,  • 
A" 1 6 __ 

I • ...... ..... •^1 ••• ,... s-""r 1 CI (•J _1 ( - 1 11...,  C" r • .c.-. 

41.1' 4 (-

Valor pago ao fosto Sao Jose, ref. aquisigao de 
combustíveis e lubrifacante ; para uso da Cia, no Pro 
jeto Juina, confonne Notas }iscais xis 1266,1267,65160, 

1 .264, 1268, 1265 e 65694 323 766 000°' 
Idem, ao cs to Juina ,ref. aquisigao de 40 1 

tea de Oleo dois tempos, para uso nos moto se a 
serviço da Cia no Projeto 'liana- N.Ftisoal ng 640 2.40000L.

, , / 
TOTAL 

0 A 326.166 00 
CAIXA 

drt • 



• (41kg.,6 
3-i -1D oo- co-oo 

14,af, OP-00 tirr go 

.5-PIPPE60, - ---SA  74 A,1-- 
0 ir3.- e l rA 

o 

2 "-

- 

g í

 c. cit. A 
0.

DATA 191 03/ 80 

• N. 000155/159A61/ 
• 1651166/ 201 /179/ 

Valor pago ao fosto So Jos 4 , referente 
lavagem e conserto de pneu 5 da C_10 AC-3475 da Cia-' 
Projeto JOinal conf. N.Fisoais ngs 65160 e 65565. 

Valor pago a Ioshio Euraliamil referente' 
reparos no MB de prefixo 07, da Cia- Projeto Jain% ' 
oonf. Notas Fisoais ncts 456 6458. T' 

Valor pact a Pliskauto, referenter repa-
ros diversos no gurgel placa AQ 0947 da Cia.. Projetos 

conf.Nrotas Fiscais 169 e 202 
Valor pago a Auto Bletrica Heliar, ref.' 

servigos mecanioos diversos am veloulos da Cijro-
jeto Juina, conf. nas: 839, 1338,11

Ye 

CREDITE j, CAIXA 
TOTAL 



3-'1-"f;T-00-00.oc)

• .1 

• 

DATA19 03 80 

S' 

e e• ar c o as--

. / . 
Valor pago a Comercial de 

2
e9as 

Janice Itdal ref. 
aquisi2;o de diversas pegas e- acesiclrios, pima 'Liao' 

- da Cia- Projeto Juinal oonf. Notas Fiscais ngs 8559, 8558 
8471, 8511, 8512, 8521, 12638, 12629, 12650, 12628, 12630 • 
12631. 8461-1 8462) 8464, 8463, 8467, 8466, 8468, 8465, 
8499. 51 98o so 

Valor pago a Pemaza, Pereira Martins da Amaz8nia 
ref. aquisi9Zo de diversas pegas e acessOrios, para us. 
da Cia no Projeto Jain% conf. N.Fiscais nits: 15372, ' 
15370, 15371, 014712, 15374, 15373, 15179,014920, 15007, 
15012, 15011, 15006, 15008, 15009, 15010, 15180. 65.285 Of 

TOTAL 117 265,6 
CREDITE CAIXA 



• 

o 

o 

• 

DATA 19 03/ 80 

— . .. 
( 

Valor pago a Remajm-Rep. MIquinas e Implemen, 
toe, ref. aquisiglio de diversos materiais para 00n8tra-

__ 

9Zes, conf. N.Fiscais nos 9412, 9488,9409, 9410)9437, 1
9415,9404, para uso da Cia no Projeto Samna. 

Valor pago a Ilicom,Dist.Camercial Ltd% idem,' 
151 815 00/ 

idem, N.FIscais ngs19368,19273,19270,19230,19423,19 ' 
19441, 19201,19269, 19271,19272, p/ uso no P.Juin . 3 085 0/ 

Idem, a Denkrio & Cia Ltdafidempidem-E4Pia - 
oais lags 15834, 15821, 15822,15529,15824,15694,15693,1569; 
15697,15698115699,15651,15700,15835,15825,15852,1826, 
15768,15769;15773,15771,15754 e 15753, P/ uso da ia mop 
Projeto Juina: 

274 765 to 

, TOTAL 
467665,00 

• CAIXA 



- DEBITE 

o 
o 

Jo Coe 
ai 

DATA 19 / / 80 

Doo. 000213/ N. 

. - 
Valor pago a Remaim- Rep. de Miquinas e 1m-

plementoe 1 ref. aquisigo de um motor eletrico•de 1/2 
111), para uso da Cia no rojeto Jain% cord'. N.Fiscal no 

9420. 2.550s0

TOTAL 455000 
CREDITE g CAIXA 



0. 21

DEBITE 

3 
0 .00 X —Cc- tr 

e 

¡DATA 191 0x3 80 

ir 
/ 

Sloe Al!? "'e41 t , 

N. 
Boo 000217/ , • 

Valor pago a *acorn- Distrib. Comercial da 

ref. aquisigao de 04 carrinhos de mio, para uso da ' 

Cia no Projeto join% 1/03 Setor de Obras, oonforme Notas 

fisoais n2st 19422, 19420.- 4 800, 

CREDITE CAIXA 
TOTAL 800 00 



DATA 19103 80 

j.o6.o0
DEBITE  04 ft les. 5e7gt at e r C 7itizLtctiac• N.000217/ 

Valor pago a Vioom-kstrib. Comeroial Ltdat
ref. aquisigao de 02 oonjuntos geradores "KWA - 

literal° Bambozzi", para uso da Cia no Projeto Juina, i 
eonf. Notas Filsoais nos -19614, 19615. 

' 

96000,,0 

.I. 1 TOTAL El.000 oo 
• CREDITE CAIXA 



•

o 
o 

e 14' 

D 13
l i ttZ •cd-00.0c4 "4A,  -  N.000227 /219 
. - • " 

3 1.12, oo• co • co DATA19 I 03/ 80 

Valor Pago s Vicom-Distribuidora Comercial Ltd% 
ref. aquisiggo de P de Bico com cabo e Ancinhos i 
grandee, para uso a Cia no Projeto Joina, conf. V. 
fiscal no 1942 

Valor pago a Comercial Rio, referente aquisigEo 
de 12 cavadeiras e 01 morsa no 1, para uso da Cjay 

no Projeto Jilina, conf. N.Fisoais rigs 15919 e 15778c/ 

• 
1 

2 

200 

780 

$0 d" 

00 

. TOTAL 11.98o oo 
, 

CREDITE CAIXA 



DATA 19 /03 / 80 

tg 

Valor page a Taba, Trangportes Aereos Reg 
da Bacia AmazOnica S/A, ref. passagem aerea no 1
trecho Vilhena/Caiab4/Vilhena, conf. Fatura nil 

021/80. 

Valor Iwo a Aristides de melo Tail Aere 
Ltd% ref. passagens aereaa no trecho Vilhena/Jnin, 
Vilhena, para atender funcionLios da Cia no Frol 
jeto Juinat conf. Notas fiscais nos: 094, 096, 09 

5 

47 

582 

000 

LJ 
10 

.. 

f l _ I 
TOTAL 52 582 00 

TE CAIXA 



. -00 

DEBIT\E  0 1 

9} /1 
lro ir 4CA 1. 

_ A, (prig (I.. 71, et Doo. N. 000160 

DATA19 j 03 80 

Valor pago a Vilhena MOireis Ltda, ref. aquisi—
Zo de urna mesa de madeira of 6 gatietas, modelo 7901 
om 160x75, Para uso da Cia no Projeto Juina1.F.017 

I 

i . 

\ 

---.\ 

6 

_ 

000,10 

TOTAL 
.,.. L 6 000 DO 

•(.7 DITE CAIXA 



• 

DE 

54-13'cv-rx'-°°—/fer 
-0 -06-00 

o 

?e, e 5-

(tek-

DATA 19, 03, 80 

rbo.N. 000203/207. 
t. .__..  _ 

... 

Melot referente 

combustivel p/ 

no 207. 
Aereo tdapt 

• 

4% 

.5777

500 00 -` 

Valor pago a Benedito Avelino de 
pagamento de frete para transport* de 
uso da Cia no Projeto 'ham, conforme Recibo 

Vaaor pago a Aristides de Melo Taxi 
referente frete aereo nos trechos de Ialhena/Juina/Pane-
las/Juina/Vilheala, conf. N.Fiseal n° 095 

, 

_ _ ..._ _ . __ _ f R ._ TOTAL 
077

CAIXA 



• . / DATA 19/ 03/ 80 

riMrtat-000 -0 P e 

- • •- • • 31 - 0.6yet Doo. N. 000147 

cm 
o

• 

-4, ..=-7 .----1.-- -.4...-.4._ Om» I .... 

Valor pago a Jair Jose da Silva) referen 
'te gratitificaçao oorrespondente ao ms de janeiro de 
1980, por exercer o oargo de chefe do Setor de Ativid 

. dee de apoios no Projeto Juinep-Reoibo n0 2457. 4000, 10 

- 

4 11; 
TOTAL 4 000, 0 

1 4 CAIXA 



o 

In 
o 
o 
(.) 

, 
3.1.1*-poi e70-00 D A T / 03, 80 

Doo. ,L00.44/18, 

. 
Valor pago a Jair Jos; da Silva, ref. a 05 

ditarias, oorresp ildente viagem realizada a Cilia, 
bEt, no period() e 25 a 29 de fevereiro/80, a ser 
viço do selor/de Atividades e Apoio do P.Jaina,Re-

cibo no 2456 

Valor pago a Hilton de Cbmpos, ref. a, 06 

dirias a C41.800,00 oada, relativas viagem realiza-

da de Juina a Ouiabl, no período de 11 a 16 de fove 
reiro de 1980, a serviço da Gia, Projeto Juinalcon.f. 
recibo n2 2321. 

- 

// 

5 

10.800 

500 
./ 

.0 

0/ 

I 1 
TOTAL 1430000 

CREDITE CAIXA 



• 
3-1-14 • oo-cv• oc, 

I 
36 -ef-00-00 

c\I 
o 

2 

o 
o 
o

DATA 19/ 03/ 80 

11 1;;y- e....Doo. N. 000145 

!-J...- J.d.r" v-L.L/)7,tki --- r er 7f Gt.l 
1 

....Z 

, Valor pago a Benddito de Andrade, trabalha, 
dor Braçal no Projeto Juina, ref. 2/12 de ferias ' 
Pr2Porolonaie, conforme Rescierto de Contrato de Tra- 
balho nesta data. 

• 

. 
990,34 

1 

- — TOTAL 990 34 
CREDITE CAIXA 



• 3,u1 OO.cc,

1.3 co - co 

• 

- 
• 07 

DA1A19 j03j 80 

zi/>4( et 1)00* N9°0145 

— .- L'.  - to/ IL/ .. ".." ./.....) ••••..- J, C - ... 

Valor pago a Benedito de Andrade, Trabalh 

I dor Bragal no projeto Juina, ref. 2/12 de 132 Palticio 

) conforme Reseidgo de contrato de Trabalho, nesta data. 9.1,34 

1 

i 
1 
) 
) 
) 

/  
-- ._. TOTAL 1 990,34 

C 

CREDITE CAIXA 



f. aoo-co-00 
/44 -01-00" 

DE I 

DATA19 / 03 / 80 
4--eor 

;•49 Do0. N. 000167/168/173i 

_} 'Li. • j 41' 1,4 - LIU "LI .....- u /7 r. 0.4 f -L.( ç gOtC, .1. I Af if /7
Valor pago a mar& Cia 'Ada, ref. aquipig 

de diversos generos alimenticios, para atender de 
pesas de a1iinenta o da Cia no Projeto Juina, conf./ 
Fisoais nas: 37932.1 

Valor pago ao Restaurante Mariza, ref. fornec 
mento de refeigges, para atender noion&rios da Ci 
no Projeto Jain% conf. 11./Iscais s 4808, 4809,4688, 
4710, 4713,4810,4655,4711 e 4714. 

Valor pago ao Açougue Unito Cabeça de Boilr 
aquisigao de 10 kg de carne, para atender despesas 
alimentag"go no Projeto Juina e Bator Fanelaspannf.N. 
Fiscais nas 1114 e 1112. 

9 

. 
3.150, 

6,800 

3.750 

. 

0 li

i 

i 

/ 

TOTAL j 13 00 00 

CREDITE CAIXA 



• gi 56-- 6 

3-1-g-co -00.00 / at 
D A T Al9 j°3 8° 

O Apt 4i* of.  f)°.4°°' 2t (71-/Z. 1,4/; 
N. oo°°183/

coro o 

C\1 

o 
F-

2 
ILl 
a 
o 
o 

Valor pago a Churrascaria e Restaurante Eve—
rest Ltday ref. forneaimento de 03 refeigas, para o
Econ. Moac*r da Silva, a servi90 da Cia— Projeto Juina 
conf. N.Pisoal zio 489 51$ 00 

.., 
; TOTAL ] ciLoo 

CREDITE CAIXA 



• 

3-U4.00-00 -00,_ 

410 DEBITE
• -1.1i.o • . 

cN 

o 

2 
Iii 

o 
o 

DA1A19 / 03/80 

if  7 

Valor pago a Cada de Carnes e FM.OS PA 
lista, ref. aquisi9Zo de *Darnel para atender vis 
tas a esta Cia no Projeto Jainal oonf. N.Fisoal 
no 056 

• 

1 650 .0 

, 

- _ _ iroirm. A650 00 
EDITE CAIXA 



• 65' 
$-11;.o6.-00.00 

• 3--fi 
D IT 

D A T Al9 / O3/ 80 

,il_t,7jr (2.1.• VI • -S t ....... c) e ge n 198. 

. 

( 

Valor pago ao Hotel e Restaurants Colorado Ltd 
ref. pernoites ao funcionlrios da Cia, n9 Projeto Juina,t 
conf. Notas Fiscais ngs 1307, 1311, 1310, 1308. 2.500 .0 

TOTAL 4.5O40 

E CAIXA 



• 
/A • 00-0Q- (20 

-DBLT• 3.1:14•0Y-
E 

41,

e 5 - C) 
1 

DATA19 1 04 80 

e o. r 
Doo. N. 000154/167 

• Valor pago ao 'rosto Sao Jost', rei'. aquisigo 
de 02 botiges de gs, para atender d1 pesas de 

P pa da Cia no rojeto Juina-N.F. ng 6515 -000,e/ 
Ida% a Comercial Parani, ref. ayisiço de 

05 de call', idom, no EsoritOrio de Vilhona-Na. n2 1 / 
37797. 600 410 

• 

_ _ _ _ _ 
i. - f • f 0 • f)..1-- 0 0 1907/ TOTAL .600 oo 

CAIXA 



• 

31-i4 -00-00-00 — 
z 

DATA 1? 03/ 80 

Docl*Nf 000182/183/189/ 
190/19-2/193/194/ 

Valor pago ao L¡boratOrio rao Paulo, ref. exame 
laboratoriais, para atender a Sra. Maria Geraldina M 
Labaig, esRosa do Sr. Leonardo T.Labaig, ftncionéri 
da Cia no rrojeto Jaina, N.R1scal no 462./ 

Valor pago ao nospital Rio de Janeiro, ef. ate 
dimento médico, a funcioaxios da Cia . projeto 

o 00 

Juana, conf. lUlscais na 789, 787, 7;: 

Idem, ao .Hospital e Maternidade Sta sIeim,idem, 
dem, conf. 11.11scais n2s 385, 387, 386 

1 

5 

200 

680 

o 

TOTAL 7 480 00 

CREDITE CAIXA 



• 

• 

3- .14-05-co-op DATA 191 0.3/ 80 

. . ... 

Valor pago a In4stria e Cmp9j0 Bimar Lida 
ref. aquisiçao de uma caixa de oanetas, aril uso no es 
crit6rie de Juina,conf. N.Ilscal n2 00068.1 

Valor page a apelaxia e Grifica Polar, ref 
aquisiOe de diversos materials p/ escrii6rie, para uso 
da Cia em Vilhena,ao, conf. N.Fiscal 212 3427. 

18i 

85 

i 
00 

. 0 

• TOTAL 1.030 00 

CAIXA 



.03 .00.00 
DEBITE  097i

/ 

DATA 3.1 0/ 80 

el):177leellet DOC•N 000215 A

• J.-....ew" I„ 

Valor pago a lkindiac Industrial Vilhene, Ltd% 
ref. aquisiggo de ferro em barrast para aplica2ao,na 
montagem do conjunto gerador a vapor, oonf. N. Piscais 
nge 11791 11771 1178. 8890,x 

--, — 
LTOTA 8 890,00 

CREDITE CAIXA-



• 

o 

o 
o 
o 

• 

1A -00-00-00 )4 DATA19 / 03/ 80 

-0L -(90 
(), 

4 • E  -°C) /1/ . C- ,tL cti4'e1/41bA. N. 000180/181/185 
t• I' ct ç,49 e. e — 

c 
7 

Valor pogo a Oficina Meanica Santa Lazio 
Itda, Tef. reparos diversos em vaculos a ser., 
vdgo da Cia no Projeto Jaina, omf. 17.Ilscais ' 
riRs 0774, 181, 0787. 

.. 

. 3.500 ,0 

/ 
. TOTAL .500 oo 

CREDITE CAIXA 



7 
Va.lor pago a Benedito de Andrade,traba 

lhador Braçal-Projeto Juina, ref. Saldo de Saittrios, 
insalubridade, oonf. Resoidio de °orb-rat° de Traba-
lb?. nesta data. 3s73.33 

, 

‘-L-1 - 
, TOTAL , 3.763 33 

CREDITE CAIXA 



1,41.

•

o 

3-114 
ao -or 

e 
/( 7

DATA19 j 03, 80 

4 01"lpbc.N. 000217/ 219. 
Gt. 

• 

Valor pago a Vico strib.% eroial Itda, 
ref. aquisiggo de diversa A despesas, para uso da Cia 
no Projeto &lima, conf. N.Fiscais nils 19809, 19314, t
19266 e 19539. 

- Valor Pago a Comeroial Rio, ref. aØzisiço 
de diversas despesas para uso da Cia,no jeto Jul 
na, oonf. Notas fiscais ngs ,5844 e 15774 

6 

2 

980 

950 

so 

sO 

f 
- TOTAL _  - I -911. ,93o_ illo o 

CREDITE CAIXA 



• 
3 .00 -00-oo 

3 - $.14- -00-0o
'DEBi

 cs. 
,T.:t

o 
o. 

DATA 19 / 03 / 80 

- Li? tzte;redkPoo. N. 000200/ 213/ 215

LT' e'r-t 

. 
/4

Valor pogo a Mercantil Co. bra Ltda,' 
ref. aquisigEo do um lampilic a gAs coppi o, para uso 
da Cia no Projeto Jnina, 101jsca1 na 59 

NrsAor pago a Ramaim-R6p. de MacInimaa 

e Implementos, rep r.uisigVC de. despesas diversas, pa-
ra nos uso da Cia no. ..jeto Juina, ionf.totas Fiscais
9408, 9438, 9407 ., 

Valor pagO a FUndi917C Industrial lil 
lhena Ltd% ref. aquisi9Sio de despesas diversas, para 
uso .da Oia no rojeto Juina, conf. Notes Fiscais nas 116 

P 
e 1195. 

1 

4 

230 

160 

0 

s• 

_, 
TOTAL _ ... -.., 587o,lloo 

CREDITE CAIXA 



e 

• 

3-3 

r-
eAr‘l3bc. 

DATA 19, 9 80 

N 000167/169/170 

7 
Valor pago a Corn cial Par , ref. aquisiçito d. 

diversas despesasy par atender 4  01a no Projoto ' 
Juina, conf. N.Fiscais -ngs 38090/38369, 38136,37511,' 
378751.37618 e 38502. 5.615 

.-

Idem, a. Comercial Fo4cior Ltda, ef. aquisigik 
de 01 jogo de assadeira, p a uso da C±fr no Projeto 
Juina, conf. N.Ksoal ng 69 170 

Valor pago a Papelaria e ()rift a 'Polar, ref. 
aquisigo de uma caixa de giz sec lar, para uso da 
Cia no Projeto Juina, N.Fiscal ng 336 35 

's Valor pago a Comoroial Beira Rio, ref. aquis 
silo de 01 encerado Locomitiva, para uso da Cia no Proj 
to Juina, Conforme Nota Fiscal ng 2713. 3750, 0--

.... . TOTAL 957O ° 
CREDITE CAIXA 



• 

C\I 

o 

Ui 
o 
o 
o 

-00- 00 
11-0o-oo 

QV' 
DATA19 / 03/ 80 

or 

Doc.  N. 000141/163/164/ it 
4.7 f Sex 7— A tikre ? $ ct -S-

Valor pago a Ademir odrigues dos Santos, ref 
reembolso de despesas efetuad , com aquisi9Zo de diver 

soa, para Uso da Cia- Projetoftiiina, conf. N.Ilsoais nits 
9632,8581- S.A. White Martinai 7.395,63

Valor pago a Frank Novidades Ltd% ref. aquis 
gl'o de 50 metros ata Verde/. Amarela, para uso da Cia no 
Projeto eTtilna- N.Fiscal n2 251 500 0/ 

' Valor pago a Bomfim ixicio, referente forneci 
mento de 5.800 litros de Sgual para atender o Eborit6-

rio de Vilhena-Recibo rig 2044 .450 )00 
.., 

• . 
.. ... _ TOTAL 5.34583 

o' CREDITE CAIXA 



2 

o 
o 
o 

-1-1,4-0o-0a-op 
-00-00 

o 

D A T Al9 f 03/80 
20 

lbo• N. 000140/ 
•••••••••"' e et 

I yt  7 
Valor pago a Bicioletatia Central, referente a 

um conserto de bicicleta Brandani, a serviço da Cia no ' 
Projeto Juina- Nota Fiscal ng 128 390,e0 

TOTAL 390 
, 

oo 
CREDITE CAIXA 



03 / 8o 

3-1-L4.01-Q0-0o 74.stifes://jestx e Tor 
D  — , 14)..k9o. N. 000150/174/177/ 
5-.1. ',1 &II - Ph .  LA-).  7 4 ftre.,1 c- ô-z--essife, Atof i 191 

• Valor pago a Vetrgilio Jose Lazarotto, ref. 
aquisigZo de uma 2a1'roceria para 11130 C.Trator CBT a 
serviço da Cia no Projeto JUina, conf. N.Yiscal no , . 165001 

Valor iiago ao Posto de Molas mandarim, re 
• aquierbiao de parafusos do 000him oaminhao MY.1113 a 4 

uso em vafoulo da Cia-Projeto Juina, CF. no 197w 200, s 
Valor pago a Auto letyioa Heliar, ref. 1

aquisigio de peças e acessOrios, para uso da Cia, no 
Projeto Juina, Conf. N.P. no 983 2 140 16

Valor pago, a Irmos Marangoni Ltd% ref.aqui 
siçao de 04 cameras de ar, para C-10 em uso na Mae. 
Projeto alina, conf. N.Yiscal no 190 1 132 V4 

\,.., 

_ TOTAL 19.972l oo 

CREDITE CAIXA 



DATA 20.03.80 

• 

DEBITE CAIXA 
Dec. N.° 000220/ 

' 

.., 
Valor recebido d.ó Banco Finanoial SA- tii.. 

g 
de JUinap-MT, conforme cheque no 092319 

k 

300.000,00 

, 

' 

, 

CREDITE . ...... i Banco Conta Movimento TOTAL 304 000 3,100

Banco Finncial S/A-AG.Juina-Mt. 



DATA 20.03.80 

DEBITE CAIXA Ibc. N.°000226 

Valor reoebido de DDr7alino Kossmarm Andri 1 
lo, a favor do Imposto de Ronda Pontel; referent° as 
farias regulamentares, correspondente ao perfodo de 0 

m90/79 a.01 de março de 1980, na ftingao de ale Agr' 
do rojeto Juina-GR. nsa 796. 

, 

' ‘ 

3.278 40 

. ., Outras Exigibilidades a Pagar TOTAL ICREDITE 31,278.00 

355'4  Imposto Renda/Fonte-Juina 



f" I 

, DEBITE CAIXA 

DATA 20.03.80 

Doc.N.° 000222 

f _ 

Valor recebido de Clan i Simionattol a fa-
vor da Cie, referents multa pagat conforme con-
ta 'de luz do EscritOrio de Vïlhena, cora vencimen 
to, em fevereiro/80— GR. no 801 3; 35-

. . 

, . 

_ , 

, . 
., 

C ii gb 

. 
fTË )2 ecupez;açao de De7pFsas TOTAL 

/ •3 35 

, 



F-

III 

o 
o 

DATA 20/ 03/ 80 

Valor pago a ligromaq Ltdat ref. a.quisi.: 
gaci de 03. Moto Serra Stihl 08 com lamina e corrente t 
43 cm ng 5848.727, para uti1iza9ao na cons1ru9ao t 
das escolas rurais do Projeto Juina,...N.P.no 002. 27.000,00 

. 

/ 

TOTAL 27i.000 / 
oo 

CAIXA 



e)-(zinfrrg4 e ertfrefebiror
DA ITA20 0/ 80 1 

• DEBITE )66 -6 — t icu6-zfetp3-0 D00. N.000223 

C\I 

o 
-

2 
UJ 
o 
o 
o 

Valor pago ao Mercado Juina Ltda) ref. aquisi 
217-to de um fogo economic% para atender o Posto de 
fisoaliza,go desta Cia. no En 280 Rodovia AR-1 entro 
camento com Fomtanillaa— IL Viscal me 1711 7 80 o 

CREDITE  CAIXA 
TOTAL 7 8000loo 



• 

• 

Despesas Cl Projetos 

Implantagíve do- N..-11r11.-de-

Pe9as e Acess6rlos 

DATA 20.03.80 

N° 

Vr.pago a Simionatto & Cia Ltda, ref." 

aqusierio de diversa 4 tgeq.alt-4311:4..eds.para atender 

esta Cia, conf.Notas Fiscais nQs 783,787, e " 

789, ref. as mercadorias a sequir:01 cx Lima," . : • 

*2 ex de Lima p/amolar Moto Serra, 01 formao l e 

*1 Nivel. 

_ _____--------- 
-1-. 1-10 .-01-4-943-r02 TOTAL 
Si 0 

DITE CA 



41-
• 3 

3 

1-. Despesas Cl Projetos 

Implantaq;o do N.Urb. de Juina 

Peças e AcessOrios 

DATA 20.03.80 

N2 

Vr. pago ao Mercado Juina Ltda t ref. 
aquisiço de di1rersasIDAVM44ift.:A.cleA. *para at end 
esta Cia, no Projeto Juina, conf.N.Fiscais ntls 
1710,1711, e 17121, 01 machado,01 cx Lima chata 

02 cx lima p/moto serra, 
3.977 00 

1...1-141.4144..444.42 TOTAL 
.

D T _ CAIXA 



• C9556 
Despesas C/ Projetos 

-
ImplantavZo----N-.Vrbano---4-e-44.tina------- 
CONSERVAÇXO DE 11AQUIN4S PESADAS 

DATA20.03.80

N9 

Valor pago a r undic;o Industrial,“ 

Vilhena Ltda, ref. reparos para recuperaço da 

Polia do Trator D-6 prefixo 01 desta Cia-Proje 

to Juina,confeNTs .Fiscais /Vas 72ii e 1187. l.if0, 0 

_. _ ..-...--.. 
.1-0-1-.-10-.41-r00-:42 TOTAL 

4 .__I 

CREDITE CAIXA 



Csi 

Despesas C/ Projetos 

Implantaqiio do N. Urbang de  juina 

ALIMENTA00 

DATA20.03.80 

N2

Valor pago a Humberto OzOrio, ref.aq 
sicgo de 02 §uinos e 04 sacas de milho para al 
mentacito do Setor Panelas-conforme recibo nQ 2 

59. 

._ 

4.100 

TOTAL 4-14-41.40-retTetT02 
CREDITE CAIXA 



I DEBITE  02I •Ot

- .2/ o • 03- co. Go — e ./4 g/er  ES-7" 
A / Lf 2;1 **Aitt 

DATA 20/ 03/ 80 

N. 000227/ 

( 

Valor pago a Simionatto & Cia Ltd% ref•aquisi 
çao de 35 kg de sail para aplicavao no plantio de 'As 01 
coqueiros na ;zest urbana do Projeto Juina-N.Fing 793 •• 

. _ . TOTAL 245 00 
E CAIXA 

•••• 
IROLV,P, Alt...117."S. I 1 



116. 12.00. Despesas C/ Projetos 

3.1.12  implantacia Urbano 

3. Despesas Diversas 

,U13-2
DATA 20.03.80 

N2

Valor pago ao Mercado Juina Ltda,refe-

rente aquisiçao de diversas despesas, para uso 

no P.Juina,conf.Notas Fiscais nog 1701-1706-

1709-1710-1711-1712-1713-1717-1719 e 1720. 

Vr.pago a Simionatto & Cia Ltda vref. 

aquisicgo de diversas despesas, para atender 

esta Cia no Projeto Juinalconf.N.Fiscais nos 

789,788,786, 790. 

11 

It 

14 

3. 

.45 

12 

00 

o 

CREDITE 4 ,? CAIXA 

TOTAL 17.580,00 



3.1.12.00.00.00- Despesas C/ Projetos 

3.0H r:61.00.00- Implantaqiio N.Urbano de /ulna 

DATA 20.03.80 

N2
3.1.12.01.00.27- Conserva ao de EciiiDtQs de Escritrio

Valor pago a Vilhena MOveis Ltda,r'ef. 

reparos e limpeza nas maquinas de escrever des-
ta Cia,no Projeto Juina-conf. NT.Fiscal no 074 

, . 

2.500 0 

:' TOM II p 3.1.10 0.<" 02 

CREDITE CAIXA 



o 

2 
Ui 
o 
o 
o 

z de, 
DEBITE  32) "--..19// 4 / / 41‘ a? 4 A1Yk01 N.000227/231/233 

DATRO /03 / 80 

Valor pago a Si9iona,tto & Cia 'Ada, ref. aqui-
sigZo de diversos materials para uso na construo das 
Escolas Rurais do Projeto Juina-N.F. nas: 792 e 852 1.335 ° 

Valor pago a Madeireira Pita Verde, ref. aqui - 
siçiio de 13.500 m3 de madeira branca serrada, para uso 
na constragao de Escolas RariList46,-,TrtSjeto Juin&-N.F. 
nil 021. 5L300.0/ 

• 
TOTAL 

. __. -..... -- 51635.00 
CREDITE CAIXA 



DATA 20 1 03/ 80 

sww.

DEBITE %Doc,. N. 000230/229/ 
40k 

7e 4-

Valor pago pago a Comercial Vare5o,ref. 
'aquisigao de diversos materiais para aplicaggot 
na casa da Administragirto do Projeto alina,COnf• 
POISO2iS n2e 0354 e 0355 

CREDITE g CAIXA 
TOTAL 860 



si-

--Y  DEBI T_  e," 
.(  DATA 20 03/ 80 0, 4, Ap-

r, 7  tX -':•044 10. N . 000223/227 

( 

Valor pago ao Mercado Juina Ltda, ref. . . 
sigo de diversos generos alimarttioios, para atend 
despesas de alimentaoao da Cia- Projeto Jain% N.Fi 
cais nas 1703, 1704,1708,1714,1715,1718 e 1721 

Idem, a Sjmionatto & Cia Ltda, idem, idem, 
N.Ilscais ngs 785 e 791. 

r 

48 

12 

15,Da 

25- DO 

.. TOTAL 
--- - 

6427o 0o 
RE DITE _X CAIXA 

--



• 

• 

ID-EBÍTE 

DATA 20i 03/ 130 

a. 000223/ 

Valor pago ao Mercado Jaina Ltd% ref. aquisi—

gao de diversos materiais p/ limpeza, para atender a 

Cia no Projeto Jain% oonf. N.Fisoal no 1705 

o 

3. 

CREDIXE -8 CAIXA 
TOTAL 3.5779 o 



• 

o 

2
Ui 

o 
o 

DESJTIE,  itS5 oZ 

77." e 707 
N 000223, 228/ 

DATA 201 04 801

r , _. 
(7 '

 
( ( ( 

Valor pago ao Mercado Juina Ltda, ref. aquis• 
gao de 01 caixa de canetas/ Para uso tia Cia no Projeto 
Juina, conf. N.Fiscal no 1710 

Valor pago a Olmi-Organizaçcies Comerciais Ltd 
ref. aquisigo de diversos materiais para EscritOrio, par 
uso no Setor de Obras, da Cia- Projoto Juina- N.P. n014 1.130 

180 00 

as 

_ 
TOTAL 

. . - ..... 1.31000 _ CAIXA 



le • — 

. DEBITE  

C\I 

o 

2 
LLI 
o 
o 
o

e 

C 

DATA 2° i °3 /
80

(t) e 
D 000223/ a 

_ _ _  __ _ , f ( 
Valor palsy ao Neroado Juina Ltda, ref. 

aquisigik de 14 pares de Onmieira 1 para gpliomiao 
no Posto de fiscalizagao do entroncamento da Rodovia' 

. AR-1 com estrada de Ebntanillas-X.Elsoal 129,1707 

.. 

. . 

. . 

. 

1 050 0 

r 
, TOTAL 1 o5o oo d

CREDITE CAIXA 
S 



• 

___  DATA 20 1 03180/ 

D_EBITE  410
• 

d4/ 4 /1 ti,ect_lbc, N. 000225 

Valor pago a Dorralino Kossmann kidriollotre • 
farias regulamentares referen-t ao período de 01 de m 
ço de 1979 a 01 de março/80, na fungao de Enga Agr8nom 
no Projeto Juina,- Recibo na 2460 41 

II

6,60 / 

TOTAL 
. — 

441 816 6o 

TE 
• 

CAIXA 



e 

DEBITE , 

20  DATA 03 80 

e 
Doo. 000221 

  N. 

Valor pago ac Banoo Bamerindas do 33rasil Shg. 
de Vilhena-RO, ref. oonta de luz do mes de dezem 
bro/79, corn vencimento em fevereiro/80,-con_forme com 
provante 8/n2 das Centrais BiZtrioas de Rondiinia S : 

• 

46 j17 

TOTAL 
E CAIXA 



2 

DEBITE 

70s -- - 

or-
01 . LueN4-  • N. 

ar" . Doc 000237a 240 
o Ca .  

DA.TA 21 / 03/ 80 

,____ r_______________j ____ 

Valor pas() a Teleron,Telecomunicagtes de 

Rondonia S/A- referent, mensalidade do ms de novem 
broi79, conf. comprovante sing 

Idempidem, ref. ao ms de autubro/79,id 
Idem tidem, ref. ao MeS de dezeml?roi79,id 
Idem,idem, ref. ao ms de janeir0180,idem 

2.081, . 

3.535 i5 
1.847,6 
4.218,!., 

, 

PI 

TOTAL[ 
— 

u1168 

CREDITE 
•••• 

CAIXA 



• 

Zer- e: A .e /(or • 
DEBITE 1 104 /41- Z/71. 

DATA 23/03 go 

Areehlt- Dno. N0234 

Valor pago a Hilton de Campos, referente pa
gamento de 05 dirias a 31.800,00 coda, corresbondente 
viagem realizada de Juina a Cuiabat, no período de 25 a 29 
de fevereiro de 1980, a serviço da Oia,Projeto JuinalHe-
oibo no 2323 9 000 li 

• 
TOTAL 9.0n0. 0 

DJ TE CAIXA 



DATA 21/ 03/ 80 

D E i3 I E "  th - • H7 Cif • 
" • , • 

N. 000236 

Valor pago ao Meroaxio Juina Ltd% ref. aqui—
ai o de 34.100 kg. de Prangos, para atender a Cozinha 
desta Cia no Projeto Juina-N.Fjsoal na 1743 3410,00 

1 

/414 ' TOTAL • 
CREDITE CAIXA 



• 
1 

DE BI/TE 

e 4, DATA 21. 1 03 /80 

•it 0.  000235 

a 
Valor pago a Petrobrt‘is Distribuidora S.A.ref. 

aquisiçgo de 172 litros de gasolina de aviaol conf.' 
N.Pisoal ng 013105 £..553,'0 

e TOTAL / 6 553 0 
CREDITE CAIXA 



darig--411.14,1rv---  - - .p.4 Pow 

DEBITE 

J•1•10-0L-00-0 

CAIXA 

DATA 24.0380 

Doc.N.° 000241

, 
, 

Val or recebido do Banco Financial WA- Ag, 

do Juina-MTI conforme cheque na 092320 

_ 

, 

- • 

9400 00 

:51-`14"3.
CP F.TITT 

()Der...Banco Conte Movimento _ TOTAL 
F. 

98.000 00 

0-0-00-07- Banco Financial SIA-AG-Juina-Mt. 

NIA -0114,94%,,1 



02SW-11
lp, 3.1.12.00.00.00- Despesas C/ Projetos 

Imp1anta9elo do N.Urbano de Juina 
DEBITE 

Material d.e Comatrug.i.a_ 3.1.12 • 01.00-4-51- 

LI4 

DATA 24/03/80 

N2

: Vr.pago a Comercial Varejgo,ref.aquis 

cgto de materiais para ser usado na constru9ao , 

das casa tipo B ansequir: 

_ 01 Bucha de Reduq;o conf.NT.Fiscal " 

us/ 0348. 
. 30 Mts de Mangueira c/NT.Fiscal n0024 1..00,•O 

25 

1.1.10.01.00.02 MAL 1.1225,00 

CREDITE CAIXA 



v) 
ilk Despesas C/ Projetos 

3.1.12.01.00.00- Imp1anta9;cs do N.Urbano de Juina 

3.1.1ati2oo - Serviços Prestados. 

C73 

DATA 24/03/80 

Ng. 0002k6 

Vr.pago a MArio Antonio Portolan,ref 
a 04 horas de Trator CBT, rebocando caminho ' 
na linha J do Projeto Juina,transportando made 
ras, para uso desta Cia no Projeto Juina-Recib 
no 2333. 1. 0000 

1.1.10.01.00.02 TOTAL 
1 



D.EBITE 

3)3 
j -3.c20 • (23. 00.00 C °7A6 17-

002.0‘ . 7eN•a; . .4(c ;(1' Doo4q. 000247 

/7-0/-€1- te r/ro 

Valor pago a Comercial Varejo, ref. aquisi—
,a0 de fio ni7 16 flexivel • soquestes para lam—
Peas, Para uso na instalagto el;trica do Kos 
pita]. do Projeto N.Fisoal no 0359 • 1
0358. 830 

DATA 24I 03/ 80 

00 

CREDITE 

-1 -10 . 00002TOTAL 
CAIXA 

830 00 



40 [3.20.03.00-06 
DEBITE 

or pago a Comercial Varejao, ref. aquisi 
gao do 02 assentos para Va130 sanit;.rio, para us4 
na Escola Urbana doProjeto alina-N.F. nft 0241 fD 900 

. 

00 

Lu 
o 
o 
o 

..f 10.0/-00-0Z TOTAL 900 ,00. 

CREDITE 

k.%‘#
CAIXA 



o 

DEBITE 

't73. 00-00 
DATA 24/ 03/ 80 

jr
fiett D001 N .  000 24? 

ag...--... .- -- i 

/ 

Valor pago a Comercial Vejo, ref. 
aquislgao de diversos materiais, para palioa — 
gao oonstruçao da Central de operagZes—N.P.nat 
0250 605,00 

_f./../o•o/ • po .og, TOTAL 
- 605,00 

CAIXA 



11-

Zo 0?-oo oc, 9r 
DEBITE 

o 110. ri (7-

.0 

D AT A 24 103 / 80 

ó€t"°. NL 000247 
w — c-oc 

Valor pago a Comeroial Varejiiolref. 
aquisigiio de um registro of gaveta e de 02 tor—
neira 3/4" para aplica9ao no conjunto gerador a 
vapor, conform. N.Fiscaie n2s 0347 41 0357 

_ 

500 oo 

.1_,/ .1...c, -01 -00-0Z TOTAL 500 00 
CAIXA 



3-14A•00.vo.vv 
O 

AIA 24) 

• N. 000244/ 245

Valor pago ao Banco Bamerindus do BraEril 
de Vilhena-RO, referente F.G.T.S., relativo ao ms d 
fevereiro de 1980, conforme Galas de Recolhimento s/ng 84 229 6 

TOTAL 
CREDITE CAIXA 

84 229 06 



41. 
j..ff .oc o. or) 

• 3 -1-14.01-00-oo Bit E  oc.33

t\1 

o

DATA 240

4,744-Pe°N. 000243
- 

Valor pago a, Drogaria, Paulista, ref. aquisi—
çao de medicamentos diversos, para atender fun — 
oiontirio da Cia —Projeto Juina, em acidente de tra-
balho, conf. N.Fiscal no 1413 

_ 

13l4,.0 

/- ./ -10 -6Z-00-0 TOTAL 1L314 J00 
CAIXA 



• 
.00 00, 00 

00 3 -.i -.1 gi .0 
DEBI E 

C\I 

o 
1 

I—
.cf 
2 
W 
o 
0 
o 

• 

Valor pago ao Posto Juina, ref. aquisi—
gao de 500 litros de gasolina, para uso das via 
turas da Cja- Projeto Juinaf conf. N.F.na 6577 

DATA 24/ 0 80 

00024.2 

13 000 0 

CREDITE 
/4,1 0 • DX, 00- 00Z TOTAL 

CAIXA 
13 000 00 



• 3.1.2 .as -00.0o 

D E 
o .a3.00 4.6

o 

2 
Lii 

o 
o 

o6-Ç 
1,6 

riLe 4!2 

/DATA Li./ 03 / 80 

Doo. N. 000247 

Valor Pago a Comerdial Varejo, ref. aquisi-
9a0 de 12 limas MP para uso da Cia na Projeto' 
Juinap.N.Pisoal 10 0248 1 400 o 

CREDITE 
f.fo- 0 f.oct- o TOTAL 

CAIXA 
1 400 00 



ts9,1dtte 

' 

DEB1TE  444 -- 4ft_4 gk. D00.  N. 000248 
Ce 

DATA 25 /03 /80 

I- f.

Valor pago a A1ez9ndre Ribeir o de Novais, ref 
ao corte e transporte do 105 t000s de Its4ba na °strop- 
da da pesquisy na Seaga° J para ea)lioa9go na escola iv- 
ral no 05 do / rojeto Juina-Rooibo n 12 ' 240 9 

TI .. 

i • 

• 

' 
' 

3.500, 

"t (1 .LL -10 • of -00 -0 TOTAL 3 500 00 
REDITE CAIXA 



o 
o 

Jr ( 

1. .0fo. 93- 00- au, evt Es- Ía 
/-/- at/ Doe N. 000249 

c-- o 
DEBITE  0A•0(

DATA 27/ 03/ 80 

I / / 

Valor pago a Alexmndre Ribeiro de Novais, re 
a abertura de 105 buracos, nivelamento e aterro, 
levantar 06 colunas de sustentagigo das bases da 

. 
' 
' 

escola rural n2 05 do )1.ojeto Juina.aleoibo n2 2410 3 000 40 

/.1./ 0. 01.00 -474Z TOTAL 11 000 o 

CREDITE CAIXA 



e 

S go-
le r/A- e- e icfr 

DE gigrol s.-00. 0° 

- -0 - 
)(e...D00. N.000250 

•-,f4-121-00 -00.00 DATA 27 I 031 80 

Valor pago a Hilton de Campos, ref. a 05 
diria, a 281.800,00 cada, correspondente vlagom
realizada de Jaina a Culaba no perlodo de 11 a 15 1
de março de 1980, a serviço da Cia.-Projeto Jaina,re 
cibo no 2326 9i0000 

..L./ .6" . 0. „00.01 TOTAL 9000,0O

CREDITE AIXA 



DATA 31.03.80 

DEBITE - 
4
-S2 CAIXA 

Dec. N.° 000253 

Valor recebido de Humberto Oz6rio, a fa-
vor cio i mposto de Renda Ponta, referent° serviços pres 
tados na funçiio de Adm. de Campo da Cia no Setor Pane-
las, no period° de 01 a 28 de março de 1980-GR.791 429 

CREDITE 
Outras  Exigibilidades a PagarT O TAL1_ 429,00 

3j5- Imposto Renda/ onte-Juina 



DATA 31.03.80 

DEBITE. 1-S2 CAIXA 

Valor iransferido das Verbas do Hotel aline-, 
para V.Administrativas, para repor emprestimo efetua 
do conf. OR. n12 768 de 10 do março/80 - GR. 819 2 783,1  2

Idem, das V. de Limpeza 14blica, a V.kbninis-
trativas, para repor parto do emrestimo efetuado, ' 

GR. n i/ 773 do 10.03.80- GR. no 822 1 711,1' 
Lim, dolt Ir. do Igua 0 Sanonmento,idcm'idomy r 

OR. ni) 772 de 10.03.80- OR. 825 2 976 4 
Idem, das V. do Energia Elarica l idom,idem, ' 

GR.n$ 771- do 10.03.80- GR. no 829 10 698 8 

CREDITE 
TOTAL 

. - fiuunertirio em Transito 181169 

/-  Agtoncia de Juina-Mt. 



DEBITE 

of-, 6 s-
- frt Xi/ - 7  ( A fr fa:Nr6 .0. 

DATA / 
31 03 80 

N. 000251 

/ f 

Valor pago ao Açougue Martel, conforme 
N.Fjeoal n2 156, referente aquisigZo de 318,5 kgs 
de carne para at ender despesas de alimentaga'o ' 
da Cie,- Projeto. Jaina- .330 .a 

........ ... 

sa 

s 

. . 

TOTAL 4330 00 

CREDITE ,g CAIXA 

+isms 



• 

DEBITE • floc. V-6) --.0 -- Se-144 
— 7="4 'cps- i c3r ey -  r a s-

Valor pago a Bilmberto Oz6rio, referento 
aos serviços prestados na fUngZo de Adm. de 
Campo, no Setor Panelas, no period° de 01 a' 
28 de mar§o de 1980-Recibo n2 2458 

CREDITE .4, e CAIXA 

7 TOTAL 



• 

o 
F-

2 
Lii 
o 
o 
o 

DATA 
31

-I 
03, 80 

N. 000254/255/256 

......Z- . 

Valor pago a Jaarez Teixeira da silya, fancio-
niirio da dia-Projeto Jain% ref. 2/12 de Farias Propo 
oionais,conf. Rescisao de Contrato de Trabalho ni dat. 1 295 

'dam, a Brigid() Lemes do MoraeW'ref. a 6/12, 
idemside;"; 7.240 ie 

Idem, a Jos; Rodrigues Leiteli.ef. a 5/12,id 2.822 Qf 

, 

TOTAL 11359 4 
CREDITE 1 , 8 CAIXA 



• 
DATA 31/ 03 /80 

• 

DEI*31TE  PO- 7 .4„z i(t ze:-/;y4t,D00. • . • . N. 000254/255/256 

/7 , 

Valor pago a Juarez Teixeira deSilva, funoiong, 
rio da Cia no Projoto Juina, ref. 2/12 de 139 Sal 
rio, conforme Rescisao de contrato do trabalho. 1295, 6/
'dom., a03rigido 'ernes de moraos,raf. a 3/12,idem. 3 620, 9 
Idem, a Jose Rodrigues Leite,idem,idem. 1 693,r4 

. , 
TOTAL 6 6o9,39 

CREDITE ÇI CAIXA 



)()/ • DEBITE CAIXA , 

DATA06•02* 80 

Dociti.° 000005 

• 

. Valor reoebido de funoio4rios desta Oi 
servindo no projeto Juina, a favor do erropoonformei 
'olha de Pagamento oorrespondmate ao mes de janeiro 

de 1980. OR n2 6541 ..... 89 . 00/ 
. 4 . 

_ . 

- 

i 

, - 

CREDITE Outras Exigibiiida eisif a "agar TOTAL 189• 
001/ 

Segura —• r''''C.C2 •  ireo 



• 

4-1 
DEBITE(4)0 :  CIIXA 

DATA 06.02.80 

Poo.N.`000004

I) 

Valor reoebido de fttaciontirios desta Cia.. 
servindo no Projeto aline, a favor do Ipemetoonf.n 
Pagamento correspondente ao ms de Janeiro /80 e GR 
110 653. , 

.. 
. 084, 2

CREDITE I mooltos e C/S. a Pag TOTAL 20 32/9

35 - tpeniiits-Juina-Mt 



Ailib DEBITE 

C\1 

o 
-

2 

o 
o 
o

.sese 
DATA 06 j02 / 80 

na D00. N 000001_,

* 
.   . .". .r Art ,17,1" 1 .L., •—••• '—... 

.. . e 

Valor pago a Jonaoir Montottni, ref. Sal' 
rio familiat conforme Faha de pagamento do milk' de

janeiro de 1980. 

.411,,,. .r.lo, _%. A.,"...r 

.60/ 

--- - TOTAL 354•60/ 
: 

CREDITE )0 ._ CAIXA 



-el 

3- - 01"

(-Aar" 06  
DATA 02 80 / 

1  
13 Impiantaçiio do N.T.7,-b.de- Juina A:1°4\1.000001

 . - -r 

e 

I 
Va3.orpago a fupio a. d.nt . .i.at _eervindo 

no Projeto Jainai r ordansKs ç'ii-Tnriaiubridadep
I oonf. Folha de pagamento do me;e de janeiyo de 19 'I .054,00 I/ 

: 

I 
) 
1 

/AL — VII 
CREDITE Jo_ g CAIXA er, 



±-fg.00- 00-00 

312ii- 000D 
Imp1antaq5o do Nprb.d J Doo , ç3

3' --

• 

e 
DATA 

06 02 80 

14,. 07. 1,- vo 1.5-.4, ..viiirettuutawstrtrer- - eAdea...,,,,,
i a4 

- 

Valor pago a Jonaoir liontovani., ref. Ajuda 
de Custo, oonf. Folha de Pagamento oorrespondente ao 
mite de Janeiro de 3.980 etapa de alimentavIo 3.000, I/ 

L TOTAL . ..4,,,....- - ,-- 3 000ktg) 
CREDITE -4124:04 CAIXA 



-..f.-±g• Oa 0 o -c.o 
.‘ • r /-11-

0.,t-z-tzif,,e, 
4110 -L-o lmplantagiio do N.Urb•de J 

3- - 

CREDITE pi"PV1

D A T Al4 /02 /80 

Kji 000006 

4. gx,5 - ,- 04-0-.,-: — - r- i'lA •-.1: ora •-,— .-.2 eAla , \.,

Valor pago ao Banco Ramerinduc do Brasil 3/ 
Ag. de Vilhena-Rot referente F.G.T.S. relativo ao am de 
Janeiro/80v oonforme Chia de Recolhimento sinil• -.084 32/ 

- 
.- 

TOTAL 2 0 / 

CAIXA 

,Y)-8



• 

- PI/ 
C 

Ao 
DA13A 14/ 02/ 80 

N. 000007 

6 actv 

valor pago a Simionaltto (% Oda Iitdp ref. 
aquisigio de 03. tubo de cola super bonde para Imo na' 
rede de Faergia Elgtrioa do Projeto Juina-N.P•ne 717 

_. .- . TOTAL 62o0

CREDITE CAIXA 

)°-8 



'LI 

DEBITE 
IÇtPqJYf

DATA 25.02.80 

N.° 

Valor reoebido de ,diversos proPriettirios de 
Projete &Jim, 

) 1.

' 

lotes urbatios no ref. serviços de li- 
gaçtio e oontribuigelo pelo fornecimento de /nergia ' 
Eli-trim, oonf. GR. 'ne 687 7.385 00V 

, 
, 

, 
\ 

.. 

, 

TOTAL 
Diyersas 1 385 00 V 

CREDITE , ..../Veceitas • i ../ . / 

, cCe et._  0-  eV 



9.0317.4  3,41 Imp+antaqio do N.Urb.de Juina 
Mahutenogo Hotel Juina 

Doo. N.000042) 

Valor pago a Crelio (uarienti) ref.aquAziglio 
de 231 pas t para manuten2Zo do Hotel desta Ca- ' 
:mina, no perfodo de 21 de dezembro/79 a 02 de teve 
reiro de 1980. Recibo no 2181 

Jr 

310,00 

/ . .4.. __. ... .. TOTAL 4.310 00 

CREDITE n  CAIXA 



410 
DEBITE(gpA"  CIIIXA 1b04q.0 000005 

Valor recebido de fUnoicatrios desta Cia 
servindo no Projeto Jilin% a favor do- IPLVATpoonfal 
de pagamento referente ao ms de janeiro de 1980 e' 
GR . no 657, 

0.- 
e' 

/ 

/ 
1.029 36 

- Impostos e C/S. a Pagar TOTAL .o2936iCREDITE 
5 - L Ipemat-Juina-Mt 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

\* 

.1.•••• 

DEBITE &trier' CAIXA 

DATA 06.02.80 

0 

Doo. N.° 000004 

Valor recebido de funcioarios desta Cia 
servindo no rojeto Jain% a favor do Seguropconfor:-

me Folha de Pagamento do as de Janeiro de 1980 e GR 

nQ 658. 

CREME  Otztres Exig. a Paga 

36) -) Seggro -ettnipb-;Ci'd -Atli/Urea de 

106 40 

TOTAL 

Segur os

106 40 



Va1oxpago a Neuza 6 •  oici.ri _dbgsta 
Cis no Projeto Jain% ref. AT conforme ' 
Folha de Pagamemto oorrespondeate ao MO8 de Janei—
ro de 1980. 

CREDIT CAIXA 

DATA% 102 180 



7 

•Alk3 c.. 
<•1:1 DEBITEer liii  Ian-toga° do Z.:Lrb . de 1k .N. 000002 

j. 
--1 

N 

..) 
1 
_ 

V 

Valor pago a funoio ,.?. lop desta Cia, servjAdo 
no Projeto Jaime', ref. . -., --- e —itisalubridadet I 
oonforme olha de Pagam .to correspondente ao mis , 
de janeiro de 1980. 867 00 

5 
LI 
D 
D 
..) ...- 

- - TOTAL 1 .867 00 
CREDITE ogip 8 ,  CAIXA 



DEBITE thf cire é CAIXA 

DATA 11. 02,80

rbo.N.. 000006 

Valor reoebido de diversos visitantes,

ao Projeto ina, referente pernoites no Hotel da Cis 

conforme Ca. no 683. 

- 

e .2O000 

CREDITE 
. TOTAL 

_ jt elc-0. ta s —Divers as 1 

(1 



• 

D_EXIITEril 
1.• 1, 

A 411113,Lanvagao do N•Urb.da Juina 1154 000007 a 000011 
1 1.) -1,/— Man t .1.1_13, 1Juina e 

Valor pago a ahiota Agro Pas oril Ltda,ref 

avisiggo de diversos para atender seas do Hotel 
de Juina, oonforme 'iota Fisoal na 2011 

Idam, a Simionatto & Cia da,idempidem,' 
confaotas Fiscais ngs 668,6671 675.1 

Idem, a Comercial V8re5o,idempidem,00nfa. 
Fiscal na 0219. 

\ 

\\4.150, 

2.000 

560 de 

/ 

I,

_ 

_ TOTAL 6710,O 
CREDITE CAIXA s- 6 



0
IT E 

3-f 
n g3 tmpiantaçao do it.i

r•
pprbAde . J 

Ma--. . ert,k,t 
»00.N.000012

Ave 
DATA 14/ 02 / 80 

P/Ar. 
de Reo 

CREDITE 

, - 
q 

Valor pago ao B61200 Bamerindus do Brasil 
g. Vilhaaa-Rot a favor do IP.G.T.S,00nf. Wife 
Allimemto sin11- miss de Janeiro de 1980. 1 029 36 J 

TOTAL! 4o2936 
CAIXA 



DEBITE &a:Wisp CAIXA 

DATA 22.02.80 

1100. N.. 000013 

Valor recebido de diversos visitantes 
ao Projeto Jaina, ref. Pernoites no Hotel da eia no 1
Projeto Jainat conf. OR. no 684. 1 •e,00 

e et e 
• - . 
CRED

-
ITE 

'Receitas Diversas TOTAL 
A 1 200 00 



DEBITE tta-v,

oy lA 

CAIXA 

tBÀTA 06.02.80 

Valor recebido de Mario Silva do Sacramen-
to, funciontwio desta Oda, servindo no Projeto &in% a 
favor do bond, cord'. L. de pagamento do mils de ja-
neiro/80 e 01t. no 655. 042,16 

,.. 
.,--

7' 
z 

CREbirE ,— Itnpostos e C/S. a Pagar tf i TOTAL 
1 042 16 

a5a. c!p1. Ipamat-Juina-Mt. 



DEBITE 

DATA 06.02.80 

roe. 000004 N.° 

• 

. 

, 

Valor reoebido de Mario Silva do Sawa-
mento, funoionirio cleat& Ma, servindo no Projeto JBina 
a_. faVfor do Seguro, oonforme flolha de Pagamento do ' 

.. roes de Janeiro de 1980 e G. ne 66. 
.-

, 

/ 
,. 

149 

CREDITE, c7 ..1, -. ____I-Outras Exis.a / Pagar TOTAL
I • 1

•

. 
149,1D0 

W'  Segtiro-Cia Atlantica de  eguros 



34. 

2 
Ui 

o 
o 

DATA 06/ 02/ 80 

Boo.N. 000002 
e- 

, 
wy-75-74 -'4 -- Sa1lwri-0 -Faiplaia — --Se. ---,0—..ect„ ...(z. Q.

Valor pago a Mario Silva do Saoramento,fun-
oionirio desta Ciet-Projeto Juina, referente Salgrio Fad-
lia, omit. Folha de pagamento oorrespondente ao m41;8 de 
janeiro de 1980. 

-1 (3

118,20 

t! 
TOTAL - n8 2o 

CREDITE ityprols.5 1,1 CAIXA 



4.t,‘

41 1 ?i 

/470, ei 43 -

e Cl 
DATA 061 o2/8O 

40 E  Implantaçtlo do N.Urb.de DEBIT -na o.  ...0000013 , 
- ____________________________ --k / ce , -N. ..r r..; — -.Jr mrt. .i .. .k.4.---

ms 

, 

d 

Valor pago a Mario 
esta Cia, servindo 

ef * 

(

Silva do Saaramento,fun-
no Projeto alina,ref..or-

oonforme Pl. de pagamento do 

• 

13 027 00 
, 

Janeiro de 1980. 

1 
OTAL 13.027 oo 

E D I T..§.4641410 Ldj CAIXA 

,C1.-



3-1-/A-01-00-on
DEBIT E 

51.1 

3- -14Z-oo-w-00 
s4314, 

0.4.A 

tg e Z-0 r 

'Implantacgo do N rb. 
F.G. 

e nine 

DATA 141 02/ 80 

Doo. N.000005 

1 

Valor pago ao Banco Bamerindas do Brasil SA 
Ag. de Vilhens-Ro, referente P.G.T.S• relativo ao mils de 
janeiro de 1980, oonf. Gaia de Recolhimento ainfi. - 1 .42,16. 

„ 
— TOTAL 1.O4216 

CREDIT ti t CAIXA 



- 

DEBITE 

/ 

o/ \)\ CAIXA' 

DATA 25.02.80 

110 .. 000006 

, 
Valor reoebido de diversos propriettirios de 

lotes urbanos no Projeto .binas, ref. serviços da li 
gs.gao e oontribuiao pelo fornecimento de kuat 1 
conf. GR. no 685. .080,00 

, 

- 
. 

q1 
REDITE 

ii 00-00 -00 
/N.', _*-- 

Receitas Diversasi j , lc TO9L I 4 080,100 

  -polnios L 1ct-(O Tio/Tfr -
 e.> 



e 80 

D E B1 TE 15)  v41,..±) Imp]. ant_ ag ,d4, N. 1.1rb • de Juina N 000007 a 000009 

9 1'10 1i 4 1Agua e S 61 eamento -4.41- 000010 

Sed0A ' 

Valor pago a Sbiota Agro Pas 
ref. aquisigo de diversos para atonci4r 

de Agua e Saneamento desta Cia no PrO 

oril Itda, 
o Bator' 

eto Alin% 
conf. Notffs Ppfoais AR? yo3. kay.prmoi 
.(' 

2, ih, 555,04 
---rtP2-- r e t Ir f 1 7 ¡desk, ecYt7 C:ateroi Varejao,it em,identoonf 

Nota Fiscal ng Z.t1,A,c4 C Ci'fr a 300 4# C 4 
/ , c I 7- 2, /- P(.6( 

77 7

.. 

. _ TOTAL - .. 2855,00 

CREDITEi 1,j CAIXA 



DEBITE CAIXA / 1/7
D00. N.° 000003/16 

DATA 01.02.80 

I 

/ 
Valor recebido da Firma Marianas, a favor 

da Cia, referente entrega de cascalho, confor GR.na' 

599. 1.000 01 
Valor recebido do Sr. Valdevino M. da Sil-

va, ref.entrega de cascalho, GR. na 606. 300 00 

-Receitas miversas TOT AL 3.300 1egEDITE 00

641---3-



• 

CAIXA DEBITE 3,,,„a-rprk 

DATA 01.02.80 

Do0V-° °wool 

Valor recebido da Codemat-Oaiabtil  para aten-

der despesas corn material de consumo e pagamento 
pessoal do ms de janeiro de 1980 no Projeto 
conforms OR. no 651 

f* 

EREDITE 
I, 

.-NumerArio em Transito 
..Agencia de Juina-MT.  

105000000 

TOTAL 4500.0001(?0 



DEBITE 

DATA 01.02.80 

1\1.° 000005/7 

Valor recebido do Sr. Geraldo Jose de Olivei-
ra, a favor do IPENAT, conforme ReS0i40 de Con-' 

)2 trato de Trabalho e GR. no 668 
Idem,do Sr. Nareisio Vieira dos Santoslidem,idem 

4, 

e GR. no 650 ' 2 ,:4/ F 

. _ 

CREDITE »Impostos e C/Sociais a Pagar TOTAL 24 91 

  Li
1 -Ipemat-Juina- • 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE CAIXA 

Valor recebido do Banco Fin,loial A. de 
azinap.MT, conforme Cheque no 086887 

Idem,idem, conforme cheque no 08688 
Idem,Idem, conforme cheque no 08689(////
Idem,Idem, conforme cheque no 086891 

-Banco C/Movimento / TOTAL 

-Banco A'inancial S/A..Ag-JvIffa-Mt. 

DATA 0102.80 

°• N.0000008/ 9/10/11 

84 304 



V 

3. P. 

() 

1.12.00.00.  Despesas Cl Projetas 
DEMITE 

3.1. 

3. . 

. 0.00.-Implanta9go N.Urb. de Juina 

2.01. ?..41VISO P/4‘0.0 

DATA 01.02 lb 8 0 

Ng. 

'Jr pogo a Narciso Vieira dos Santos 
referente Aviso Previa conforme sua rescisgo de can-
trato. 

TOTAL 

CREDITE 1 . 1 . 18. 01. 00. 02 CAIXA 



D A T A 01602.80 

Jr
• odd& 

• 

-Banco C/Movimento 

-Banco Financial S/A. Doo, . 000002 

Agencia de Juina-MT. 

Valor depositado no banco Financial
de Juina-MT, conforme comprovante de depcleito s/ng 1.500000, 

_ _ TOTAL I ii5o0 000tix,

CREDITE 



f 
1-4- DEB TE 

3 

e-
6is4b1tCJwCo 
Implantaqao do N.Urbano de 

36 21LAlimentaga ao 

DATA 01.02.80 

Do0.N. 000012/13/15 

r 

Valor pago ao Bar e Restaurants Boa Esperança, 
ref. fornecimento de BefeiOes, para atender 4km-I 
oioairlos da Cia,peasoa1 do intermat e Polioiaietto - 
dos a serviço do 2rojeto aline, conforme Botas Fiscal 
nQ 0283, 0265,0267 p.100 00 

, 

..„ ... TOTAL 29 loo1143 
CREDITE 4,s CAIXA 



I <' 

341/ - ' 
DEBLIE, 

cv 

Rol 

A 7 A 01.02.80 

Implantavlo do N.Urb.de Juina rbo.90o03.4 
C/Visita ao Proje o 

40,A. 

Valor pago ao Bar e Resteurante Boa Asia-
raw% ref. forneoimento ae refelvges, para atender 

a Diretoria desta Ciat es visita ao Projeto Juinal° 
N.Ilsoal nR 0266. 

. . .290 00 

• 
TOTAL I 429o,1x) 

CREDITE CAIXA 



DERITE 
3-1 

o 

2 
LU 

o 
o 
o

cc -44 

Implanta9;o do N.Urb.de Jul 

Aniiiiiingaiiia 

D A T A• 01.02.80 

Deov. 000004/6 

, 

Valor pago a Geraldo Jos; de Oliveira,ref. 
Saldo de sal;rios e insalub dadepoonforme Res 
oiao de Contrato de Trabalho. 

Idem, a Naroisio Vieira dos Santos, ref. 1
Am4lmg:ftim0", Saldo de dal;rios e insalubridade 
conforms Resoiao de Contrato de Trabalho. 

55 

/ 

70' 

3/r, 

T OUR 4.992,. 
CREDITE CAIXA 

"or 



EBITE 
677_7Imp1anta9go do N.Urb.de Juina 

3 S 

cv 
C.) 

DA T A 02.80 

_. . 

Valor p ao Sr. Geraldo Jose' de Oliveira, 
referent 1/12 de 13g Salario, conforme Resold& de" 

(ontratgÇ de Trabalho.
Idea, a Narcizio Vieira dos Santos, ref.?/1 

de SalArio, conforme Reseda° de Contrato de Trab 

lho. 778 50 , 

-----7 -1"TOTIL 1- L1671075 
CREDITE 



Ir 

QE14Tr. 
3 .±../ 

ke-s-- 3- E 7

Implantação do N. rb. de Juina 

F aria 

D A T A01.02•80 

0. 000004/6 
N. 

v 

Valor pago a Geral o Jose de Oliveira, refe-
rente 5/12 de FeriaeProíoroionaia, conforme Resoiao 
de Contrato de Trabalbo. f \l.946,5/ 

Idem, a Nam 'Edo Vieira doe Santos, referente 

10/12 de Ferias oroionais, conf. Nesoisl'o de Con-*
trato de Trabalbo. )3 892 

i joint .83875 

,CREDITE CAIXA 



30-iZ • 
DEBITE g Implantavlo do N.Urb.de uina 

3 -Id Via ens e Estadias ' 

• 

DATA 01.02.80 

Doe. N. 000018 

- 
Valor pago a 'DA Transportes Ltdal referente 

fornecimento de passagens nos trechos azinarVilhe 

na/Juiza e CtLiabg, para atender o Projeto Jui:nap 
desta Pia- Fatura n 2 00602/80 e Autorizag5es de ° 
despesas nas 90409 90699 9075, 9520,9546 e 9568. 2 650, 

_ TOTAL 1 . .6 00 

CREDITE CARA 



A I A 
01.02.80 

EB Implantagik do N•Urbano de  Juina4,0•N. 000017 JI I TE 
3-1'3 )- Conserve e Repa s d 

• 

Valor pago a Agetz de Oliveira, referente ser-
viços de rao de Obra para reatrperago e repa - 
roe na parte eletrioa do Trator de teiras 11.6 
desta Cia- Projeto Juina-Reoibo ne 2183 

. ab 

3.5001

• 

I 1 TOTAL I 
- 3.1500,(F10 

CREDITE 74 - CAIXA 



C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE CAIXA 

DATA 04.02.80 

Doo. N.°000019/21 

Juinap-!T, conforme cheque no 086892 

Valor recebido do Banco isj. Jai / Ag. de 

Idem$Idemp conforme cheque ne 086893 

CREDITE 
del/ T:TAL -Banco C/ Movimento 

-Banco Financial S/As-Ag.Juina-MT. 

21.800 
00,0300 

327 800 00 



S 
C
O
D
E
M
T
-
C
-
1
 

DEBITE CAIXA 

DATA 04.02.80 

kie.N.°000027__  

Valor recebido do Sr. Manoel B. de Melop a 
favor da Cia, ref. entrega de cascalho, conf.M.611 

CREDITE  .-'41eeeltas Diverse 

,00 

l0000



DEBITE ./S CAIXA 

DATA 04.02.80 

Doc. N.°000025 

Valor recebido do Sr. David Quirino dos San: 

/ tost a favor do Ipemat t oonforme ReSeidETO de Contra 
to de Trabalho e GR. ni) 673.. 49:82 

1 

, 

CREDITE ..._ -Impostos e C.Sociais a Pagar TOTAL 49 82 

-Ipemat -Jitinft -Mt. 
  b /

'CM 



C‘I 

C.) 

E 

o 
o 

• 

DATA 
02.80 

--Imp1anta9go do N.Urb.de Juina DOcW. 000023 
Alimentago 

Valor pago a Orelio Guarientil referente far-
neoimelito de 752 pas, no period() de 21 de dezem—
bro a 31 de Janeiro de 1980, para atender despesas' 
de alimentaggo desta Cie,- Projeto JuinavReolbo n2 1

2180, 

-0 

7.520,'O 

...1 ./ lo of . 00/T OTAL i 7 52040 

CREDITE CAIXA 
1 -° g 



_3- f -Z 
DATA 04102180 

D E BIT E j,9j r-r,/ Implantaqiio do N.Urb.de Juina Axle.,  N.000026 
3jJ

• 

Valor pago a Agetz de Oliveirapreferente servi 
9os de mo de obra para reouperagio e reparos na 
instalasaa aletrioa Motoniveladora prefix() 02 des-

¡ ta Cia, Projeto Jain% Beoibo no 2184 2 

CREDITE CAIXA 

..#16

TOTAL 

300 DO 

00 



4 .31" 

14 ibk 

—Implantaça'o do N•Urb.de Jui 11,E13,1TE xlril 2 Peças e acessOrios 

• 
CREDITE 

0 
.0 A I A

4 02•80

Doo.N. 000020 

Valor pago a Alto Eletrioa Helier, referente 
sigo de 3. regulador de voltages e 3 bateriastP 

ra uso em veiculos .desta Cie- Projeto Jaimaf oonform 
notas fia caie nge 907 e 912 

• 

.800 oo 

TOTAL 
- 24 8009130

CAIXA 



CN1 

- 4 / 

_ 
04.02.80 

—Implantaç'io do N.4rb.de .Juin.a Doo.N. 000024 

/4

Valor pap a Dwrid Qairino dos Sanirosp ref. 
4 dias de saldo de saltatios e de insalubridadepoonf. 
Resoisgo de Contrato de Trabalho. 622 80 

TOTAL 1 62280 , n 
CREDITE CA1XA 



3-1-i 

o 

'DEBIIE Imp1antagA0 do  N.Urb.de Jui 
Conserva9io bi ii Ve 

D A T A 04.02080 

Do001. 000020 

. 

Valor pago a Auto ElStrioa Helier, referente 
servigos eletrieos no oaminhgo MB prefixo 025-Proll 
to Jaina, oonf: N.Iisoal ng 778. 3.000, 

_ TOTAL 1 3L000,ID0
CREDITE / CAIXA 



C‘l 

C., 

e 
•••••000" -DATA 0442.80 

.Implantagao do N.Urb.de Juinp rbOe N. 000024 

13Q SalArXo 

Valor pago a lb,vid Qiirino dos Santos, ref. 1/12 
de 13 0 Salgrio oonforree Resoiego de Contrato de *all 
lho. 

/ 

389,5 

_ TOTAL 38925

CREDITE 1. CAIXA 



c‘i 
o 

o 
o 

Implantaçao do N.Urb. de J 

DATA 
04.024,80 

- 

Mor pago a David Quirino dos Santospref. 
11/12 de Fias Proporoionais, cont. ResoisiO de Contra 
to de Trabalho. 

:1
,1 
,. 

4.281, 5 

TOTH 1 L281 i75 
CREDITE 



CREDITE 

A T A 04.02.80 

C I 
/ 

Valor pago a .Alor Costa, referente aquisigito 
de tijolos, para apLioagao na construglio do Conjunto' 
gerador a Vapor desta Cis- Projeto Juina,00nf.Resibo no 

2179 18.450, 0 

I . 

, TOTAL 3. . 5o,loo 



• 

.4_ 
DEBITE 

t f 

Valor pago a Comercial Varejo, ref. aquisiggS 
de diversos, para aplionlio nas %colas Rurais 04 e 
05 desta (ia Projeto Juina, conforme Notas Fiscais nos 
0225, 0224,0223 e 0226. 

Vgior pigo a Madeireira Flta Verde Ikda, ref.' 
agnisigao de 0,288 m3 de madeira branca serrada(Vigaa 

para pplioaslo na constra9;o da escola zural n2 03' 
desta Gia- Projeto Juina.N.Plsoal no 008 

/ 

•.995,0

:64 9/ 

- TOTAL 
. .1 14859 oo 

CREDITE CAIXA 

/4 



• 

DEBITE et,r4A-6I; Ce7 
<=k-

D A T 5/ 02180 

. 

III/ 0/ ,m1. - ,..., - _ __ - - --- _ --

Valor pago a Comercial Varejo, referente .. 
siggo d 10 barras de cano PVC 1/2", para ap1ioa9170
mum d. 0erencia do Projeto Juinaloonforme Nota Pisoall 
no 021 

_valcmpago a Madeireira Nita Verde Ltdalref. " 
aquisigEo de ripas, para aplicaAo na casa da GerSno' 
conf. Autorizagio de Despesas de 17/01/80 s/no e Nalsoal 
no 010 .372,a

., 

TOTAL 277,00 
CREDITE 1 , CAIXA 



DATA Cg 03 80 

• DEBITE 
C°Vie/-e 

Valor pago a Madeireira ata Verde Ltdat ref. 
eiçiio de 9,426 m3 de madeira brawn serrada, para 
aplioa9go no Conjunto Gerador a Vapor desta Ciajwoj 
to Juinao-conf. N•Fiscal ne 010 

.74

29. 

278, 00 

CREDITE CAIXA 

TOTAL 2427816 



•••.-

f DEBIT E  Implantag 0 do N.Urb.de Juin 

5 -I -  o'r• 

2 
uJ
o 
o 
o 

O 

ATA 5102/80 

rboN. 000028/ 29 

. 

Valor Pai30 a Comercial Varejgo, referente 

stgo de diversos materials de oonstruao, para apli 

desta Oia no Projeto Juinajallsoais n2s 0222 e 0220 
Ideal, a Madeireira Vita Verde Ltd% ref. aquisi-

9go -de 5,020v6-denffadeira anca serrada, para eplioa9:. 

na oonstruggo do posto Fisoa1isa9go entre libutanill:-

e AripumaJI.Pisoal ng 005$'. 

1,830 

5.060

TOTAL 16k894 0
CAIXACREDITE 
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